

**Reconstructia subsolului cladirii administrative cu  
renovarea comunicatiilor ingineresti, amplasat in or.  
Chisinau, bd. Stefan cel Mare si Sfint, 166**

Fomular Nr.7  
WinCmeta

(denumirea obiectivului)

Autoritatea Contractantă: **Serviciul de Informații și Securitate al RM**

Ofertant: **SC "Profiplast" SRL**

**DEVIZ LOCAL № 2-1-1**  
**SA1 ( Solutii arhitecturale)**

**Valoarea de deviz 11 244 823,45 lei**

Intocmit in prețuri curente

| № crt. | Simbol<br>norme și<br>Cod resurse | Lucrări și cheltuieli                                                                                     | U.M. | Cantitate<br>conform<br>datelor din<br>proiect | Valoarea de deviz, lei                   |                        |
|--------|-----------------------------------|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------|------|------------------------------------------------|------------------------------------------|------------------------|
|        |                                   |                                                                                                           |      |                                                | Pe unitate de<br>măsură<br>incl. salarii | Total<br>incl. salariu |
| 1      | 2                                 | 3                                                                                                         | 4    | 5                                              | 6                                        | 7                      |
|        |                                   | <b>1. Lucrari de constructie-montare</b><br><b>1.1. Demontare</b><br><b>1.1.1. Demontarea interioare</b>  |      |                                                |                                          |                        |
| 1      | RCsB22A                           | Taierea cu masina cu discuri a<br>rosturilor in peretilor                                                 | m    | 172,00                                         | 139,28<br>112,50                         | 23 956,56<br>19 350,00 |
| 2      | RCsG32D                           | Demolarea peretilor de zidarie din<br>spargeri pentru creeri de goluri in<br>zidarie (pentru comunicatii) | m3   | 14,32                                          | 371,30<br>370,50                         | 5 317,00<br>5 305,50   |
| 3      | RCsG32E                           | Demolarea peretilor de zidarie din<br>demolarea zidariei refractare                                       | m3   | 11,80                                          | 632,32<br>631,53                         | 7 461,40<br>7 452,00   |
| 4      | RpCK42C                           | Desfacerea pardoselilor reci din placi<br>ceramice                                                        | m2   | 455,50                                         | 59,00<br>58,50                           | 26 875,30<br>26 647,50 |
| 5      | RCsB28F                           | Demolarea betoanelor vechi cu<br>mijloace mecanice, beton simplu 455,5<br>m2 (gr. 100 mm)                 | m3   | 45,50                                          | 350,18<br>282,00                         | 15 933,00<br>12 831,00 |
| 6      | RpCK41A                           | Desfacerea pardoselilor din dusele<br>din scindura, dulapi, etc                                           | m2   | 628,10                                         | 16,80<br>16,50                           | 10 551,90<br>10 363,50 |
| 7      | RCsB28F                           | Demolarea betoanelor vechi cu<br>mijloace mecanice, beton simplu 182.6<br>m2 (gr. 80 mm)                  | m3   | 14,60                                          | 350,16<br>282,02                         | 5 112,30<br>4 117,50   |
| 8      | RpCO56B                           | Demontari: lambriuri la pereti si tavane<br>din lemn, placaj, PFL, PAS etc.                               | m2   | 44,70                                          | 70,50<br>70,50                           | 3 151,50<br>3 151,50   |
| 9      | RpCP45D                           | Demontarea balustradelor metalice de<br>la scari (8,2 m.l.)                                               | kg   | 114,80                                         | 3,31<br>3,01                             | 380,16<br>345,00       |
| 10     | RpCG29A<br>k=1.5                  | Demolarea peretilor de zidarie din<br>caramida sau BCA de 6-8 cm grosime                                  | m2   | 36,40                                          | 149,40<br>148,50                         | 5 438,05<br>5 405,25   |
| 11     | RpCO56A                           | Demontari: timplarie din lemn (usi - 68<br>buc)                                                           | m2   | 149,60                                         | 31,50<br>31,50                           | 4 713,00<br>4 713,00   |
| 12     | RpCP45A                           | Demontarea usilor metalice fortificate<br>si bronzate (15 buc - 24,6m2)                                   | kg   | 975,00                                         | 4,77<br>4,50                             | 4 651,04<br>4 387,50   |
| 13     | RpCP45A                           | Demontarea usilor metalice e (3 buc -<br>5,4m2)                                                           | kg   | 150,00                                         | 4,77<br>4,50                             | 715,50<br>675,00       |
| 14     | RpCJ35A                           | Desfaceri de tencuieli interioare sau<br>exterioare driscuite la pereti                                   | m2   | 3 715,90                                       | 20,35<br>20,25                           | 75 618,35<br>75 246,75 |

| 1  | 2              | 3                                                                                                                                                                                                                                                            | 4   | 5        | 6                | 7                      |
|----|----------------|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----|----------|------------------|------------------------|
| 15 | RpCJ35A        | Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la tavane                                                                                                                                                                                         | m2  | 1 371,30 | 20,35<br>20,25   | 27 905,85<br>27 768,75 |
| 16 | RpCM33A        | Demontarea placajelor din faianta, gresie, ceramica                                                                                                                                                                                                          | m2  | 88,50    | 120,15<br>120,00 | 10 633,30<br>10 620,00 |
| 17 | RpCO56A        | Demontari: timplarie din lemn (ferestre - 20 buc)                                                                                                                                                                                                            | m2  | 25,70    | 31,52<br>31,52   | 810,00<br>810,00       |
| 18 | RpCO56A        | Demontari: timplarie din lemn (supralumina in perete intre incaperile - 2 buc)                                                                                                                                                                               | m2  | 1,80     | 31,67<br>31,67   | 57,00<br>57,00         |
| 19 | RpSC06A        | Demontarea unui vas de closet din faianta, complet echipat                                                                                                                                                                                                   | buc | 6,00     | 82,50<br>82,50   | 495,00<br>495,00       |
| 20 | RpSC05A        | Demontarea unui lavoar de faianta, inclusiv accesoriile                                                                                                                                                                                                      | buc | 2,00     | 71,25<br>71,25   | 142,50<br>142,50       |
| 21 | RpCL22B        | Desfacerea scarilor din lemn de stejar si foioase                                                                                                                                                                                                            | m   | 1,20     | 88,83<br>88,75   | 106,60<br>106,50       |
| 22 | RpCB18G        | Demolarea betoanelor vechi cu mijloace mecanice, beton armat (Scara)                                                                                                                                                                                         | m3  | 3,20     | 495,00<br>412,50 | 1 584,00<br>1 320,00   |
| 23 | RpCK42C        | Desfacerea pardoselilor reci din placi ceramice                                                                                                                                                                                                              | m2  | 90,80    | 59,00<br>58,50   | 5 356,90<br>5 311,50   |
| 24 | RCsB28F        | Demolarea betoanelor vechi cu mijloace mecanice, beton simplu (gr. 500mm)                                                                                                                                                                                    | m3  | 45,40    | 350,21<br>281,99 | 15 899,70<br>12 802,50 |
| 25 | TrB02B2-5      | Transportul materialelor din grupa 4 (incarcare, aruncare, descarcare, rasturnare), cu tomberonul, pe distanta de 50 m (Транспортировка материалов группы 4 (zidarie pereti, sapa, tencuiala, placi ceramice, pardoseli din beton, scari din beton demolate) | t   | 542,08   | 68,19<br>63,00   | 36 965,25<br>34 151,25 |
| 26 | TrI1AA02C<br>3 | Incarcarea materialelor din grupa A - grele, in bulgari prin aruncare - de pe rampa sau teren, in auto categoria 3 (zidarie pereti, sapa, tencuiala, placi ceramice, pardoseli din beton, scari din beton demolate)                                          | t   | 542,08   | 33,75<br>33,75   | 18 295,50<br>18 295,50 |
| 27 | TrB05A2-5      | Transportul, prin purtare directa, al materialelor incomode, avind sub 25 kg, pe distanta de 50 m (scanduri pardoseli, despartitori din placi furnir, timplarie din lemn demontate)                                                                          | t   | 89,64    | 268,50<br>268,50 | 24 068,25<br>24 068,25 |
| 28 | TrI1AG24G<br>1 | Materialele din grupa G - case din prefabricate, panouri, usi, ferestre-incarcarea - de pe teren, in auto categoria 1 (scanduri pardoseli, despartitori din placi furnir, timplarie din lemn demontate)                                                      | t   | 89,64    | 45,00<br>45,00   | 4 033,50<br>4 033,50   |
| 29 | TrB05B2-5      | Transportul, prin purtare directa, al materialelor incomode, avind peste 25 kg, pe distanta de 50 m (timplarie metalica - usi)                                                                                                                               | t   | 1,13     | 221,68<br>221,68 | 250,50<br>250,50       |
| 30 | TrI1AF08C<br>4 | Incarcarea materialelor -deseuri metalice, -cu deplasare de pina la 10 m-grupa F2C- de pe teren, in auto categoria 1 (timplarie metalica - usi)                                                                                                              | t   | 1,13     | 56,42<br>56,42   | 63,75<br>63,75         |

| 1  | 2                | 3                                                                                                                                                                                                                     | 4     | 5      | 6                | 7                                |
|----|------------------|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------|--------|------------------|----------------------------------|
| 31 | TrB05B1-5        | Transportul, prin purtare directa, al materialelor comode, avind peste 25 kg, pe distanta de 50 m (obiecte sanitare)                                                                                                  | t     | 0,28   | 139,29<br>139,29 | 39,00<br>39,00                   |
| 32 | TrI1AC02E<br>3   | Incarcarea materialelor din grupa C - ambalate, avind 10-50 kg -, cu purtare de pina la 10 m, materiale normale- prin asezare - de pe rampa sau teren, in auto categoria 3 (obiecte sanitare)                         | t     | 0,28   | 29,46<br>29,46   | 8,25<br>8,25                     |
| 33 | TsI50C5          | Transportarea pamintului cu autobascu- lanta de 5 t la distanta de 25 km                                                                                                                                              | t     | 633,13 | 187,50<br>0,00   | 118 710,00<br>0,00               |
|    |                  |                                                                                                                                                                                                                       |       |        |                  |                                  |
|    |                  | <b>Total Demontarea interioare<br/>Inclusiv salariu</b>                                                                                                                                                               |       |        |                  | <b>455 299,91<br/>320 334,75</b> |
|    |                  | <b>1.1.2. Demontarea exterioare</b>                                                                                                                                                                                   |       |        |                  |                                  |
| 34 | RpCS19G          | Demontari: borduri la trotuare, asezate pe beton                                                                                                                                                                      | m     | 78,50  | 39,00<br>39,00   | 3 061,50<br>3 061,50             |
| 35 | RpCS19B          | Demontari: dale din placi prefabricate                                                                                                                                                                                | m2    | 78,50  | 27,00<br>27,00   | 2 119,50<br>2 119,50             |
| 36 | RpCJ35A<br>k=1,5 | Desfacerea stratului tencuielii si a izolatiei verticale pe peretii exteriori gr. medie 40 mm                                                                                                                         | m2    | 166,70 | 30,53<br>30,38   | 5 089,00<br>5 064,00             |
| 37 | TrB02B2-5        | Transportul materialelor din grupa 4, pe distanta de 50 m (sapa, tencuiala)                                                                                                                                           | t     | 9,34   | 113,25<br>63,04  | 1 057,75<br>588,75               |
| 38 | TrI1AA02C<br>3   | Incarcarea materialelor din grupa A - grele, in bulgari prin aruncare - de pe rampa sau teren, in auto categoria 3 (sapa, tencuiala, placi ceramice, beton asfaltic demolate)                                         | t     | 9,34   | 33,73<br>33,73   | 315,00<br>315,00                 |
| 39 | TsI50C5          | Transportarea pamintului cu autobascu- lanta de 5 t la distanta de 25 km                                                                                                                                              | t     | 9,34   | 187,37<br>0,00   | 1 750,00<br>0,00                 |
|    |                  |                                                                                                                                                                                                                       |       |        |                  |                                  |
|    |                  | <b>Total Demontarea exterioare<br/>Inclusiv salariu</b>                                                                                                                                                               |       |        |                  | <b>13 392,75<br/>11 148,75</b>   |
|    |                  |                                                                                                                                                                                                                       |       |        |                  |                                  |
|    |                  | <b>Total Demontare<br/>Inclusiv salariu</b>                                                                                                                                                                           |       |        |                  | <b>468 692,66<br/>331 483,50</b> |
|    |                  | <b>1.2. Lucrari de exterioare<br/>1.2.1. Lucrari de terasamente</b>                                                                                                                                                   |       |        |                  |                                  |
| 40 | RpCA02C          | Sapaturi de pamint, la subzidiri executate in conditii si pozitii normale de munca de 1,6 - 3 m adincime                                                                                                              | m3    | 122,50 | 555,94<br>543,75 | 68 102,25<br>66 609,75           |
| 41 | RpCA06A          | Umplutura de pamint, executata in straturi orizontale de 20-30 cm grosime, uduta si batuta bine cu maiul de mina si in cantitati de pina la 20 mc, la un punct de lucru, inclusiv imprastierea pamintului in straturi | m3    | 122,50 | 64,50<br>64,50   | 7 901,25<br>7 901,25             |
| 42 | TsE01B           | Nivelarea manuala a terenurilor si platformelor, cu denivelari de 10-20 cm, in teren mijlociu -pentru pereu                                                                                                           | 100m2 | 0,79   | 628,48<br>628,48 | 496,50<br>496,50                 |
|    |                  |                                                                                                                                                                                                                       |       |        |                  |                                  |
|    |                  | <b>Total Lucrari de terasamente<br/>Inclusiv salariu</b>                                                                                                                                                              |       |        |                  | <b>76 500,00<br/>75 007,50</b>   |
|    |                  |                                                                                                                                                                                                                       |       |        |                  |                                  |

| 1  | 2         | 3                                                                                                                                                                                                                             | 4     | 5      | 6                      | 7                                |
|----|-----------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------|--------|------------------------|----------------------------------|
|    |           | <b>1.2.2. Finisarea pereti exterioare</b>                                                                                                                                                                                     |       |        |                        |                                  |
| 43 | IzA04A    | Pregatirea suprafetelor de beton tencuite (netencuite) sau de metal in vederea aplicarii protectiei anticorozive prin curatire cu perie de sirma                                                                              | m2    | 166,70 | 9,30<br>8,25           | 1 550,53<br>1 375,50             |
| 44 | CN54A     | Aplicarea manuala a grundului cu cuarț "Betoncontact" intr-un strat, la pereti (norme de consum 0.35 kg/m2)                                                                                                                   | m2    | 166,70 | 21,70<br>10,50         | 3 617,37<br>1 750,50             |
| 45 | CF15A     | Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate manual, cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane                                                      | m2    | 166,70 | 158,54<br>127,50       | 26 428,95<br>21 254,25           |
| 46 | CF17B k=2 | Diverse lucrari - diferenta de grosime, +/- 5 mm la stratul de grund aplicat la pereti, executat cu mortar                                                                                                                    | m2    | 166,70 | 35,02<br>19,50         | 5 837,80<br>3 250,50             |
| 47 | IzF01F2   | Amorsarea suprafetelor pentru aplicarea stratului de difuzie, a barierei contra vaporilor, a termoizolatiei sau a hidroizolatiei la peretii cuvelor sau camerelor frigorifice, cu emulsie bituminoasa anionica, intr-un strat | m2    | 166,70 | 19,65<br>3,75          | 3 275,78<br>624,75               |
| 48 | CE13D2    | Invelitori la acoperisuri cu membrane bituminoase modificate lipite cu flacara in sistem bistrat pe suprafata verticala montate pe suport continuu - Bipol                                                                    | m2    | 166,70 | 218,82<br>54,75        | 36 476,97<br>9 126,75            |
|    |           |                                                                                                                                                                                                                               |       |        |                        |                                  |
|    |           | <b>Total Finisarea pereti exterioare<br/>Inclusiv salariu</b>                                                                                                                                                                 |       |        |                        | <b>77 187,40<br/>37 382,25</b>   |
|    |           | <b>1.2.3. Pereu</b>                                                                                                                                                                                                           |       |        |                        |                                  |
| 49 | TsC53B    | Compactarea pamintului cu piatra sparta grosime 5 cm                                                                                                                                                                          | 100m2 | 0,79   | 2 475,57<br>510,76     | 1 955,70<br>403,50               |
| 50 | DE11A     | Borduri mici, prefabricate din beton cu sectiunea de 10x15 cm, pnetu incadrarea spatiilor verzi, trotuarelor, aleilor, etc., asezate pe o fundatie din beton, de 10x20 cm (Borduri existent, fafa costul)                     | m     | 78,50  | 81,30<br>22,50         | 6 381,91<br>1 766,25             |
| 51 | DE13B     | Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat (placi de trotuare existent, fara costul)                                                                                                                        | m2    | 78,50  | 211,60<br>184,50       | 16 610,63<br>14 483,25           |
|    |           |                                                                                                                                                                                                                               |       |        |                        |                                  |
|    |           | <b>Total Pereu<br/>Inclusiv salariu</b>                                                                                                                                                                                       |       |        |                        | <b>24 948,24<br/>16 653,00</b>   |
|    |           |                                                                                                                                                                                                                               |       |        |                        |                                  |
|    |           | <b>Total Lucrari de exterioare<br/>Inclusiv salariu</b>                                                                                                                                                                       |       |        |                        | <b>178 635,64<br/>129 042,75</b> |
|    |           | <b>1.3. Perete despartitori, golurile usilor si geamurilor zidite</b>                                                                                                                                                         |       |        |                        |                                  |
| 52 | CD51C     | Zidarie din caramida , format 250 x 120 x 65 la pereti despartitori armati cu grosimea 1/2 caramida, inaltimea pina la 4 m                                                                                                    | 100m2 | 1,17   | 48 091,80<br>12 762,82 | 56 267,41<br>14 932,50           |
| 53 | CD55A     | Zidarie din blocuri de calcar (cotilet) la pereti cu inaltimea pina la 4 m, zidarie ordinara                                                                                                                                  | m3    | 37,90  | 1 242,13<br>279,00     | 47 076,68<br>10 574,25           |

| 1  | 2     | 3                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         | 4  | 5     | 6                   | 7                               |
|----|-------|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----|-------|---------------------|---------------------------------|
|    |       |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           |    |       |                     |                                 |
|    |       | <b>Total Perete despartitori, golurile usilor si geamurilor zidite<br/>Inclusiv salariu</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               |    |       |                     | <b>103 344,09<br/>25 506,75</b> |
|    |       | <b>1.4. Timplarie</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     |    |       |                     |                                 |
| 54 | CK12A | Usi metalice confectionate din profiluri de otel laminat, profiluri din banda de otel fasonate la rece, inclusiv armaturile si accesoriiile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv (Usa din metal bronata- 3 buc) ATENTIE - Nivelul rezistentei antifortare clasa - 0; Grosimea metalului de minim 4 milimetri; Grosimea placii de protectie de minim 2 cm cu umplutura de spuma poliuretanica; Numarul la catilor mecanice - 2 (echivalent CAWI, LA GARD, etc.); Numarul laturilor de blocare minim 3; Numarul barelor transversale minim 8; In asamblaj cu usa de vizita cu gratii; Grosimea gratiilor, netede fara uzor de minim 15 milimetri. | m2 | 4,86  | 21 314,12<br>329,78 | 103 586,61<br>1 602,75          |
| 55 | CK25A | Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriiile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv (Usa din profil PVC termopan - 24 buc) ATENTIE-profil PVC Intertec 4 cam-60mm, sandvici 24mm, culoar e interior alba, culoare exterior alba, lacata Reze limba, maner Jovis 85mm, prag aluminiu                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      | m2 | 43,83 | 2 341,07<br>60,76   | 102 609,30<br>2 663,25          |
| 56 | CK12A | Usi metalice confectionate din profiluri de otel laminat, profiluri din banda de otel fasonate la rece, inclusiv armaturile si accesoriiile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7mp inclusiv (Usa din metal acoperita cu spon natural rezistent la umeditate din ambele parti, cu lacata electronica si ia-la mecanica-20buc) ATENTIE-Grosimea metalului de minim 2 milimetri                                                                                                                                                                                                                                                                                | m2 | 35,11 | 8 861,02<br>329,99  | 311 110,33<br>11 586,00         |
| 57 | CK12A | Usi metalice confectionate din profiluri de otel laminat, profiluri din banda de otel fasonate la rece, inclusiv armaturile si accesoriiile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv (Usa din metal acoperita cu                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   | m2 | 52,96 | 7 950,05<br>329,99  | 421 034,49<br>17 476,50         |

| 1  | 2      | 3                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          | 4     | 5      | 6                | 7                                |
|----|--------|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------|--------|------------------|----------------------------------|
|    |        | spon natural rezistent la umeditate din ambele parti, cu iala si lacata cu cod mechanic-29buc) ATENTIE -Grosimea metalului de minim 2 milimetri.                                                                                                                                                                                           |       |        |                  |                                  |
|    |        | <b>Total Timplarie<br/>Inclusiv salariu</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                |       |        |                  | <b>938 340,73<br/>33 328,50</b>  |
|    |        | <b>1.5. Pardoseli<br/>1.5.1. Tip 1</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                     |       |        |                  |                                  |
| 58 | CG22A  | Pardoseli din beton simplu clasa C 10/8 (Bc 10/B 150) in grosime de 10 cm, in cimp continuu, driscuit, turnat pe loc, in incaperi cu suprafata mai mare de 16mp                                                                                                                                                                            | m2    | 265,70 | 201,73<br>67,50  | 53 599,45<br>17 934,75           |
| 59 | CC03C  | Montare plase sudate la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, la placi (plasa de armare D6 AI pas 150*150)                                                                                                                                                                                                                                 | kg    | 826,33 | 28,34<br>2,25    | 23 420,09<br>1 859,25            |
| 60 | IzF01B | Amorsarea suprafetelor pentru aplicarea stratului de difuzie, a barierei contra vaporilor, a termoizolatiei sau a hidroizolatiei pe suprafete orizontale, inclinate sau verticale, cu Praimer de bitum intr-un strat                                                                                                                       | m2    | 265,70 | 18,90<br>3,00    | 5 022,68<br>797,25               |
| 61 | CE13A2 | Hidroizolarea cu membrane bituminoase Hidroizol modificate lipite cu flacara in sistem bistrat, pe suprafata orizontale montate pe suport continuu                                                                                                                                                                                         | m2    | 265,70 | 124,75<br>51,00  | 33 147,28<br>13 550,25           |
| 62 | CG01A  | Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 150-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin                                                                                                                                                                                                                                 | m2    | 265,70 | 95,71<br>52,50   | 25 429,95<br>13 949,25           |
| 63 | CG01A1 | Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 150 de 3 cm grosime cu fata driscuita fin.Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 0,5 cm de strat suport din mortar M 150, se adauga sau se scade (se adauga 1cm, k=2)                                                                                                | m2    | 265,70 | 32,35<br>18,00   | 8 594,65<br>4 782,75             |
| 64 | CG53A  | Pardosea "QUARZLINE", acoperire in 3 straturi cu o suprafata lucioasa, grosimea stratului de 2,0-2,5 mm pe suport existent (ATENTIE: destinatia incaperilor - depozite cu traffic sporit)                                                                                                                                                  | m2    | 265,70 | 970,71<br>262,50 | 257 918,66<br>69 747,00          |
| 65 | CG06A  | Plinte din MDF, curatate si montate pe dibluri din lemn fixate cu suruburi din alama in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp, plinte orizontale cu inaltimea minima de 15cm la pereti (ATENTIE: MDF vopsit si acoperit cu produse hidroiluabile - rezistent la umezeala si temperaturi ridicate. Culoarea de coordonat cu beneficiarul) | m     | 239,13 | 265,80<br>52,50  | 63 559,80<br>12 554,25           |
|    |        | <b>Total Tip 1<br/>Inclusiv salariu</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                    |       |        |                  | <b>470 692,56<br/>135 174,75</b> |
|    |        | <b>1.5.2. Tip 2</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        |       |        |                  |                                  |
| 66 | TsC53B | Compactarea pamintului cu piatra                                                                                                                                                                                                                                                                                                           | 100m2 | 0,95   | 2 473,11         | 2 349,45                         |

| 1  | 2      | 3                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           | 4  | 5      | 6                  | 7                               |
|----|--------|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----|--------|--------------------|---------------------------------|
|    |        | sparta grosime 5 cm                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         |    |        | 510,79             | 485,25                          |
| 67 | IzF11A | Strat de umplutura din cheramzita                                                                                                                                                                                                                                                                                                           | m3 | 33,25  | 2 161,94<br>120,74 | 71 884,65<br>4 014,75           |
| 68 | CG22A  | Pardoseli din beton simplu clasa C 10/8 (Bc 10/B 150) in grosime de 10cm, in cimp continuu, driscuit, turnat pe loc, in incaperi cu suprafata mai mare de 16mp                                                                                                                                                                              | m2 | 95,00  | 201,78<br>67,50    | 19 169,50<br>6 412,50           |
| 69 | CC03C  | Montare plase sudate la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, la placi (plasa de armare D6 AI pas 150*150)                                                                                                                                                                                                                                  | kg | 295,45 | 28,35<br>2,25      | 8 374,71<br>665,25              |
| 70 | IzF01B | Amorsarea suprafetelor pentru aplicarea stratului de difuzie, a barierei contra vaporilor, a termoizolatiei sau a hidroizolatiei pe suprafete orizontale, inclinte sau verticale, cu Praction de bitum intr-un strat                                                                                                                        | m2 | 95,00  | 18,90<br>3,00      | 1 795,80<br>285,00              |
| 71 | CE13A2 | Hidroizolarea cu membrane bituminoase Hidroizol modificate lipite cu flacara in sistem bistrat, pe suprafata orizontale montate pe suport continuu                                                                                                                                                                                          | m2 | 95,00  | 124,76<br>51,00    | 11 851,78<br>4 845,00           |
| 72 | CG01A  | Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 150-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin                                                                                                                                                                                                                                  | m2 | 95,00  | 95,77<br>52,50     | 9 098,00<br>4 987,50            |
| 73 | CG01A1 | Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M150 de 3cm grosime cu fata driscuita fin.Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 0,5 cm de strat suport din mortar M150, se adauga sau se scade (se adauga 1cm, k=2)                                                                                                    | m2 | 95,00  | 32,29<br>18,00     | 3 067,70<br>1 710,00            |
| 74 | CG53A  | Pardosea "QUARZLINE", acoperire in 3 straturi cu o suprafata lucioasa, grosimea stratului de 2,0-2,5 mm pe suport existent (ATENTIE: destinatia incaperilor - depozite cu traffic sporit)                                                                                                                                                   | m2 | 95,00  | 970,72<br>262,50   | 92 218,18<br>24 937,50          |
| 75 | CG06A  | Plinte din MDF, curatate si montate pe dibluri din lemn fixate cu suruburi din alama in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp, plinte orizontale cu inaltimea minima de 15 cm la pereti (ATENTIE: MDF vopsit si acoperit cu produse hidroiluabile - rezistent la umezeala si temperaturi ridicate. Culoarea de coordonat cu beneficiarul) | m  | 85,50  | 265,80<br>52,50    | 22 725,90<br>4 488,75           |
|    |        |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             |    |        |                    |                                 |
|    |        | <b>Total Tip 2<br/>Inclusiv salariu</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                     |    |        |                    | <b>242 535,67<br/>52 831,50</b> |
|    |        | <b>1.5.3. Tip 3</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         |    |        |                    |                                 |
| 76 | CG22A  | Pardoseli din beton simplu clasa C 10/8 (Bc 10/B 150) in grosime de 10cm, in cimp continuu, driscuit, turnat pe loc, in incaperi cu suprafata mai mare de 16mp                                                                                                                                                                              | m2 | 17,00  | 201,56<br>67,50    | 3 426,50<br>1 147,50            |
| 77 | IzF01B | Amorsarea suprafetelor pentru aplicarea stratului de difuzie, a barierei contra vaporilor, a termoizolatiei sau a                                                                                                                                                                                                                           | m2 | 17,00  | 18,91<br>3,00      | 321,40<br>51,00                 |

| 1  | 2              | 3                                                                                                                                                                                                                                           | 4  | 5     | 6                | 7                             |
|----|----------------|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----|-------|------------------|-------------------------------|
|    |                | hidroizolatiei pe suprafete orizontale, inclinte sau verticale, cu Praimer de bitum intr-un strat                                                                                                                                           |    |       |                  |                               |
| 78 | CE13A2         | Hidroizolarea cu membrane bituminoase Hidroizol modificate lipite cu flacara in sistem bistrat, pe suprafata orizontale montate pe suport continuu                                                                                          | m2 | 17,00 | 124,76<br>51,00  | 2 120,99<br>867,00            |
| 79 | CG01A          | Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 150-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin                                                                                                                                  | m2 | 17,00 | 95,62<br>52,50   | 1 625,60<br>892,50            |
| 80 | CG01A1         | Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 150 de 3 cm grosime cu fata driscuita fin.Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 0,5 cm de strat suport din mortar M 150, se adauga sau se scade (se adauga 1cm, k=2) | m2 | 17,00 | 32,59<br>18,00   | 554,00<br>306,00              |
| 81 | CG08B          | Pardoseli din dale flexibile din cauciuc Imperial gr 8mm, lipite cu clei pe baza de cauciuc pe un strat de captusire tip Duo-Protect 3-5mm                                                                                                  | m2 | 17,00 | 792,65<br>127,50 | 13 475,04<br>2 167,50         |
|    |                |                                                                                                                                                                                                                                             |    |       |                  |                               |
|    |                | <b>Total Tip 3<br/>Inclusiv salariu</b>                                                                                                                                                                                                     |    |       |                  | <b>21 523,53<br/>5 431,50</b> |
|    |                | <b>1.5.4. Tip 4</b>                                                                                                                                                                                                                         |    |       |                  |                               |
| 82 | CG22A<br>k=0.8 | Pardoseli din beton simplu clasa C 10/8 (Bc 10/B 150) in grosime de 10 cm, in cimp continuu, driscuit, turnat pe loc, in incaperi cu suprafata mai mare de 16mp                                                                             | m2 | 4,40  | 161,19<br>54,03  | 709,25<br>237,75              |
| 83 | IzF01B         | Amorsarea suprafetelor pentru aplicarea stratului de difuzie, a barierei contra vaporilor, a termoizolatiei sau a hidroizolatiei pe suprafete orizontale, inclinte sau verticale, cu Praimer de bitum intr-un strat                         | m2 | 4,40  | 18,97<br>3,07    | 83,46<br>13,50                |
| 84 | CE13A2         | Hidroizolarea cu membrane bituminoase Hidroizol modificate lipite cu flacara in sistem bistrat, pe suprafata orizontale montate pe suport continuu                                                                                          | m2 | 4,40  | 124,67<br>50,97  | 548,56<br>224,25              |
| 85 | CG01A          | Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 150-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin                                                                                                                                  | m2 | 4,40  | 97,11<br>52,50   | 427,30<br>231,00              |
| 86 | CG01A1         | Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 150 de 3 cm grosime cu fata driscuita fin.Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 0,5 cm de strat suport din mortar M 150, se adauga sau se scade (se adauga 1cm, k=2) | m2 | 4,40  | 32,91<br>18,07   | 144,80<br>79,50               |
| 87 | CG47D          | Pardoseli din placi de gresie ceramica, inclusiv stratul suport din adezivi (amestec uscat), dimensiuni placi: peste 300 x 300 mm (culoarea sura)                                                                                           | m2 | 4,40  | 387,33<br>82,50  | 1 704,24<br>363,00            |
|    |                |                                                                                                                                                                                                                                             |    |       |                  |                               |
|    |                | <b>Total Tip 4</b>                                                                                                                                                                                                                          |    |       |                  | <b>3 617,61</b>               |

| 1  | 2      | 3                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            | 4  | 5      | 6                | 7                                  |
|----|--------|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----|--------|------------------|------------------------------------|
|    |        | <b>Inclusiv salariu</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      |    |        |                  | <b>1 149,00</b>                    |
|    |        | <b>1.5.5. Tip 5</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          |    |        |                  |                                    |
| 88 | IzF01B | Amorsarea suprafetelor pentru aplicarea stratului de difuzie, a barierei contra vaporilor, a termoizolatiei sau a hidroizolatiei pe suprafete orizontale, inclinte sau verticale, cu Practioner de bitum intr-un strat                                                                                                                       | m2 | 725,30 | 18,90<br>3,00    | 13 710,22<br>2 175,75              |
| 89 | CE13A2 | Hidroizolarea cu membrane bituminoase Hidroizol modificate lipite cu flacara in sistem bistrat, pe suprafata orizontale montate pe suport continuu                                                                                                                                                                                           | m2 | 725,30 | 124,76<br>51,00  | 90 485,91<br>36 990,00             |
| 90 | CG01A  | Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 150-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin                                                                                                                                                                                                                                   | m2 | 725,30 | 95,69<br>52,50   | 69 404,85<br>38 078,25             |
| 91 | CG01A1 | Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 150 de 3 cm grosime cu fata driscuita fin.Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 0,5 cm de strat suport din mortar M 150, se adauga sau se scade (se adauga 1cm, k=2)                                                                                                  | m2 | 725,30 | 32,36<br>18,00   | 23 472,75<br>13 055,25             |
| 92 | CG53A  | Pardosea "QUARZLINE", acoperire in 3 straturi cu o suprafata lucioasa, grosimea stratului de 2,0-2,5 mm pe suport existent (ATENTIE: destinatia incaperilor - depozite cu traffic sporit)                                                                                                                                                    | m2 | 725,30 | 970,70<br>262,50 | 704 050,76<br>190 391,25           |
| 93 | CG06A  | Plinte din MDF, curatate si montate pe dibluri din lemn fixate cu suruburi din alama in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp, plinte orizontale cu inaltimea minima de 15 cm la pereti (ATENTIE: MDF vopsit si acoperit cu produse hidroizolabile - rezistent la umezeala si temperaturi ridicate. Culoarea de coordonat cu beneficiarul) | m  | 625,77 | 265,80<br>52,50  | 166 330,05<br>32 853,00            |
|    |        |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              |    |        |                  |                                    |
|    |        | <b>Total Tip 5<br/>Inclusiv salariu</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                      |    |        |                  | <b>1 067 454,54<br/>313 543,50</b> |
|    |        | <b>1.5.6. Tip 6</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          |    |        |                  |                                    |
| 94 | IzF01B | Amorsarea suprafetelor pentru aplicarea stratului de difuzie, a barierei contra vaporilor, a termoizolatiei sau a hidroizolatiei pe suprafete orizontale, inclinte sau verticale, cu Practioner de bitum intr-un strat                                                                                                                       | m2 | 89,80  | 18,90<br>3,00    | 1 697,37<br>269,25                 |
| 95 | CE13A2 | Hidroizolarea cu membrane bituminoase Hidroizol modificate lipite cu flacara in sistem bistrat, pe suprafata orizontale montate pe suport continuu                                                                                                                                                                                           | m2 | 89,80  | 124,75<br>51,00  | 11 202,65<br>4 579,50              |
| 96 | CG01A  | Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 150-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin                                                                                                                                                                                                                                   | m2 | 89,80  | 95,65<br>52,50   | 8 589,40<br>4 714,50               |
| 97 | CG01A1 | Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 150 de 3 cm                                                                                                                                                                                                                                                                   | m2 | 89,80  | 32,39<br>18,00   | 2 908,65<br>1 616,25               |

| 1   | 2      | 3                                                                                                                                                                                                                                                                                                   | 4  | 5      | 6               | 7                              |
|-----|--------|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----|--------|-----------------|--------------------------------|
|     |        | grosime cu fata driscuita fin.Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 0,5 cm de strat suport din mortar M 150, se adauga sau se scade (se adauga 1cm, k=2)                                                                                                                                    |    |        |                 |                                |
| 98  | CG36A  | Pardoseli din placi laminat (rezistenta la uzura AC4; W4) gr 8 mm, montate pe uscat cu pozarea stratului sintetic Duo-Protect 3-5mm pe suport existent, inclusiv plintele de lemn si curatarea, in incaperii mai mare de 16 mp                                                                      | m2 | 89,80  | 472,91<br>97,50 | 42 466,92<br>8 755,50          |
|     |        |                                                                                                                                                                                                                                                                                                     |    |        |                 |                                |
|     |        | <b>Total Tip 6<br/>Inclusiv salariu</b>                                                                                                                                                                                                                                                             |    |        |                 | <b>66 864,99<br/>19 935,00</b> |
|     |        | <b>1.5.7. Tip 7</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                 |    |        |                 |                                |
| 99  | IzF01B | Amorsarea suprafetelor pentru aplicarea stratului de difuzie, a barierei contra vaporilor, a termoizolatiei sau a hidroizolatiei pe suprafete orizontale, inclinte sau verticale, cu Practioner de bitum intr-un strat                                                                              | m2 | 25,80  | 18,90<br>2,99   | 487,57<br>77,25                |
| 100 | CE13A2 | Hidroizolarea cu membrane bituminoase Hidroizol modificate lipite cu flacara in sistem bistrat, pe suprafata orizontale montate pe suport continuu                                                                                                                                                  | m2 | 25,80  | 124,74<br>50,99 | 3 218,21<br>1 315,50           |
| 101 | CG01A  | Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 150-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin                                                                                                                                                                                          | m2 | 25,80  | 95,63<br>52,50  | 2 467,20<br>1 354,50           |
| 102 | CG01A1 | Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 150 de 3 cm grosime cu fata driscuita fin.Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 0,5 cm de strat suport din mortar M 150, se adauga sau se scade (se adauga 1cm, k=2)                                                         | m2 | 25,80  | 32,16<br>17,99  | 829,75<br>464,25               |
| 103 | CG08A  | Pardoseli din materiale plastice montate pe suport existent, curatate, inclusiv pervazurile din PVC, in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp, cu covor PVC (ATENTIE: inaltimea plintei de minim 15 cm), in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp, cu covor PVC lipit cu preadez (Linoleum 8mm) | m2 | 25,80  | 962,84<br>82,50 | 24 841,28<br>2 128,50          |
|     |        |                                                                                                                                                                                                                                                                                                     |    |        |                 |                                |
|     |        | <b>Total Tip 7<br/>Inclusiv salariu</b>                                                                                                                                                                                                                                                             |    |        |                 | <b>31 844,01<br/>5 340,00</b>  |
|     |        | <b>1.5.8. Tip 8</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                 |    |        |                 |                                |
| 104 | IzF01B | Amorsarea suprafetelor pentru aplicarea stratului de difuzie, a barierei contra vaporilor, a termoizolatiei sau a hidroizolatiei pe suprafete orizontale, inclinte sau verticale, cu Practioner de bitum intr-un strat                                                                              | m2 | 140,00 | 18,90<br>3,00   | 2 646,40<br>420,00             |
| 105 | CE13A2 | Hidroizolarea cu membrane bituminoase Hidroizol modificate lipite                                                                                                                                                                                                                                   | m2 | 140,00 | 124,76<br>51,00 | 17 465,96<br>7 140,00          |

| 1   | 2      | 3                                                                                                                                                                                                                                           | 4  | 5      | 6                | 7                                  |
|-----|--------|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----|--------|------------------|------------------------------------|
|     |        | cu flacara in sistem bistrat, pe suprafata orizontale montate pe suport continuu                                                                                                                                                            |    |        |                  |                                    |
| 106 | CG01A  | Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 150-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin                                                                                                                                  | m2 | 140,00 | 95,70<br>52,50   | 13 398,00<br>7 350,00              |
| 107 | CG01A1 | Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 150 de 3 cm grosime cu fata driscuita fin.Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 0,5 cm de strat suport din mortar M 150, se adauga sau se scade (se adauga 1cm, k=2) | m2 | 140,00 | 32,36<br>18,00   | 4 530,40<br>2 520,00               |
| 108 | CG47D  | Pardoseli din placi de gresie ceramica, inclusiv stratul suport din adezivi (amestec uscat), dimensiuni placi: peste 300 x 300 mm (culoarea sura)                                                                                           | m2 | 140,00 | 387,19<br>82,50  | 54 206,95<br>11 550,00             |
|     |        |                                                                                                                                                                                                                                             |    |        |                  |                                    |
|     |        | <b>Total Tip 8<br/>Inclusiv salariu</b>                                                                                                                                                                                                     |    |        |                  | <b>92 247,71<br/>28 980,00</b>     |
|     |        |                                                                                                                                                                                                                                             |    |        |                  |                                    |
|     |        | <b>Total Pardoseli<br/>Inclusiv salariu</b>                                                                                                                                                                                                 |    |        |                  | <b>1 996 780,62<br/>562 385,25</b> |
|     |        | <b>1.6. Finisarea tavanelor<br/>1.6.1. Tavane din gips-carton</b>                                                                                                                                                                           |    |        |                  |                                    |
| 109 | CN53A  | Grunduirea suprafetelor interioare a tavanelor                                                                                                                                                                                              | m2 | 54,50  | 6,89<br>2,26     | 375,61<br>123,00                   |
| 110 | CF59D  | Placarea suprafetelor cu un strat de PGC hidrofoab cu executarea carcusei metalice simple plane, cu inaltimea pina la 4 m: tavane fara izolatie                                                                                             | m2 | 54,50  | 285,50<br>143,24 | 15 559,60<br>7 806,75              |
| 111 | CN53A  | Grunduirea suprafetelor interioare a tavanelor                                                                                                                                                                                              | m2 | 54,50  | 6,89<br>2,26     | 375,61<br>123,00                   |
| 112 | CF57A  | Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele tavanelor                                                                                                                                             | m2 | 54,50  | 54,08<br>45,84   | 2 947,17<br>2 498,25               |
| 113 | CN53A  | Grunduirea suprafetelor interioare a tavanelor                                                                                                                                                                                              | m2 | 54,50  | 6,89<br>2,26     | 375,61<br>123,00                   |
| 114 | CN06A  | Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual                                                                                                 | m2 | 54,50  | 63,08<br>43,58   | 3 437,78<br>2 375,25               |
|     |        |                                                                                                                                                                                                                                             |    |        |                  |                                    |
|     |        | <b>Total Tavane din gips-carton<br/>Inclusiv salariu</b>                                                                                                                                                                                    |    |        |                  | <b>23 071,38<br/>13 049,25</b>     |
|     |        | <b>1.6.2. Tavane din beton</b>                                                                                                                                                                                                              |    |        |                  |                                    |
| 115 | IzA04A | Pregatirea suprafetelor de beton tencuite (netencuite) sau de metal in vederea aplicarii protectiei anticorozive prin curatire cu perie de sirma                                                                                            | m2 | 921,80 | 9,30<br>8,25     | 8 572,89<br>7 605,00               |
| 116 | CN54A  | Aplicarea manuala a grundului cu cuarț "Betoncontact" intr-un strat, la tavane (norme de consum 0.35 kg/m2)                                                                                                                                 | m2 | 921,80 | 21,70<br>10,50   | 20 002,90<br>9 678,75              |
| 117 | CF52B  | Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe                                                                                                                                                                 | m2 | 921,80 | 136,58<br>114,75 | 125 902,67<br>105 776,25           |

| 1   | 2      | 3                                                                                                                                                              | 4  | 5      | 6                | 7                                |
|-----|--------|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----|--------|------------------|----------------------------------|
|     |        | baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului                                                                                                        |    |        |                  |                                  |
| 118 | CF57A  | Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele tavanelor                                                                | m2 | 921,80 | 54,07<br>45,83   | 49 843,00<br>42 249,00           |
| 119 | CN53A  | Grunduirea suprafetelor interioare a tavanelor                                                                                                                 | m2 | 921,80 | 6,89<br>2,25     | 6 348,59<br>2 073,75             |
| 120 | CN06A  | Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual                    | m2 | 921,80 | 63,08<br>43,58   | 58 150,35<br>40 175,25           |
|     |        |                                                                                                                                                                |    |        |                  |                                  |
|     |        | <b>Total Tavane din beton<br/>Inclusiv salariu</b>                                                                                                             |    |        |                  | <b>268 820,40<br/>207 558,00</b> |
|     |        | <b>1.6.3. Tavane suspendate false</b>                                                                                                                          |    |        |                  |                                  |
| 121 | CN53A  | Grunduirea suprafetelor interioare a tavanelor                                                                                                                 | m2 | 377,10 | 6,89<br>2,25     | 2 597,22<br>848,25               |
| 122 | CK29F  | Tavane suspendate din panouri prefabricate "Armstrong", inclusiv sistemul-grila                                                                                | m2 | 335,80 | 402,55<br>165,00 | 135 176,32<br>55 407,00          |
| 123 | CK52B  | Plafoane suspendate din placi sipci "Griliato" pe carcasa metalica cu utilizarea suspendarii cu bratara si tija, in incaperi cu inaltimea pina la 4 m          | m2 | 41,30  | 580,17<br>66,76  | 23 960,84<br>2 757,00            |
|     |        |                                                                                                                                                                |    |        |                  |                                  |
|     |        | <b>Total Tavane suspendate false<br/>Inclusiv salariu</b>                                                                                                      |    |        |                  | <b>161 734,38<br/>59 012,25</b>  |
|     |        | <b>1.6.4. . Tavane cu pavele din cauciuc</b>                                                                                                                   |    |        |                  |                                  |
| 124 | IzA04A | Pregatirea suprafetelor de beton tencuite (netencuite) sau de metal in vederea aplicarii protectiei anticorozive prin curatire cu perie de sirma               | m2 | 17,00  | 9,30<br>8,25     | 158,10<br>140,25                 |
| 125 | CN54A  | Aplicarea manuala a grundului cu cuarț "Betoncontact" intr-un strat, la tavane (norme de consum 0.35 kg/m2)                                                    | m2 | 17,00  | 21,70<br>10,50   | 368,91<br>178,50                 |
| 126 | CI15A  | Placaje din dale flexibile din cauciuc Imperial, lipite cu clei pe baza de cauciuc, executate simplu intr-o singura culoare (sur) pe suprafete plane la tavane | m2 | 17,00  | 752,94<br>180,00 | 12 799,91<br>3 060,00            |
|     |        |                                                                                                                                                                |    |        |                  |                                  |
|     |        | <b>Total . Tavane cu pavele din cauciuc<br/>Inclusiv salariu</b>                                                                                               |    |        |                  | <b>13 326,92<br/>3 378,75</b>    |
|     |        |                                                                                                                                                                |    |        |                  |                                  |
|     |        | <b>Total Finisarea tavanelor<br/>Inclusiv salariu</b>                                                                                                          |    |        |                  | <b>466 953,08<br/>282 998,25</b> |
|     |        | <b>1.7. Finisarea peretilor<br/>1.7.1. Strat superior- placi ceramice</b>                                                                                      |    |        |                  |                                  |
| 127 | IzA04A | Pregatirea suprafetelor de beton tencuite (netencuite) sau de metal in vederea aplicarii protectiei anticorozive prin curatire cu perie de sirma               | m2 | 395,30 | 9,30<br>8,25     | 3 676,06<br>3 261,00             |
| 128 | CN54A  | Aplicarea manuala a grundului cu cuarț "Betoncontact" intr-un strat, la tavane (norme de consum 0.35 kg/m2)                                                    | m2 | 395,30 | 21,70<br>10,50   | 8 577,71<br>4 150,50             |

| 1   | 2         | 3                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              | 4  | 5        | 6                | 7                                |
|-----|-----------|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----|----------|------------------|----------------------------------|
| 129 | IzF01B    | Amorsarea suprafetelor pentru aplicarea stratului de difuzie, a barierei contra vaporilor, a termoizolatiei sau a hidroizolatiei pe suprafete orizontale, inclinte sau verticale, cu Hidroizol intr-un strat                                                                                                                                                                                                   | m2 | 395,30   | 21,00<br>3,00    | 8 302,35<br>1 185,75             |
| 130 | CF05A1    | Tencuieli interioare de 3 cm grosime, executate pe impletitura de sirma, driscuite, cu mortar de ciment-var marca M 100-T pentru smir, mortar de ciment-var marca M 50-T pentru grund si mortar de var-ciment M 10-T pentru stratul vizibil, executate manual pe suprafete drepte, inclusiv montarea armaturii de otel si a impletiturii, aplicate la pereti, pentru suprafete curbe in loc de suprafete plane | m2 | 395,30   | 383,96<br>217,50 | 151 778,96<br>85 977,75          |
| 131 | CF17B k=2 | Diverse lucrari - diferenta de grosime, +/- 5 mm la stratul de grund aplicat la pereti, executat cu mortar                                                                                                                                                                                                                                                                                                     | m2 | 395,30   | 35,01<br>19,50   | 13 840,48<br>7 708,50            |
| 132 | CK18B     | Montarea coltare din mase plastice pe glafurile usilor                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         | m  | 63,50    | 50,86<br>39,00   | 3 229,87<br>2 476,50             |
| 133 | CN53A     | Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 | m2 | 395,30   | 6,89<br>2,25     | 2 722,86<br>889,50               |
| 134 | CI22B     | Placaj din placute de ceramica (la pereti, stilpi, pilastri si glafuri) fixate de adeziv (amestec uscat)                                                                                                                                                                                                                                                                                                       | m2 | 395,30   | 426,55<br>123,75 | 168 616,36<br>48 918,75          |
|     |           |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                |    |          |                  |                                  |
|     |           | <b>Total Strat superior- placi ceramice<br/>Inclusiv salariu</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               |    |          |                  | <b>360 744,65<br/>154 568,25</b> |
|     |           | <b>1.7.2. Strat superior - vopsea lavabila</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 |    |          |                  |                                  |
| 135 | IzA04A    | Pregatirea suprafetelor de beton tencuite (netencuite) sau de metal in vederea aplicarii protectiei anticorozive prin curatire cu perie de sirma                                                                                                                                                                                                                                                               | m2 | 3 310,80 | 9,30<br>8,25     | 30 790,59<br>27 314,25           |
| 136 | CN54A     | Aplicarea manuala a grundului cu cuarț "Betoncontact" intr-un strat, la tavane (norme de consum 0.35 kg/m2)                                                                                                                                                                                                                                                                                                    | m2 | 3 310,80 | 21,70<br>10,50   | 71 844,21<br>34 763,25           |
| 137 | IzF01B    | Amorsarea suprafetelor pentru aplicarea stratului de difuzie, a barierei contra vaporilor, a termoizolatiei sau a hidroizolatiei pe suprafete orizontale, inclinte sau verticale, cu Hidroizol intr-un strat                                                                                                                                                                                                   | m2 | 3 310,80 | 21,00<br>3,00    | 69 536,55<br>9 932,25            |
| 138 | CF05A1    | Tencuieli interioare de 3 cm grosime, executate pe impletitura de sirma, driscuite, cu mortar de ciment-var marca M 100-T pentru smir, mortar de ciment-var marca M 50-T pentru grund si mortar de var-ciment M 10-T pentru stratul vizibil, executate manual pe suprafete drepte, inclusiv montarea armaturii de otel si a impletiturii, aplicate la pereti, pentru suprafete curbe                           | m2 | 3 310,80 | 383,96<br>217,50 | 1 271 206,91<br>720 099,00       |

| 1   | 2         | 3                                                                                                                                                                                                                        | 4   | 5         | 6                  | 7                                    |
|-----|-----------|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----|-----------|--------------------|--------------------------------------|
|     |           | in loc de suprafete plane                                                                                                                                                                                                |     |           |                    |                                      |
| 139 | CF17B k=2 | Diverse lucrari - diferenta de grosime, +/- 5 mm la stratul de grund aplicat la pereti, executat cu mortar                                                                                                               | m2  | 3 310,80  | 35,02<br>19,50     | 115 958,11<br>64 560,75              |
| 140 | CN53A     | Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor                                                                                                                                                                           | m2  | 3 182,32  | 6,89<br>2,25       | 21 918,33<br>7 160,25                |
| 141 | CF50B     | Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.                                                             | m2  | 3 182,32  | 113,30<br>91,50    | 360 552,99<br>291 182,25             |
| 142 | CF51B     | Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. Diferenta in miniu pentru fiecare 1,0 mm (2mm se scade k=2) | m2  | -3 182,32 | 44,73<br>36,00     | -142 348,65<br>-114 563,25           |
| 143 | CF57A     | Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor                                                                                                              | m2  | 3 182,32  | 54,07<br>45,83     | 172 072,88<br>145 856,25             |
| 144 | CK18C     | Montarea coltare perforat din aluminiu la glafuri usilor, fereastrelor, peretilor                                                                                                                                        | m   | 587,40    | 25,27<br>19,50     | 14 846,23<br>11 454,00               |
| 145 | CN53A     | Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor                                                                                                                                                                           | m2  | 3 182,32  | 6,89<br>2,25       | 21 918,33<br>7 160,25                |
| 146 | CN06A     | Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual                                                                              | m2  | 3 182,32  | 63,08<br>43,58     | 200 751,16<br>138 696,00             |
|     |           |                                                                                                                                                                                                                          |     |           |                    |                                      |
|     |           | <b>Total Strat superior - vopsea lavabila<br/>Inclusiv salariu</b>                                                                                                                                                       |     |           |                    | <b>2 209 047,64<br/>1 343 615,25</b> |
|     |           | <b>1.7.3. Strat superior- briu decorativ,<br/>placaj de PFL melaminat la pereti</b>                                                                                                                                      |     |           |                    |                                      |
| 147 | CK07A     | Briu decorativ cu h-0.2 m, montate la pereti din MDF                                                                                                                                                                     | m   | 107,10    | 356,00<br>24,00    | 38 127,44<br>2 570,25                |
| 148 | CK35A     | Dibluri din metal fixate in ziduri din caramida sau beton celular autoclavizat                                                                                                                                           | buc | 214,00    | 12,85<br>11,25     | 2 749,90<br>2 407,50                 |
| 149 | CK17E1    | Lambriuri la pereti, executate pe santier in cantitati pina la 10 mp inclusiv din placaj de PFL melaminat montat prin lipire (Captuseala cu placi MDF (h-1.0 m))                                                         | m2  | 107,10    | 1 795,80<br>253,50 | 192 330,32<br>27 150,00              |
|     |           |                                                                                                                                                                                                                          |     |           |                    |                                      |
|     |           | <b>Total Strat superior- briu decorativ,<br/>placaj de PFL melaminat la pereti<br/>Inclusiv salariu</b>                                                                                                                  |     |           |                    | <b>233 207,66<br/>32 127,75</b>      |
|     |           | <b>1.7.4. Strat superior - pavele din cauciuc</b>                                                                                                                                                                        |     |           |                    |                                      |
| 150 | IzA04A    | Pregatirea suprafetelor de beton tencuite (netencuite) sau de metal in vederea aplicarii protectiei anticorozive prin curatire cu perie de sirma                                                                         | m2  | 49,50     | 9,31<br>8,26       | 460,73<br>408,75                     |
| 151 | CN54A     | Aplicarea manuala a grundului cu quart "Betoncontact" intr-un strat, la tavane (norme de consum 0.35 kg/m2)                                                                                                              | m2  | 49,50     | 21,70<br>10,50     | 1 074,01<br>519,75                   |

| 1   | 2         | 3                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              | 4   | 5     | 6                 | 7                                    |
|-----|-----------|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----|-------|-------------------|--------------------------------------|
| 152 | CF05A1    | Tencuieli interioare de 3 cm grosime, executate pe impletitura de sirma, driscuite, cu mortar de ciment-var marca M 100-T pentru smir, mortar de ciment-var marca M 50-T pentru grund si mortar de var-ciment M 10-T pentru stratul vizibil, executate manual pe suprafete drepte, inclusiv montarea armaturii de otel si a impletiturii, aplicate la pereti, pentru suprafete curbe in loc de suprafete plane | m2  | 49,50 | 383,86<br>217,50  | 19 001,25<br>10 766,25               |
| 153 | CF17B k=2 | Diverse lucrari - diferenta de grosime, +/- 5 mm la stratul de grund aplicat la pereti, executat cu mortar                                                                                                                                                                                                                                                                                                     | m2  | 49,50 | 34,92<br>19,50    | 1 728,53<br>965,25                   |
| 154 | CN53A     | Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 | m2  | 49,50 | 6,88<br>2,24      | 340,43<br>111,00                     |
| 155 | CI15A     | Placaje din dale flexibile din cauciuc Imperial, lipite cu clei pe baza de cauciuc, executate simplu intr-o singura culoare (sur) pe suprafete plane la pereti                                                                                                                                                                                                                                                 | m2  | 49,50 | 752,94<br>179,98  | 37 270,68<br>8 909,25                |
|     |           |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                |     |       |                   |                                      |
|     |           | <b>Total Strat superior - pavele din cauciuc<br/>Inclusiv salariu</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          |     |       |                   | <b>59 875,63<br/>21 680,25</b>       |
|     |           |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                |     |       |                   |                                      |
|     |           | <b>Total Finisarea peretilor<br/>Inclusiv salariu</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          |     |       |                   | <b>2 862 875,58<br/>1 551 991,50</b> |
|     |           | <b>1.8. Balustrada din inox</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                |     |       |                   |                                      |
| 156 | RCsB21A   | Forarea mecanica a gaurilor cu diametrul de 5 cm, in elementele de beton, avind grosimea de pina la 20 cm                                                                                                                                                                                                                                                                                                      | buc | 16,00 | 22,47<br>9,00     | 359,52<br>144,00                     |
| 157 | CH06A     | Balustrada de inox sudata, fixata in peretii parapet, confectionate din teava din otel inox                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    | m   | 8,20  | 1 740,94<br>67,50 | 14 275,68<br>553,50                  |
| 158 | CK35B     | Dibluri din metal fixate in ziduri din beton armat                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             | buc | 16,00 | 16,60<br>15,00    | 265,60<br>240,00                     |
|     |           |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                |     |       |                   |                                      |
|     |           | <b>Total Balustrada din inox<br/>Inclusiv salariu</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          |     |       |                   | <b>14 900,80<br/>937,50</b>          |
|     |           |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                |     |       |                   |                                      |
|     |           | <b>Total Lucrari de constructie-montare<br/>Inclusiv salariu</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               |     |       |                   | <b>7 030 523,20<br/>2 917 674,00</b> |

|  |  |                                          |          |                      |
|--|--|------------------------------------------|----------|----------------------|
|  |  | Total                                    | lei      | 7 030 523,20         |
|  |  | Fondul social si medical                 | 24,00 %  | 700 241,76           |
|  |  | Transportarea materialelor               | 6,00 %   | 237 505,63           |
|  |  | Cheltuieli directe                       | 100,00 + | 7 968 270,59         |
|  |  | Cheltuieli de regie                      | 12,00 %  | 956 192,47           |
|  |  | Total                                    | 100,00 + | 8 924 463,06         |
|  |  | Beneficiu de deviz                       | 5,00 %   | 446 223,15           |
|  |  | Total                                    | 100,00 + | 9 370 686,21         |
|  |  | TVA                                      | 20,00 %  | 1 874 137,24         |
|  |  |                                          |          | <b>11 244 823,45</b> |
|  |  | <b>Total deviz:<br/>Inclusiv salariu</b> |          | <b>2 917 674,00</b>  |

Intocmit

\_\_\_\_\_

(funcția, semnătura, numele, prenumele )

Verificat

\_\_\_\_\_

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Reconstructia subsolului cladirii administrative cu  
renovarea comunicatiilor ingineresti, amplasat in or.  
Chisinau, bd. Stefan cel Mare si Sfint, 166**

Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

WinCmeta

Autoritatea Contractantă: **Serviciul de Informații și Securitate al RM**

Ofertant: SC "Profiplast" SRL

**Deviz local de resurse № 2-1-1  
SA1 ( Solutii arhitecturale)**

**Valoarea de deviz 11 244 823,45 lei**

Intocmit in prețuri curente

| № crt.                             | Simbol norme și Cod resurse | Denumire lucrări și cheltuieli | U.M. | Cantitate conform datelor din proiect | Valoarea de deviz, lei |       |
|------------------------------------|-----------------------------|--------------------------------|------|---------------------------------------|------------------------|-------|
|                                    |                             |                                |      |                                       | Pe unitate de măsură   | Total |
| 1                                  | 2                           | 3                              | 4    | 5                                     | 6                      | 7     |
| Total borderou de resurse № 2-1-1: |                             |                                |      |                                       |                        |       |

**Manopera :**

|                |                |                               |      |           |       |                     |
|----------------|----------------|-------------------------------|------|-----------|-------|---------------------|
| 1.             | 2852107335349  | Lucru la masina               | h-om | 32,13     | 75,00 | 2 409,75            |
| 2.             | 7122050013400  | Zidar                         | h-om | 10 448,00 | 75,00 | 783 600,00          |
| 3.             | 7122050013401  | Zidar cat.4                   | h-om | 2 125,52  | 75,00 | 159 414,00          |
| 4.             | 7122050013442  | Tencuitor                     | h-om | 3 765,27  | 75,00 | 282 395,25          |
| 5.             | 7123010010200  | Betonist                      | h-om | 747,65    | 75,00 | 56 073,75           |
| 6.             | 7123020011140  | Fierar beton                  | h-om | 1 342,50  | 75,00 | 100 687,50          |
| 7.             | 7124010010700  | Dulgher                       | h-om | 83,30     | 75,00 | 6 247,50            |
| 8.             | 71240100107001 | Dulgher                       | h-om | 25,09     | 75,00 | 1 881,75            |
| 9.             | 7129020012800  | Pavator                       | h-om | 174,27    | 75,00 | 13 070,25           |
| 10.            | 7129200011200  | Finisor MP                    | h-om | 2 914,20  | 75,00 | 218 565,00          |
| 11.            | 7132010010900  | Faiantar                      | h-om | 70,80     | 75,00 | 5 310,00            |
| 12.            | 7132030012600  | Mozaicar                      | h-om | 1 249,95  | 75,00 | 93 746,25           |
| 13.            | 7132040012700  | Parchetar                     | h-om | 955,66    | 75,00 | 71 674,50           |
| 14.            | 7134030012200  | Izolator hidrofulg            | h-om | 966,31    | 75,00 | 72 473,25           |
| 15.            | 7136020011620  | Instalator apa, canal         | h-om | 8,50      | 75,00 | 637,50              |
| 16.            | 7141020013300  | Zugrav vopsitor               | h-om | 2 664,78  | 75,00 | 199 858,50          |
| 17.            | 7141020013301  | Zugrav vopsitor cat. 3        | h-om | 680,55    | 75,00 | 51 041,25           |
| 18.            | 7141020013400  | Vopsitor industrial           | h-om | 534,73    | 75,00 | 40 104,75           |
| 19.            | 7212030022700  | Sudor                         | h-om | 69,25     | 75,00 | 5 193,75            |
| 20.            | 7214210026800  | Montator constructii metalice | h-om | 328,97    | 75,00 | 24 672,75           |
| 21.            | 7214240021800  | Lacatus mecanic               | h-om | 36,05     | 75,00 | 2 703,75            |
| 22.            | 7214240021810  | Lacatus CM                    | h-om | 7,38      | 75,00 | 553,50              |
| 23.            | 7422010060100  | Timplar                       | h-om | 1 230,22  | 75,00 | 92 266,50           |
| 24.            | 9310060019900  | Muncitor necalificat          | h-om | 1 123,02  | 75,00 | 84 226,50           |
| 25.            | 9310060019920  | Muncitor deservire CM         | h-om | 4 938,45  | 75,00 | 370 383,75          |
| 26.            | 9310060019922  | Muncitor deservire            | h-om | 1 336,61  | 75,00 | 100 245,75          |
| 27.            | 9310060019930  | Muncitor                      | h-om | 850,83    | 75,00 | 63 812,25           |
| 28.            | 9312040019600  | Sapator                       | h-om | 192,33    | 75,00 | 14 424,75           |
| Total manopera |                |                               |      |           |       | <b>2 917 674,00</b> |

**Materiale:**

|    |               |                                                   |     |        |        |           |
|----|---------------|---------------------------------------------------|-----|--------|--------|-----------|
| 1. | 1019109       | Dublu cu surup                                    | buc | 399,00 | 1,60   | 638,40    |
| 2. | 1111000100048 | Strat sintetic Duo-Protect 4mm                    | m2  | 95,23  | 42,00  | 3 999,66  |
| 3. | 1111000100050 | Strat sintetic Duo-Protect 3mm                    | m2  | 17,86  | 42,00  | 750,12    |
| 4. | 1411122201275 | Blocuri de calcar (cotilet)                       | m3  | 34,11  | 625,00 | 21 318,75 |
| 5. | 1411122201752 | Piatra sparta                                     | m3  | 8,87   | 360,00 | 3 193,20  |
| 6. | 1421102200513 | Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm | m3  | 0,24   | 400,00 | 96,00     |

|     |                |                                                                                                                                                                                     |     |           |          |            |
|-----|----------------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----|-----------|----------|------------|
| 7.  | 1421102200548  | Nisip pentru amenajare                                                                                                                                                              | m3  | 4,40      | 400,00   | 1 760,00   |
| 8.  | 1711317306661  | Bumbac de sters                                                                                                                                                                     | kg  | 207,94    | 5,00     | 1 039,70   |
| 9.  | 2010102901170  | Bile, manele D=15-18 cm                                                                                                                                                             | m3  | 0,10      | 1 760,00 | 176,00     |
| 10. | 2010102904418  | Dulap rasiinos tivit cls.A, Gr=48mm, Lung=4,00m, S 942                                                                                                                              | m3  | 0,21      | 6 150,00 | 1 291,50   |
| 11. | 2010102918804  | Cherestea, rasin., calitatea IV                                                                                                                                                     | m3  | 0,04      | 6 150,00 | 246,00     |
| 12. | 2010237318700  | Distantieri de rost                                                                                                                                                                 | buc | 10 901,94 | 0,05     | 545,09     |
| 13. | 2010237318750  | Distantieri                                                                                                                                                                         | buc | 336,53    | 0,50     | 168,26     |
| 14. | 2030112939150  | Usi PVC termopan, intr-un canat (profil PVC Intertec 4 cam-60mm, sandvici 24 mm, culoare interior alba, culoare exterior alba, lacata Reze limba, maner Jovis 85mm, prag aluminiu.) | m2  | 43,83     | 2 200,00 | 96 426,00  |
| 15. | 2030112947611  | Briu decorativ cu h-0.2 m, montate la pereti din MDF                                                                                                                                | m   | 107,10    | 331,20   | 35 471,52  |
| 16. | 2030112947735  | Plinte din MDF, cu inaltimea minima de 15 cm (vopsit si acoperit cu produse hidroiluabile - rezistent la umezeala si temperaturi ridicate)                                          | m   | 969,41    | 165,00   | 159 952,65 |
| 17. | 2030122946766  | Plinte din lemn fag 30 x 20 x 800 mm                                                                                                                                                | m   | 81,63     | 72,00    | 5 877,36   |
| 18. | 22-111111      | Sac polipropilena pentru gunoi 60x110cm                                                                                                                                             | buc | 700,00    | 4,69     | 3 283,00   |
| 19. | 2320216201058  | Gaz butan (butelii)                                                                                                                                                                 | kg  | 963,70    | 16,00    | 15 419,20  |
| 20. | 2411115904512  | Oxigen tehnic gazos S2031                                                                                                                                                           | m3  | 0,11      | 40,00    | 4,40       |
| 21. | 2413317001000  | Emulsie de bitum anionica pentru hidroizolatii                                                                                                                                      | kg  | 50,01     | 53,00    | 2 650,53   |
| 22. | 2413317346000  | Praimer de bitum                                                                                                                                                                    | kg  | 408,90    | 53,00    | 21 671,70  |
| 23. | 2413317346111  | Hidroizol                                                                                                                                                                           | kg  | 1 111,83  | 60,00    | 66 709,80  |
| 24. | 2416566101572  | Spuma de poliuretan                                                                                                                                                                 | kg  | 21,91     | 120,00   | 2 629,20   |
| 25. | 24165861053032 | Amorsa-grund Supraton Extra                                                                                                                                                         | kg  | 1 240,77  | 29,75    | 36 912,91  |
| 26. | 24301161035111 | Vopsea de acetat de polivinil                                                                                                                                                       | kg  | 1 455,51  | 50,00    | 72 775,50  |
| 27. | 24302261000001 | Fuga                                                                                                                                                                                | kg  | 247,44    | 41,67    | 10 310,83  |
| 28. | 2430226101017  | Grund "Tifengrund"                                                                                                                                                                  | kg  | 4,77      | 34,17    | 162,99     |
| 29. | 2430226101031  | Amorsa-grund Betohgput                                                                                                                                                              | kg  | 1 701,37  | 31,50    | 53 593,15  |
| 30. | 2430226101234  | Grund prenadez tip M                                                                                                                                                                | kg  | 0,26      | 40,00    | 10,40      |
| 31. | 24302261012341 | Grund prenadez                                                                                                                                                                      | kg  | 1,51      | 79,17    | 119,55     |
| 32. | 2430226101600  | Chit siliconic                                                                                                                                                                      | kg  | 7,67      | 115,00   | 882,05     |
| 33. | 2430226102822  | Chit pe baza de ipsos "Fughenfuller lait"                                                                                                                                           | kg  | 14,77     | 5,60     | 82,71      |
| 34. | 2430226109080  | Diluant prenadez                                                                                                                                                                    | kg  | 8,13      | 24,00    | 195,12     |
| 35. | 246210610992   | Aracet                                                                                                                                                                              | kg  | 475,19    | 90,00    | 42 767,10  |
| 36. | 2462106109925  | Aracet dp 50 mich NI 1345-64                                                                                                                                                        | kg  | 29,81     | 205,00   | 6 111,05   |
| 37. | 24621061099251 | Aracet                                                                                                                                                                              | kg  | 7,82      | 75,00    | 586,50     |
| 38. | 2462106110431  | Prenadez 300 NII 2829-74                                                                                                                                                            | kg  | 48,97     | 205,00   | 10 038,85  |
| 39. | 24621061104311 | Prenadez                                                                                                                                                                            | kg  | 15,63     | 75,00    | 1 172,25   |
| 40. | 2521106718386  | Profil p.v.c., pervaz pardoseala                                                                                                                                                    | m   | 17,34     | 58,00    | 1 005,72   |
| 41. | 25211067183861 | Profil p.v.c., pervaz pardoseala (inatimea plintei de minim 15 cm)                                                                                                                  | m   | 26,06     | 165,00   | 4 299,90   |
| 42. | 2521106718390  | Cornier din mase plastice pe glafurile usilor                                                                                                                                       | m   | 66,67     | 11,30    | 753,37     |
| 43. | 2523116716345  | Covor PVC (Linoleum 8mm)                                                                                                                                                            | m2  | 27,36     | 583,33   | 15 959,91  |
| 44. | 2624102101102  | Mortar gata prefabricat pentru zidarie, var-ciment, M 50                                                                                                                            | m3  | 9,13      | 1 150,00 | 10 499,50  |
| 45. | 2640112302501  | Caramizi ceramice pline, cu goluri sau silicate de dim. 250 x 120 x 65 mm                                                                                                           | buc | 6 010,50  | 5,67     | 34 079,54  |
| 46. | 2651122100023  | Ciment portland                                                                                                                                                                     | kg  | 125,60    | 2,30     | 288,88     |
| 47. | 2651122100024  | Ciment portland P 40 saci S388                                                                                                                                                      | kg  | 80,07     | 2,30     | 184,16     |
| 48. | 2651122100402  | Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500                                                                                                                                       | kg  | 117,57    | 2,30     | 270,41     |
| 49. | 2653102100831  | Amestec uscat "Nota Bene" pentru tencuiala                                                                                                                                          | kg  | 20 201,97 | 2,92     | 58 989,76  |
| 50. | 2653102100833  | Chit pe baza de ipsos "Eurofin"                                                                                                                                                     | kg  | 4 386,93  | 7,80     | 34 218,05  |
| 51. | 2653102100841  | Grund Fuxit-1000*                                                                                                                                                                   | kg  | 548,44    | 116,67   | 63 986,50  |
| 52. | 2653102100842  | Strat de nivelare "Fuxit-2300"* (Шпатлевка)                                                                                                                                         | kg  | 109,70    | 150,00   | 16 455,00  |
| 53. | 2653102100844  | Strat superior din 2 componente "Fuxit-2100" - color* (Цветная полимерная композиция)                                                                                               | kg  | 4 387,44  | 155,33   | 681 501,05 |
| 54. | 2661112800654  | Placi de trotuare din beton prefabricat, existent                                                                                                                                   | m2  | 79,68     | 0,00     | 0,00       |
| 55. | 2661112800700  | Placi sau piscoturi de gresie, peste 300 x 300 mm (culoarea sura)                                                                                                                   | m2  | 150,22    | 250,00   | 37 555,00  |
| 56. | 2661112800701  | Placi sau piscoturi de gresie                                                                                                                                                       | m2  | 407,24    | 250,00   | 101 810,00 |
| 57. | 2662102701000  | Placi ghips-carton gr.12,5mm, hidrolob la umezeala in complet, fara izolatie                                                                                                        | m2  | 57,23     | 130,00   | 7 439,90   |

|     |                |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             |     |           |           |            |
|-----|----------------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----|-----------|-----------|------------|
| 58. | 2662102701010  | Placi de tavane "Griliato" pe carcasa metalica in complet                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   | m2  | 42,13     | 500,00    | 21 065,00  |
| 59. | 2663102100100  | Beton clasa B7.5 (M100)                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     | m3  | 3,77      | 1 150,00  | 4 335,50   |
| 60. | 2663102100200  | Beton clasa B15 (M200)                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      | m3  | 39,07     | 1 300,00  | 50 791,00  |
| 61. | 2664102102010  | Mortar ciment 100-T                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         | m3  | 171,24    | 1 292,00  | 221 242,08 |
| 62. | 2664102102013  | Adeziv pentru lucrari de placaj (amestec uscat)                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             | kg  | 3 328,92  | 4,00      | 13 315,68  |
| 63. | 2664102102150  | Mortar ciment 150                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           | m3  | 59,97     | 1 300,00  | 77 961,00  |
| 64. | 2666122800325  | Bordura beton pentru trotuare 10x15cm, existent                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             | m   | 78,89     | 0,00      | 0,00       |
| 65. | 2666122800400  | Pardoseli din dale flexibile din cauciuc Imperial gr 8mm                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    | m2  | 17,86     | 350,00    | 6 251,00   |
| 66. | 2666122800402  | Placi din dale flexibile din cauciuc Imperial, culoare (sur)                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                | m2  | 69,16     | 350,00    | 24 206,00  |
| 67. | 2670112204051  | Placi din laminat (rezistenta la uzura AC4; W4) gr 8 mm Kronotex                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            | m2  | 95,23     | 250,00    | 23 807,50  |
| 68. | 2670112204053  | Captuseala cu placi MDF (h-1.0 m) in complet                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                | m2  | 117,81    | 1 402,00  | 165 169,62 |
| 69. | 26811260014721 | Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     | buc | 2 100,73  | 3,50      | 7 352,56   |
| 70. | 2682117345590  | Snur pentru compactare din polietilena continui D-10mm                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      | m   | 19,80     | 24,60     | 487,08     |
| 71. | 2682132600470  | Membrane bituminoase - Bipol                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                | m2  | 420,08    | 59,25     | 24 889,74  |
| 72. | 2682132600471  | Hidroizolarea cu membrane bituminoase Hidroizol                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             | m2  | 1 645,81  | 50,25     | 82 701,96  |
| 73. | 2710602000030  | Otel beton profil neted OB 37 STAS 438 D = 6 mm                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             | kg  | 8 825,67  | 21,00     | 185 339,07 |
| 74. | 2710602000080  | Armatura A1                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 | kg  | 105,30    | 21,00     | 2 211,30   |
| 75. | 2710602100000  | Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             | kg  | 5,61      | 20,00     | 112,20     |
| 76. | 2710912611607  | Cheramzit                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   | kg  | 24 206,00 | 2,80      | 67 776,80  |
| 77. | 2732103646151  | Panouri "Armstrong", cu sistem grila                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        | m2  | 352,59    | 220,00    | 77 569,80  |
| 78. | 2734113803881  | Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        | kg  | 123,87    | 29,00     | 3 592,23   |
| 79. | 2734113805786  | Sirma zincata moale d = 1 mm                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                | kg  | 187,79    | 35,00     | 6 572,65   |
| 80. | 2735725900970  | Electrozi sudura cu D = 3,25 mm                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             | kg  | 27,09     | 57,50     | 1 557,67   |
| 81. | 27431235490251 | Cornier din aluminiu                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        | m   | 616,77    | 5,50      | 3 392,23   |
| 82. | 2811236832352  | Burghiu widia                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               | buc | 5,04      | 38,00     | 191,52     |
| 83. | 2811237329800  | Materiale de prindere (cuie, buloane, piulite, saibe, sirma, etc.)                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          | kg  | 0,12      | 55,00     | 6,60       |
| 84. | 2812106305714  | Balustrada de inox sudata, fixata in peretii parapet, confectionate din teava din otel inox                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 | m   | 8,20      | 1 670,00  | 13 694,00  |
| 85. | 28121063060001 | Usa din metal bronata , intr-un canat,(Nivelul rezistentei antifortare clasa - 0; Grosimea metalului de minim 4 milimetri; Grosimea placii de protectie de minim 2 cm cu umplutura de spuma poliuretana; Numarul la catilor mecanice - 2 (echivalent CAWI, LA GARD, etc.); Numarul laturilor de blocare minim 3; Numarul barelor transversale minim 8; In asamblaj cu usa de vizita cu gratii; Grosimea gratiilor, netede fara uzor de minim 15 milimetri.) | m2  | 4,86      | 20 966,00 | 101 894,76 |
| 86. | 28121063060002 | Usa din metal acoperita cu spon natural rezistent la umeditate din ambele parti, intr-un canat, cu lacata electronica si iala mecanica (Grosimea metalului de minim 2 milimetri)                                                                                                                                                                                                                                                                            | m2  | 35,11     | 8 513,00  | 298 891,43 |
| 87. | 28121063060003 | Usa din metal acoperita cu spon natural rezistent la umeditate din ambele parti, intr-un canat, cu liala si lacata cu cod mecanic (Grosimea metalului de minim 2 milimetri)                                                                                                                                                                                                                                                                                 | m2  | 52,96     | 7 602,00  | 402 601,92 |
| 88. | 2873122000751  | Piese forjate                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               | kg  | 2,69      | 25,00     | 67,25      |
| 89. | 2873122004101  | Plase sudate 6AI pas 150*150                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                | kg  | 1 132,99  | 25,00     | 28 324,75  |
| 90. | 2873122005314  | Plasa sirma zincata φ1.8 25x25                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              | m2  | 3 528,32  | 69,44     | 245 006,54 |
| 91. | 2873122005314  | Plasa sirma zincata φ1.8 25x25                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              | m2  | 415,07    | 69,44     | 28 822,46  |
| 92. | 2873155900800  | Electrozi de sudura                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         | kg  | 13,50     | 57,50     | 776,25     |
| 93. | 2874136313300  | Diblu din metal                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             | buc | 1 643,41  | 1,60      | 2 629,46   |
| 94. | 2881116001642  | Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 12 S 1581                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             | buc | 1 458,33  | 3,50      | 5 104,15   |
| 95. | 2881116002700  | Disc abraziv                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                | buc | 21,67     | 26,40     | 572,09     |
| 96. | 2881116002701  | Disc pentru taiat placi                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     | buc | 1,57      | 50,00     | 78,50      |

|                                       |               |                                 |     |        |        |                     |
|---------------------------------------|---------------|---------------------------------|-----|--------|--------|---------------------|
| 97.                                   | 2881116002715 | Шлифовальная насадка (алмазная) | buc | 16,46  | 330,00 | 5 431,80            |
| 98.                                   | 4011106202741 | Energie electrica               | kw  | 240,35 | 0,00   | 0,00                |
| 99.                                   | 4100116202806 | Apa                             | m3  | 2,66   | 0,00   | 0,00                |
| 100.                                  | 4100116202818 | Apa pentru mortare si betoane   | m3  | 358,34 | 0,00   | 0,00                |
| 101.                                  | 4100126202818 | Apa                             | m3  | 79,88  | 0,00   | 0,00                |
| 102.                                  | 810741        | Hirtie pentru slefuit uscata    | buc | 656,69 | 3,50   | 2 298,39            |
| <b>Total materiale de construcții</b> |               |                                 |     |        |        | <b>3 958 427,19</b> |

#### **Utilaje de construcții:**

|                                     |               |                                                                      |      |        |        |                   |
|-------------------------------------|---------------|----------------------------------------------------------------------|------|--------|--------|-------------------|
| 1.                                  | 2410520006700 | Automacara                                                           | h-ut | 1,86   | 500,00 | 930,00            |
| 2.                                  | 2912340002509 | Motocompresor mobil de aer de joasa presiune, debit 4,0 - 5,9 mc/min | h-ut | 31,71  | 180,00 | 5 707,80          |
| 3.                                  | 2921140007681 | Arzator cu flacara                                                   | h-ut | 329,28 | 12,00  | 3 951,36          |
| 4.                                  | 2922140006702 | Macara de fereastră                                                  | h-ut | 39,44  | 10,00  | 394,40            |
| 5.                                  | 2922140006703 | Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)                              | h-ut | 108,74 | 10,00  | 1 087,40          |
| 6.                                  | 2922140007000 | Macara                                                               | h-ut | 19,51  | 500,00 | 9 755,00          |
| 7.                                  | 2940520007609 | Masina de perforat cu burghiu vidia                                  | h-ut | 0,96   | 25,00  | 24,00             |
| 8.                                  | 2940520007688 | Masina de slefuit                                                    | h-ut | 162,89 | 10,00  | 1 628,90          |
| 9.                                  | 2952160007200 | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj                          | h-ut | 443,36 | 10,00  | 4 433,60          |
| 10.                                 | 2952240004021 | Mixer electric                                                       | h-ut | 49,81  | 10,00  | 498,10            |
| 11.                                 | 2952240005106 | Aspirator industrial                                                 | h-ut | 9,10   | 5,00   | 45,50             |
| 12.                                 | 2952270003370 | Ciocan pneumatic 8-15 kg                                             | h-ut | 31,71  | 50,00  | 1 585,50          |
| 13.                                 | 2952270003817 | Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric                     | h-ut | 15,02  | 50,00  | 751,00            |
| 14.                                 | 2952270003820 | Malaxor mobil, electric                                              | h-ut | 6,37   | 10,00  | 63,70             |
| 15.                                 | 2952270004021 | Mai mecanic de 150-200 kg cu motor termic 6 cp (4 kw)                | h-ut | 3,72   | 60,00  | 223,20            |
| 16.                                 | 2952270007609 | Masina de gaurit electrica                                           | h-ut | 3,59   | 25,00  | 89,75             |
| 17.                                 | 2955270002608 | Fierastrau mecanic cu lant de 2,2 kw, 3 cp (Drujba)                  | h-ut | 1,84   | 10,00  | 18,40             |
| 18.                                 | 3110500002401 | Aparat de sudura 28-35 Kw                                            | h-ut | 57,80  | 48,00  | 2 774,40          |
| 19.                                 | 3410540000006 | Autobasculanta-5t                                                    | h-ut | 240,92 | 500,00 | 120 460,00        |
| <b>Total utilaje de construcții</b> |               |                                                                      |      |        |        | <b>154 422,01</b> |

|                            |          |              |
|----------------------------|----------|--------------|
| Total                      | lei      | 7 030 523,20 |
| Fondul social si medical   | 24,00 %  | 700 241,76   |
| Transportarea materialelor | 6,00 %   | 237 505,63   |
| Cheltuieli directe         | 100,00 + | 7 968 270,59 |
| Cheltuieli de regie        | 12,00 %  | 956 192,47   |
| Total                      | 100,00 + | 8 924 463,06 |
| Beneficiu de deviz         | 5,00 %   | 446 223,15   |
| Total                      | 100,00 + | 9 370 686,21 |
| TVA                        | 20,00 %  | 1 874 137,24 |

**Total deviz:**

**11 244 823,45**

Intocmit

\_\_\_\_\_  
(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

\_\_\_\_\_  
(funcția, semnătura, numele, prenumele)

# Obiect Reconstructia subsolului cladirii administrative cu renovarea comunicatiilor ingineresti, amplasat in or. Chisinau, bd. Stefan cel Mare si Sfint, 166

Autoritatea Contractantă: Serviciul de Informații și Securitate al RM

Ofertant: SC "Profiplast" SRL

## Catalog de prețuri unitare pentru obiectul № 2-1-1 SA1 (Solutii arhitecturale)

| № crt. | Simbol norme și Cod resurse | Denumire lucrări, cheltuieli și resurse                                                             | U.M. | Consum de resurse pe unitate de măsură | Valoare, lei         |        |
|--------|-----------------------------|-----------------------------------------------------------------------------------------------------|------|----------------------------------------|----------------------|--------|
|        |                             |                                                                                                     |      |                                        | Pe unitate de măsură | Total  |
| 1      | 2                           | 3                                                                                                   | 4    | 5                                      | 6                    | 7      |
|        |                             | <b>1. Lucrari de constructie-montare</b>                                                            |      |                                        |                      |        |
|        |                             | <b>1.1. Demontare</b>                                                                               |      |                                        |                      |        |
|        |                             | <b>1.1.1. Demontarea interioare</b>                                                                 |      |                                        |                      |        |
| 1      | RCsB22A                     | Taierea cu masina cu discuri a rosturilor in peretilor                                              | m    |                                        |                      | 139,28 |
|        | 7123010010200               | Betonist                                                                                            | h-om | 1,2000                                 | 75,00                | 90,00  |
|        | 7212030022700               | Sudor                                                                                               | h-om | 0,3000                                 | 75,00                | 22,50  |
|        | 2881116002700               | Disc abraziv                                                                                        | buc  | 0,1200                                 | 26,40                | 3,33   |
|        | 4011106202741               | Energie electrica                                                                                   | kw   | 0,8000                                 | 0,00                 | 0,00   |
|        | 2735725900970               | Electrozi sudura cu D = 3,25 mm                                                                     | kg   | 0,1500                                 | 57,50                | 9,06   |
|        | 3110500002401               | Aparat de sudura 28-35 Kw                                                                           | h-ut | 0,3000                                 | 48,00                | 14,40  |
| 2      | RCsG32D                     | Demolarea peretilor de zidarie din spargeri pentru creeri de goluri in zidarie (pentru comunicatii) | m3   |                                        |                      | 371,30 |
|        | 7122050013400               | Zidar                                                                                               | h-om | 0,5500                                 | 75,00                | 41,27  |
|        | 9310060019920               | Muncitor deservire CM                                                                               | h-om | 4,3900                                 | 75,00                | 329,22 |
|        | 4100116202806               | Apa                                                                                                 | m3   | 0,1200                                 | 0,00                 | 0,00   |
|        | 2922140006702               | Macara de fereastră                                                                                 | h-ut | 0,0800                                 | 10,00                | 0,80   |
| 3      | RCsG32E                     | Demolarea peretilor de zidarie din demolarea zidariei refractare                                    | m3   |                                        |                      | 632,32 |
|        | 7122050013400               | Zidar                                                                                               | h-om | 0,5500                                 | 75,00                | 41,25  |
|        | 9310060019920               | Muncitor deservire CM                                                                               | h-om | 7,8700                                 | 75,00                | 590,28 |
|        | 4100116202806               | Apa                                                                                                 | m3   | 0,0800                                 | 0,00                 | 0,00   |
|        | 2922140006702               | Macara de fereastră                                                                                 | h-ut | 0,0800                                 | 10,00                | 0,80   |
| 4      | RpCK42C                     | Desfacerea pardoselilor reci din placi ceramice                                                     | m2   |                                        |                      | 59,00  |
|        | 7132040012700               | Parchetar                                                                                           | h-om | 0,3900                                 | 75,00                | 29,25  |
|        | 9310060019920               | Muncitor deservire CM                                                                               | h-om | 0,3900                                 | 75,00                | 29,25  |
|        | 4100126202818               | Apa                                                                                                 | m3   | 0,0500                                 | 0,00                 | 0,00   |
|        | 2922140006703               | Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)                                                             | h-ut | 0,0500                                 | 10,00                | 0,50   |
| 5      | RCsB28F                     | Demolarea betoanelor vechi cu mijloace mecanice, beton simplu 455,5 m2 (gr. 100 mm)                 | m3   |                                        |                      | 350,18 |
|        | 7123010010200               | Betonist                                                                                            | h-om | 2,1000                                 | 75,00                | 157,50 |
|        | 9310060019920               | Muncitor deservire CM                                                                               | h-om | 1,6600                                 | 75,00                | 124,50 |
|        | 4100116202818               | Apa pentru mortare si betoane                                                                       | m3   | 0,0500                                 | 0,00                 | 0,00   |
|        | 2912340002509               | Motocompresor mobil de aer de joasa presiune, debit 4,0 - 5,9 mc/min                                | h-ut | 0,2900                                 | 180,00               | 52,18  |
|        | 2952270003370               | Ciocan pneumatic 8-15 kg                                                                            | h-ut | 0,2900                                 | 50,00                | 14,49  |
|        | 2922140006703               | Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)                                                             | h-ut | 0,1500                                 | 10,00                | 1,50   |
| 6      | RpCK41A                     | Desfacerea pardoselilor din duselele din scindura, dulapi, etc                                      | m2   |                                        |                      | 16,80  |
|        | 7132040012700               | Parchetar                                                                                           | h-om | 0,1100                                 | 75,00                | 8,25   |
|        | 9310060019920               | Muncitor deservire CM                                                                               | h-om | 0,1100                                 | 75,00                | 8,25   |
|        | 4100126202818               | Apa                                                                                                 | m3   | 0,0300                                 | 0,00                 | 0,00   |
|        | 2922140006702               | Macara de fereastră                                                                                 | h-ut | 0,0300                                 | 10,00                | 0,30   |
| 7      | RCsB28F                     | Demolarea betoanelor vechi cu mijloace mecanice, beton simplu 182.6 m2 (gr. 80 mm)                  | m3   |                                        |                      | 350,16 |
|        | 7123010010200               | Betonist                                                                                            | h-om | 2,1000                                 | 75,00                | 157,50 |
|        | 9310060019920               | Muncitor deservire CM                                                                               | h-om | 1,6600                                 | 75,00                | 124,52 |
|        | 4100116202818               | Apa pentru mortare si betoane                                                                       | m3   | 0,0500                                 | 0,00                 | 0,00   |
|        | 2912340002509               | Motocompresor mobil de aer de joasa presiune, debit 4,0 - 5,9 mc/min                                | h-ut | 0,2900                                 | 180,00               | 52,15  |
|        | 2952270003370               | Ciocan pneumatic 8-15 kg                                                                            | h-ut | 0,2900                                 | 50,00                | 14,49  |
|        | 2922140006703               | Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)                                                             | h-ut | 0,1500                                 | 10,00                | 1,50   |
| 8      | RpCO56B                     | Demontari: lambriuri la pereti si tavane din lemn, placaj, PFL, PAS etc.                            | m2   |                                        |                      | 70,50  |
|        | 7422010060100               | Timplar                                                                                             | h-om | 0,4700                                 | 75,00                | 35,25  |
|        | 9310060019922               | Muncitor deservire                                                                                  | h-om | 0,4700                                 | 75,00                | 35,25  |
| 9      | RpCP45D                     | Demontarea balustradelor metalice de la scari (8,2 m.l.)                                            | kg   |                                        |                      | 3,31   |
|        | 7214240021800               | Lacatus mecanic                                                                                     | h-om | 0,0200                                 | 75,00                | 1,50   |
|        | 9310060019922               | Muncitor deservire                                                                                  | h-om | 0,0200                                 | 75,00                | 1,50   |
|        | 2411115904512               | Oxigen tehnic gazos S2031                                                                           | m3   | 0,0010                                 | 40,00                | 0,04   |
|        | 2922140006702               | Macara de fereastră                                                                                 | h-ut | 0,0030                                 | 10,00                | 0,03   |
|        | 3110500002401               | Aparat de sudura 28-35 Kw                                                                           | h-ut | 0,0050                                 | 48,00                | 0,24   |
| 10     | RpCG29A k=1.5               | Demolarea peretilor de zidarie din caramida sau BCA de 6-8 cm grosime                               | m2   |                                        |                      | 149,40 |

| 1  | 2             | 3                                                                                                                                                                                                                                                            | 4    | 5      | 6      | 7      |
|----|---------------|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------|--------|--------|--------|
|    | 9310060019920 | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                                                                                                        | h-om | 1,3200 | 75,00  | 148,50 |
|    | 4100126202818 | Apa                                                                                                                                                                                                                                                          | m3   | 0,0100 | 0,00   | 0,00   |
|    | 2922140006702 | Macara de fereastră                                                                                                                                                                                                                                          | h-ut | 0,0600 | 10,00  | 0,90   |
| 11 | RpCO56A       | Demontari: timplarie din lemn (usi - 68 buc)                                                                                                                                                                                                                 | m2   |        |        | 31,50  |
|    | 7422010060100 | Timplar                                                                                                                                                                                                                                                      | h-om | 0,2100 | 75,00  | 15,75  |
|    | 9310060019922 | Muncitor deservire                                                                                                                                                                                                                                           | h-om | 0,2100 | 75,00  | 15,75  |
| 12 | RpCP45A       | Demontarea usilor metalice fortificate si bronzate (15 buc - 24,6m2)                                                                                                                                                                                         | kg   |        |        | 4,77   |
|    | 7214240021800 | Lacatus mecanic                                                                                                                                                                                                                                              | h-om | 0,0300 | 75,00  | 2,25   |
|    | 9310060019922 | Muncitor deservire                                                                                                                                                                                                                                           | h-om | 0,0300 | 75,00  | 2,25   |
|    | 2922140006702 | Macara de fereastră                                                                                                                                                                                                                                          | h-ut | 0,0030 | 10,00  | 0,03   |
|    | 3110500002401 | Aparat de sudura 28-35 Kw                                                                                                                                                                                                                                    | h-ut | 0,0050 | 48,00  | 0,24   |
| 13 | RpCP45A       | Demontarea usilor metalice e (3 buc - 5,4m2)                                                                                                                                                                                                                 | kg   |        |        | 4,77   |
|    | 7214240021800 | Lacatus mecanic                                                                                                                                                                                                                                              | h-om | 0,0300 | 75,00  | 2,25   |
|    | 9310060019922 | Muncitor deservire                                                                                                                                                                                                                                           | h-om | 0,0300 | 75,00  | 2,25   |
|    | 2922140006702 | Macara de fereastră                                                                                                                                                                                                                                          | h-ut | 0,0030 | 10,00  | 0,03   |
|    | 3110500002401 | Aparat de sudura 28-35 Kw                                                                                                                                                                                                                                    | h-ut | 0,0050 | 48,00  | 0,24   |
| 14 | RpCJ35A       | Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti                                                                                                                                                                                         | m2   |        |        | 20,35  |
|    | 7122050013400 | Zidar                                                                                                                                                                                                                                                        | h-om | 0,1200 | 75,00  | 9,00   |
|    | 9310060019920 | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                                                                                                        | h-om | 0,1500 | 75,00  | 11,25  |
|    | 4100116202818 | Apa pentru mortare si betoane                                                                                                                                                                                                                                | m3   | 0,0500 | 0,00   | 0,00   |
|    | 2922140006703 | Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)                                                                                                                                                                                                                      | h-ut | 0,0100 | 10,00  | 0,10   |
| 15 | RpCJ35A       | Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la tavane                                                                                                                                                                                         | m2   |        |        | 20,35  |
|    | 7122050013400 | Zidar                                                                                                                                                                                                                                                        | h-om | 0,1200 | 75,00  | 9,00   |
|    | 9310060019920 | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                                                                                                        | h-om | 0,1500 | 75,00  | 11,25  |
|    | 4100116202818 | Apa pentru mortare si betoane                                                                                                                                                                                                                                | m3   | 0,0500 | 0,00   | 0,00   |
|    | 2922140006703 | Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)                                                                                                                                                                                                                      | h-ut | 0,0100 | 10,00  | 0,10   |
| 16 | RpCM33A       | Demontarea placajelor din faianta, gresie, ceramica                                                                                                                                                                                                          | m2   |        |        | 120,15 |
|    | 7132010010900 | Faiantar                                                                                                                                                                                                                                                     | h-om | 0,8000 | 75,00  | 60,00  |
|    | 9310060019920 | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                                                                                                        | h-om | 0,8000 | 75,00  | 60,00  |
|    | 4100126202818 | Apa                                                                                                                                                                                                                                                          | m3   | 0,0030 | 0,00   | 0,00   |
|    | 2922140006703 | Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)                                                                                                                                                                                                                      | h-ut | 0,0150 | 10,00  | 0,15   |
| 17 | RpCO56A       | Demontari: timplarie din lemn (ferestre - 20 buc)                                                                                                                                                                                                            | m2   |        |        | 31,52  |
|    | 7422010060100 | Timplar                                                                                                                                                                                                                                                      | h-om | 0,2100 | 75,00  | 15,76  |
|    | 9310060019922 | Muncitor deservire                                                                                                                                                                                                                                           | h-om | 0,2100 | 75,00  | 15,76  |
| 18 | RpCO56A       | Demontari: timplarie din lemn (supralumina in perete intre incaperile - 2 buc)                                                                                                                                                                               | m2   |        |        | 31,67  |
|    | 7422010060100 | Timplar                                                                                                                                                                                                                                                      | h-om | 0,2100 | 75,00  | 15,83  |
|    | 9310060019922 | Muncitor deservire                                                                                                                                                                                                                                           | h-om | 0,2100 | 75,00  | 15,83  |
| 19 | RpSC06A       | Demontarea unui vas de closet din faianta, complet echipat                                                                                                                                                                                                   | buc  |        |        | 82,50  |
|    | 7136020011620 | Instalator apa, canal                                                                                                                                                                                                                                        | h-om | 1,1000 | 75,00  | 82,50  |
| 20 | RpSC05A       | Demontarea unui lavoar de faianta, inclusiv accesoriiile                                                                                                                                                                                                     | buc  |        |        | 71,25  |
|    | 7136020011620 | Instalator apa, canal                                                                                                                                                                                                                                        | h-om | 0,9500 | 75,00  | 71,25  |
| 21 | RpCL22B       | Desfacerea scarilor din lemn de stejar si foioase                                                                                                                                                                                                            | m    |        |        | 88,83  |
|    | 7132030012600 | Mozaicar                                                                                                                                                                                                                                                     | h-om | 0,5900 | 75,00  | 44,38  |
|    | 9310060019920 | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                                                                                                        | h-om | 0,5900 | 75,00  | 44,38  |
|    | 2922140006702 | Macara de fereastră                                                                                                                                                                                                                                          | h-ut | 0,0100 | 10,00  | 0,08   |
| 22 | RpCB18G       | Demolarea betoanelor vechi cu mijloace mecanice, beton armat (Scara)                                                                                                                                                                                         | m3   |        |        | 495,00 |
|    | 7123010010200 | Betonist                                                                                                                                                                                                                                                     | h-om | 4,0000 | 75,00  | 300,00 |
|    | 9310060019920 | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                                                                                                        | h-om | 1,5000 | 75,00  | 112,50 |
|    | 4100116202818 | Apa pentru mortare si betoane                                                                                                                                                                                                                                | m3   | 0,0500 | 0,00   | 0,00   |
|    | 2912340002509 | Motocompresor mobil de aer de joasa presiune, debit 4,0 - 5,9 mc/min                                                                                                                                                                                         | h-ut | 0,3500 | 180,00 | 63,00  |
|    | 2952270003370 | Ciocan pneumatic 8-15 kg                                                                                                                                                                                                                                     | h-ut | 0,3500 | 50,00  | 17,50  |
|    | 2922140006702 | Macara de fereastră                                                                                                                                                                                                                                          | h-ut | 0,2000 | 10,00  | 2,00   |
| 23 | RpCK42C       | Desfacerea pardoselilor reci din placi ceramice                                                                                                                                                                                                              | m2   |        |        | 59,00  |
|    | 7132040012700 | Parchetar                                                                                                                                                                                                                                                    | h-om | 0,3900 | 75,00  | 29,25  |
|    | 9310060019920 | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                                                                                                        | h-om | 0,3900 | 75,00  | 29,25  |
|    | 4100126202818 | Apa                                                                                                                                                                                                                                                          | m3   | 0,0500 | 0,00   | 0,00   |
|    | 2922140006703 | Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)                                                                                                                                                                                                                      | h-ut | 0,0500 | 10,00  | 0,50   |
| 24 | RCsB28F       | Demolarea betoanelor vechi cu mijloace mecanice, beton simplu (gr. 500 mm)                                                                                                                                                                                   | m3   |        |        | 350,21 |
|    | 7123010010200 | Betonist                                                                                                                                                                                                                                                     | h-om | 2,1000 | 75,00  | 157,50 |
|    | 9310060019920 | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                                                                                                        | h-om | 1,6600 | 75,00  | 124,49 |
|    | 4100116202818 | Apa pentru mortare si betoane                                                                                                                                                                                                                                | m3   | 0,0500 | 0,00   | 0,00   |
|    | 2912340002509 | Motocompresor mobil de aer de joasa presiune, debit 4,0 - 5,9 mc/min                                                                                                                                                                                         | h-ut | 0,2900 | 180,00 | 52,22  |
|    | 2952270003370 | Ciocan pneumatic 8-15 kg                                                                                                                                                                                                                                     | h-ut | 0,2900 | 50,00  | 14,50  |
|    | 2922140006703 | Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)                                                                                                                                                                                                                      | h-ut | 0,1500 | 10,00  | 1,50   |
| 25 | TrB02B2-5     | Transportul materialelor din grupa 4 (incarcare, aruncare, descarcare, rasturnare), cu tomberonul, pe distanta de 50 m (Транспортировка материалов группы 4 (zidarie pereti, sapa, tencuiala, placi ceramice, pardoseli din beton, scari din beton demolate) | t    |        |        | 68,19  |
|    | 9310060019900 | Muncitor necalificat                                                                                                                                                                                                                                         | h-om | 0,8400 | 75,00  | 63,00  |
|    | 22-111111     | Sac polipropilena pentru gunoi 60x110cm                                                                                                                                                                                                                      | buc  |        | 4,69   | 5,19   |

| 1  | 2             | 3                                                                                                                                                                                                                     | 4    | 5      | 6        | 7      |
|----|---------------|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------|--------|----------|--------|
| 26 | Tr1AA02C3     | Incarcarea materialelor din grupa A - grele, in bulgari prin aruncare - de pe rampa sau teren, in auto categoria 3 (zidarie pereti, sapa, tencuiala, placi ceramice, pardoseli din beton, scari din beton demolate)   | t    |        |          | 33,75  |
|    | 9310060019900 | Muncitor necalificat                                                                                                                                                                                                  | h-om | 0,4500 | 75,00    | 33,75  |
| 27 | TrB05A2-5     | Transportul, prin purtare directa, al materialelor incomode, avind sub 25 kg, pe distanta de 50 m (scanduri pardoseli, despartitori din placi furnir, timplarie din lemn demontate)                                   | t    |        |          | 268,50 |
|    | 9310060019900 | Muncitor necalificat                                                                                                                                                                                                  | h-om | 3,5800 | 75,00    | 268,50 |
| 28 | Tr1AG24G1     | Materialele din grupa G - case din prefabricate, panouri, usi, ferestre - incarcarea - de pe teren, in auto categoria 1 (scanduri pardoseli, despartitori din placi furnir, timplarie din lemn demontate)             | t    |        |          | 45,00  |
|    | 9310060019900 | Muncitor necalificat                                                                                                                                                                                                  | h-om | 0,6000 | 75,00    | 45,00  |
| 29 | TrB05B2-5     | Transportul, prin purtare directa, al materialelor incomode, avind peste 25 kg, pe distanta de 50 m (timplarie metalica - usi)                                                                                        | t    |        |          | 221,68 |
|    | 9310060019900 | Muncitor necalificat                                                                                                                                                                                                  | h-om | 2,9600 | 75,00    | 221,68 |
| 30 | Tr1AF08C4     | Incarcarea materialelor -deseuri metalice, -cu deplasare de pina la 10 m-grupa F2C- de pe teren, in auto categoria 1 (timplarie metalica - usi)                                                                       | t    |        |          | 56,42  |
|    | 9310060019900 | Muncitor necalificat                                                                                                                                                                                                  | h-om | 0,7500 | 75,00    | 56,42  |
| 31 | TrB05B1-5     | Transportul, prin purtare directa, al materialelor comode, avind peste 25 kg, pe distanta de 50 m (obiecte sanitare)                                                                                                  | t    |        |          | 139,29 |
|    | 9310060019900 | Muncitor necalificat                                                                                                                                                                                                  | h-om | 1,8700 | 75,00    | 139,29 |
| 32 | Tr1AC02E3     | Incarcarea materialelor din grupa C - ambalate, avind 10-50 kg -, cu purtare de pina la 10 m, materiale normale- prin asezare - de pe rampa sau teren, in auto categoria 3 (obiecte sanitare)                         | t    |        |          | 29,46  |
|    | 9310060019900 | Muncitor necalificat                                                                                                                                                                                                  | h-om | 0,4000 | 75,00    | 29,46  |
| 33 | TsI50C5       | Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 25 km                                                                                                                                                | t    |        |          | 187,50 |
|    | 3410540000006 | Autobasculanta-5t                                                                                                                                                                                                     | h-ut | 0,3750 | 500,00   | 187,50 |
|    |               | <b>1.1.2. Demontarea exterioare</b>                                                                                                                                                                                   |      |        |          |        |
| 34 | RpCS19G       | Demontari: borduri la trotuare, asezate pe beton                                                                                                                                                                      | m    |        |          | 39,00  |
|    | 7129020012800 | Pavator                                                                                                                                                                                                               | h-om | 0,2600 | 75,00    | 19,50  |
|    | 9310060019922 | Muncitor deservire                                                                                                                                                                                                    | h-om | 0,2600 | 75,00    | 19,50  |
| 35 | RpCS19B       | Demontari: dale din placi prefabricate                                                                                                                                                                                | m2   |        |          | 27,00  |
|    | 7129020012800 | Pavator                                                                                                                                                                                                               | h-om | 0,1800 | 75,00    | 13,50  |
|    | 9310060019922 | Muncitor deservire                                                                                                                                                                                                    | h-om | 0,1800 | 75,00    | 13,50  |
| 36 | RpCJ35A k=1,5 | Desfacerea stratului tencuielii si a izolatiei verticale pe peretii exteriori gr. medie 40 mm                                                                                                                         | m2   |        |          | 30,53  |
|    | 7122050013400 | Zidar                                                                                                                                                                                                                 | h-om | 0,1200 | 75,00    | 13,50  |
|    | 9310060019920 | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                                                                 | h-om | 0,1500 | 75,00    | 16,88  |
|    | 4100116202818 | Apa pentru mortare si betoane                                                                                                                                                                                         | m3   | 0,0500 | 0,00     | 0,00   |
|    | 2922140006703 | Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)                                                                                                                                                                               | h-ut | 0,0100 | 10,00    | 0,15   |
| 37 | TrB02B2-5     | Transportul materialelor din grupa 4, pe distanta de 50 m (sapa, tencuiala)                                                                                                                                           | t    |        |          | 113,25 |
|    | 9310060019900 | Muncitor necalificat                                                                                                                                                                                                  | h-om | 0,8400 | 75,00    | 63,04  |
|    | 22-111111     | Sac polipropilena pentru gunoi 60x110cm                                                                                                                                                                               | buc  |        | 4,69     | 50,21  |
| 38 | Tr1AA02C3     | Incarcarea materialelor din grupa A - grele, in bulgari prin aruncare - de pe rampa sau teren, in auto categoria 3 (sapa, tencuiala, placi ceramice, beton asfaltic demolate)                                         | t    |        |          | 33,73  |
|    | 9310060019900 | Muncitor necalificat                                                                                                                                                                                                  | h-om | 0,4500 | 75,00    | 33,73  |
| 39 | TsI50C5       | Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 25 km                                                                                                                                                | t    |        |          | 187,37 |
|    | 3410540000006 | Autobasculanta-5t                                                                                                                                                                                                     | h-ut | 0,3750 | 500,00   | 187,37 |
|    |               | <b>1.2. Lucrari de exterioare</b>                                                                                                                                                                                     |      |        |          |        |
|    |               | <b>1.2.1. Lucrari de terasamente</b>                                                                                                                                                                                  |      |        |          |        |
| 40 | RpCA02C       | Sapaturi de pamint, la subzidiri executate in conditii si pozitii normale de munca de 1,6 - 3 m adincime                                                                                                              | m3   |        |          | 555,94 |
|    | 9312040019600 | Sapator                                                                                                                                                                                                               | h-om | 1,5700 | 75,00    | 117,75 |
|    | 7124010010700 | Dulgher                                                                                                                                                                                                               | h-om | 0,6800 | 75,00    | 51,00  |
|    | 9310060019920 | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                                                                 | h-om | 5,0000 | 75,00    | 375,00 |
|    | 2010102904418 | Dulap rasinos tivit cls.A, Gr=48mm, Lung=4,00m, S 942                                                                                                                                                                 | m3   | 0,0017 | 6 150,00 | 10,54  |
|    | 2010102901170 | Bile, manele D=15-18 cm                                                                                                                                                                                               | m3   | 0,0008 | 1 760,00 | 1,44   |
|    | 2811237329800 | Materiale de prindere (cuie, buloane, piulite, saibe, sirma, etc.)                                                                                                                                                    | kg   | 0,0010 | 55,00    | 0,05   |
|    | 4100116202818 | Apa pentru mortare si betoane                                                                                                                                                                                         | m3   | 0,0010 | 0,00     | 0,00   |
|    | 2955270002608 | Fierastrau mecanic cu lant de 2,2 kw, 3 cp (Drujba)                                                                                                                                                                   | h-ut | 0,0150 | 10,00    | 0,15   |
| 41 | RpCA06A       | Umplutura de pamint, executata in straturi orizontale de 20-30 cm grosime, uduta si batuta bine cu maiul de mina si in cantitati de pina la 20 mc, la un punct de lucru, inclusiv imprastierea pamintului in straturi | m3   |        |          | 64,50  |
|    | 9310060019920 | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                                                                 | h-om | 0,8600 | 75,00    | 64,50  |
|    | 4100126202818 | Apa                                                                                                                                                                                                                   | m3   | 0,1000 | 0,00     | 0,00   |

| 1  | 2             | 3                                                                                                                                                                                                                             | 4         | 5        | 6        | 7         |
|----|---------------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----------|----------|----------|-----------|
| 42 | TsE01B        | Nivelarea manuala a terenurilor si platformelor, cu denivelari de 10-20 cm, in teren mijlociu -pentru pereu                                                                                                                   | 100m<br>2 |          |          | 628,48    |
|    | 9310060019900 | Muncitor necalificat                                                                                                                                                                                                          | h-om      | 8,3800   | 75,00    | 628,48    |
|    |               | <b>1.2.2. Finisarea pereti exterioare</b>                                                                                                                                                                                     |           |          |          |           |
| 43 | IzA04A        | Pregatirea suprafetelor de beton tencuite (netencuite) sau de metal in vederea aplicarii protectiei anticorozive prin curatire cu perie de sirma                                                                              | m2        |          |          | 9,30      |
|    | 7141020013400 | Vopsitor industrial                                                                                                                                                                                                           | h-om      | 0,1100   | 75,00    | 8,25      |
|    | 2881116001642 | Hirtie slef,usc.sticla foi 23 x 30 gr 12 S 1581                                                                                                                                                                               | buc       | 0,3000   | 3,50     | 1,05      |
| 44 | CN54A         | Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Betoncontact" intr-un strat, la pereti (norme de consum 0.35 kg/m2)                                                                                                                   | m2        |          |          | 21,70     |
|    | 7141020013301 | Zugrav vopsitor cat. 3                                                                                                                                                                                                        | h-om      | 0,1400   | 75,00    | 10,50     |
|    | 2430226101031 | Amorsa-grund Betohgput                                                                                                                                                                                                        | kg        | 0,3500   | 31,50    | 11,02     |
|    | 810741        | Hirtie pentru slefuit uscata                                                                                                                                                                                                  | buc       | 0,0500   | 3,50     | 0,17      |
| 45 | CF15A         | Tencuieli interioare si exterioare sclvisite, executate manual, cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane                                                       | m2        |          |          | 158,54    |
|    | 7122050013400 | Zidar                                                                                                                                                                                                                         | h-om      | 1,4000   | 75,00    | 105,00    |
|    | 9310060019920 | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                                                                         | h-om      | 0,3000   | 75,00    | 22,50     |
|    | 4100116202818 | Apa pentru mortare si betoane                                                                                                                                                                                                 | m3        | 0,0070   | 0,00     | 0,00      |
|    | 2664102102010 | Mortar ciment 100-T                                                                                                                                                                                                           | m3        | 0,0240   | 1 292,00 | 31,00     |
|    | 2952160007200 | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj                                                                                                                                                                                   | h-ut      | 0,0040   | 10,00    | 0,04      |
| 46 | CF17B k=2     | Diverse lucrari - diferenta de grosime, +- 5 mm la stratul de grund aplicat la pereti, executat cu mortar                                                                                                                     | m2        |          |          | 35,02     |
|    | 7122050013400 | Zidar                                                                                                                                                                                                                         | h-om      | 0,1000   | 75,00    | 15,00     |
|    | 9310060019920 | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                                                                         | h-om      | 0,0300   | 75,00    | 4,50      |
|    | 2664102102010 | Mortar ciment 100-T                                                                                                                                                                                                           | m3        | 0,0060   | 1 292,00 | 15,50     |
|    | 2952160007200 | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj                                                                                                                                                                                   | h-ut      | 0,0010   | 10,00    | 0,02      |
| 47 | IzF01F2       | Amorsarea suprafetelor pentru aplicarea stratului de difuzie, a barierei contra vaporilor, a termoizolatiei sau a hidroizolatiei la peretii cuvelor sau camerelor frigorifice, cu emulsie bituminoasa anionica, intr-un strat | m2        |          |          | 19,65     |
|    | 7134030012200 | Izolator hidrofug                                                                                                                                                                                                             | h-om      | 0,0500   | 75,00    | 3,75      |
|    | 2413317001000 | Emulsie de bitum anionica pentru hidroizolatii                                                                                                                                                                                | kg        | 0,3000   | 53,00    | 15,90     |
|    | 2922140006703 | Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)                                                                                                                                                                                       | h-ut      | 0,0003   | 10,00    | 0,00      |
| 48 | CE13D2        | Invelitori la acoperisuri cu membrane bituminoase modificate lipite cu flacara in sistem bistrat pe suprafata verticala montate pe suport continuu - Bipol                                                                    | m2        |          |          | 218,82    |
|    | 7134030012200 | Izolator hidrofug                                                                                                                                                                                                             | h-om      | 0,5300   | 75,00    | 39,75     |
|    | 9310060019920 | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                                                                         | h-om      | 0,2000   | 75,00    | 15,00     |
|    | 2682132600470 | Membrane bituminoase - Bipol                                                                                                                                                                                                  | m2        | 2,4000   | 59,25    | 149,31    |
|    | 2320216201058 | Gaz butan (butelii)                                                                                                                                                                                                           | kg        | 0,6000   | 16,00    | 10,08     |
|    | 2921140007681 | Arzator cu flacara                                                                                                                                                                                                            | h-ut      | 0,3400   | 12,00    | 4,08      |
|    | 2952160007200 | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj                                                                                                                                                                                   | h-ut      | 0,0600   | 10,00    | 0,60      |
|    |               | <b>1.2.3. Pereu</b>                                                                                                                                                                                                           |           |          |          |           |
| 49 | TsC53B        | Compactarea pamintului cu piatra sparta grosime 5 cm                                                                                                                                                                          | 100m2     |          |          | 2 475,57  |
|    | 9310060019900 | Muncitor necalificat                                                                                                                                                                                                          | h-om      | 6,8100   | 75,00    | 510,76    |
|    | 1411122201752 | Piatra sparta                                                                                                                                                                                                                 | m3        | 5,1000   | 360,00   | 1 836,46  |
|    | 4100126202818 | Apa                                                                                                                                                                                                                           | m3        | 0,5000   | 0,00     | 0,00      |
|    | 2952270004021 | Mai mecanic de 150-200 kg cu motor termic 6 cp (4 kw)                                                                                                                                                                         | h-ut      | 2,1400   | 60,00    | 128,35    |
| 50 | DE11A         | Borduri mici, prefabricate din beton cu sectiunea de 10x15 cm, pnetu incadrarea spatiilor verzi, trotuarelor, aleilor, etc., asezate pe o fundatie din beton, de 10x20 cm (Borduri existent, fafa costul)                     | m         |          |          | 81,30     |
|    | 9310060019900 | Muncitor necalificat                                                                                                                                                                                                          | h-om      | 0,1200   | 75,00    | 9,00      |
|    | 7129020012800 | Pavator                                                                                                                                                                                                                       | h-om      | 0,1800   | 75,00    | 13,50     |
|    | 2663102100100 | Beton clasa B7.5 (M100)                                                                                                                                                                                                       | m3        | 0,0480   | 1 150,00 | 55,23     |
|    | 2651122100024 | Ciment portland P 40 saci S388                                                                                                                                                                                                | kg        | 1,0200   | 2,30     | 2,35      |
|    | 1421102200513 | Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm                                                                                                                                                                             | m3        | 0,0030   | 400,00   | 1,22      |
|    | 2666122800325 | Bordura beton pentru trotuare 10x15cm, existent                                                                                                                                                                               | m         | 1,0050   | 0,00     | 0,00      |
|    | 4100116202818 | Apa pentru mortare si betoane                                                                                                                                                                                                 | m3        | 0,0030   | 0,00     | 0,00      |
| 51 | DE13B         | Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat (placi de trotuare existent, fara costul)                                                                                                                        | m2        |          |          | 211,60    |
|    | 7129020012800 | Pavator                                                                                                                                                                                                                       | h-om      | 1,6000   | 75,00    | 120,00    |
|    | 9310060019922 | Muncitor deservire                                                                                                                                                                                                            | h-om      | 0,8600   | 75,00    | 64,50     |
|    | 2661112800654 | Placi de trotuare din beton prefabricat, existent                                                                                                                                                                             | m2        | 1,0150   | 0,00     | 0,00      |
|    | 2651122100023 | Ciment portland                                                                                                                                                                                                               | kg        | 1,6000   | 2,30     | 3,68      |
|    | 1421102200548 | Nisip pentru amenajare                                                                                                                                                                                                        | m3        | 0,0560   | 400,00   | 22,42     |
|    | 4100126202818 | Apa                                                                                                                                                                                                                           | m3        | 0,0230   | 0,00     | 0,00      |
|    | 2881116002701 | Disc pentru taiat placi                                                                                                                                                                                                       | buc       | 0,0200   | 50,00    | 1,00      |
|    |               | <b>1.3. Perete despartitori, golurile usilor si geamurilor zidite</b>                                                                                                                                                         |           |          |          |           |
| 52 | CD51C         | Zidarie din caramida , format 250 x 120 x 65 la pereti despartitori armati cu grosimea 1/2 caramida, inaltimea pina la 4 m                                                                                                    | 100m<br>2 |          |          | 48 091,80 |
|    | 7122050013400 | Zidar                                                                                                                                                                                                                         | h-om      | 141,2400 | 75,00    | 10 592,95 |

| 1  | 2              | 3                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       | 4    | 5          | 6         | 7         |
|----|----------------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------|------------|-----------|-----------|
|    | 9310060019930  | Muncitor                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                | h-om | 28,9300    | 75,00     | 2 169,87  |
|    | 2640112302501  | Caramizi ceramice pline, cu goluri sau silicate de dim. 250 x 120 x 65 mm                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               | buc  | 5 040,0000 | 5,67      | 28 576,80 |
|    | 2624102101102  | Mortar gata prefabricat pentru zidarie, var-ciment, M 50                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                | m3   | 2,3000     | 1 150,00  | 2 644,02  |
|    | 2710602000080  | Armatura A1                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             | kg   | 90,0000    | 21,00     | 1 890,00  |
|    | 2873122000751  | Piese forjate                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           | kg   | 2,3000     | 25,00     | 57,48     |
|    | 2010102918804  | Cherestea, rasin., calitatea IV                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         | m3   | 0,0160     | 6 150,00  | 105,13    |
|    | 4100116202818  | Apa pentru mortare si betoane                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           | m3   | 0,3000     | 0,00      | 0,00      |
|    | 2922140007000  | Macara                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  | h-ut | 4,1100     | 500,00    | 2 055,56  |
| 53 | CD55A          | Zidarie din blocuri de calcar (cotilet) la pereti cu inaltimea pina la 4 m, zidarie ordinara                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            | m3   |            |           | 1 242,13  |
|    | 7122050013400  | Zidar                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   | h-om | 3,0900     | 75,00     | 231,75    |
|    | 9310060019930  | Muncitor                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                | h-om | 0,6300     | 75,00     | 47,26     |
|    | 1411122201275  | Blocuri de calcar (cotilet)                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             | m3   | 0,9000     | 625,00    | 562,50    |
|    | 2640112302501  | Caramizi ceramice pline, cu goluri sau silicate de dim. 250 x 120 x 65 mm                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               | buc  | 3,0000     | 5,67      | 17,01     |
|    | 2624102101102  | Mortar gata prefabricat pentru zidarie, var-ciment, M 50                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                | m3   | 0,1700     | 1 150,00  | 195,41    |
|    | 2010102918804  | Cherestea, rasin., calitatea IV                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         | m3   | 0,0005     | 6 150,00  | 3,25      |
|    | 4100116202818  | Apa pentru mortare si betoane                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           | m3   | 0,1000     | 0,00      | 0,00      |
|    | 2922140007000  | Macara                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  | h-ut | 0,3700     | 500,00    | 184,96    |
|    |                | <b>1.4. Timplarie</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   |      |            |           |           |
| 54 | CK12A          | Usi metalice confectionate din profiluri de otel laminat, profiluri din banda de otel fasonate la rece, inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv (Usa din metal bronata- 3 buc) ATENTIE - Nivelul rezistentei antifortare clasa - 0; Grosimea metalului de minim 4 milimetri; Grosimea placii de protectie de minim 2 cm cu umplutura de spuma poliuretana; Numarul la catilor mecanice - 2 (echivalent CAWI, LA GARD, etc.); Numarul laturilor de blocare minim 3; Numarul barelor transversale minim 8; In asamblaj cu usa de vizita cu gratii; Grosimea gratiilor, netede fara uzor de minim 15 milimetri. | m2   |            |           | 21 314,12 |
|    | 7214210026800  | Montator constructii metalice                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           | h-om | 3,5400     | 75,00     | 265,43    |
|    | 9310060019920  | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   | h-om | 0,4000     | 75,00     | 29,94     |
|    | 7212030022700  | Sudor                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   | h-om | 0,1900     | 75,00     | 14,20     |
|    | 71240100107001 | Dulgher                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 | h-om | 0,2700     | 75,00     | 20,22     |
|    | 28121063060001 | Usa din metal bronata , intr-un canat,(Nivelul rezistentei antifortare clasa - 0; Grosimea metalului de minim 4 milimetri; Grosimea placii de protectie de minim 2 cm cu umplutura de spuma poliuretana; Numarul la catilor mecanice - 2 (echivalent CAWI, LA GARD, etc.); Numarul laturilor de blocare minim 3; Numarul barelor transversale minim 8; In asamblaj cu usa de vizita cu gratii; Grosimea gratiilor, netede fara uzor de minim 15 milimetri.)                                                                                                                                                                                                                                                                                                             | m2   | 1,0000     | 20 966,00 | 20 966,00 |
|    | 4011106202741  | Energie electrica                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       | kw   | 0,2800     | 0,00      | 0,00      |
|    | 2873155900800  | Electrozi de sudura                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     | kg   | 0,1400     | 57,50     | 8,05      |
|    | 4100116202818  | Apa pentru mortare si betoane                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           | m3   | 0,0010     | 0,00      | 0,00      |
|    | 2410520006700  | Automacara                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              | h-ut | 0,0200     | 500,00    | 10,29     |
| 55 | CK25A          | Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv (Usa din profil PVC termopan - 24 buc) ATENTIE - profil PVC Intertec 4 cam-60mm, sandvici 24 mm, culoare interior alba, culoare exterior alba, lacata Reze limba, maner Jovis 85mm, prag aluminiu.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 | m2   |            |           | 2 341,07  |
|    | 7129200011200  | Finisor MP                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              | h-om | 0,7300     | 75,00     | 54,76     |
|    | 9310060019920  | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   | h-om | 0,0800     | 75,00     | 6,01      |
|    | 2030112939150  | Usi PVC termopan, intr-un canat (profil PVC Intertec 4 cam-60mm, sandvici 24 mm, culoare interior alba, culoare exterior alba, lacata Reze limba, maner Jovis 85mm, prag aluminiu.)                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     | m2   | 1,0000     | 2 200,00  | 2 200,00  |
|    | 2416566101572  | Spuma de poliuretan                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     | kg   | 0,5000     | 120,00    | 59,99     |
|    | 2430226101600  | Chit siliconic                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          | kg   | 0,1750     | 115,00    | 20,12     |
|    | 4011106202741  | Energie electrica                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       | kw   | 1,0000     | 0,00      | 0,00      |
|    | 2952160007200  | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             | h-ut | 0,0200     | 10,00     | 0,20      |
| 56 | CK12A          | Usi metalice confectionate din profiluri de otel laminat, profiluri din banda de otel fasonate la rece, inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv (Usa din metal acoperita cu spon natural rezistent la umeditate din ambele parti, cu lacata electronica si iala mecanica - 20 buc) ATENTIE - Grosimea metalului de minim 2 milimetri                                                                                                                                                                                                                                                                         | m2   |            |           | 8 861,02  |
|    | 7214210026800  | Montator constructii metalice                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           | h-om | 3,5400     | 75,00     | 265,50    |
|    | 9310060019920  | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   | h-om | 0,4000     | 75,00     | 29,99     |
|    | 7212030022700  | Sudor                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   | h-om | 0,1900     | 75,00     | 14,25     |
|    | 71240100107001 | Dulgher                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 | h-om | 0,2700     | 75,00     | 20,25     |
|    | 28121063060002 | Usa din metal acoperita cu spon natural rezistent la umeditate din ambele parti, intr-un canat, cu lacata electronica si iala mecanica (Grosimea                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        | m2   | 1,0000     | 8 513,00  | 8 513,00  |

| 1  | 2              | 3                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          | 4    | 5      | 6        | 7        |
|----|----------------|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------|--------|----------|----------|
|    |                | metalului de minim 2 milimetri)                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            |      |        |          |          |
|    | 4011106202741  | Energie electrica                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          | kw   | 0,2800 | 0,00     | 0,00     |
|    | 2873155900800  | Electrozi de sudura                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        | kg   | 0,1400 | 57,50    | 8,06     |
|    | 4100116202818  | Apa pentru mortare si betoane                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              | m3   | 0,0010 | 0,00     | 0,00     |
|    | 2410520006700  | Automacara                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 | h-ut | 0,0200 | 500,00   | 9,97     |
| 57 | CK12A          | Usi metalice confectionate din profiluri de otel laminat, profiluri din banda de otel fasonate la rece, inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv (Usa din metal acoperita cu spon natural rezistent la umiditate din ambele parti, cu iala si lacata cu cod mecanic - 29 buc) ATENTIE - Grosimea metalului de minim 2 milimetri. | m2   |        |          | 7 950,05 |
|    | 7214210026800  | Montator constructii metalice                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              | h-om | 3,5400 | 75,00    | 265,50   |
|    | 9310060019920  | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      | h-om | 0,4000 | 75,00    | 29,99    |
|    | 7212030022700  | Sudor                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      | h-om | 0,1900 | 75,00    | 14,25    |
|    | 71240100107001 | Dulgher                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    | h-om | 0,2700 | 75,00    | 20,25    |
|    | 28121063060003 | Usa din metal acoperita cu spon natural rezistent la umiditate din ambele parti, intr-un canat, cu liala si lacata cu cod mecanic (Grosimea metalului de minim 2 milimetri)                                                                                                                                                                                                                                                                                                                | m2   | 1,0000 | 7 602,00 | 7 602,00 |
|    | 4011106202741  | Energie electrica                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          | kw   | 0,2800 | 0,00     | 0,00     |
|    | 2873155900800  | Electrozi de sudura                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        | kg   | 0,1400 | 57,50    | 8,05     |
|    | 4100116202818  | Apa pentru mortare si betoane                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              | m3   | 0,0010 | 0,00     | 0,00     |
|    | 2410520006700  | Automacara                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 | h-ut | 0,0200 | 500,00   | 10,01    |
|    |                | <b>1.5. Pardoseli</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      |      |        |          |          |
|    |                | <b>1.5.1. Tip 1</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        |      |        |          |          |
| 58 | CG22A          | Pardoseli din beton simplu clasa C 10/8 (Bc 10/B 150) in grosime de 10 cm, in cimp continuu, driscuit, turnat pe loc, in incaperi cu suprafata mai mare de 16 mp                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           | m2   |        |          | 201,73   |
|    | 7123010010200  | Betonist                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   | h-om | 0,8000 | 75,00    | 60,00    |
|    | 9310060019920  | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      | h-om | 0,1000 | 75,00    | 7,50     |
|    | 2663102100200  | Beton clasa B15 (M200)                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     | m3   | 0,1025 | 1 300,00 | 133,23   |
|    | 4100126202818  | Apa                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        | m3   | 0,0330 | 0,00     | 0,00     |
|    | 2952160007200  | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                | h-ut | 0,1000 | 10,00    | 1,00     |
| 59 | CC03C          | Montare plase sudate la inaltime mai mici sau egale cu 35 m, la placi (plasa de armare D6 AI pas 150*150)                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  | kg   |        |          | 28,34    |
|    | 7123020011140  | Fierar beton                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               | h-om | 0,0250 | 75,00    | 1,88     |
|    | 9310060019920  | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      | h-om | 0,0050 | 75,00    | 0,37     |
|    | 2873122004101  | Plase sudate 6AI pas 150*150                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               | kg   | 1,0100 | 25,00    | 25,25    |
|    | 2710602100000  | Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            | kg   | 0,0050 | 20,00    | 0,10     |
|    | 2734113803881  | Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       | kg   | 0,0100 | 29,00    | 0,29     |
|    | 2010237318750  | Distantieri                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                | buc  | 0,3000 | 0,50     | 0,15     |
|    | 2922140007000  | Macara                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     | h-ut | 0,0006 | 500,00   | 0,30     |
| 60 | IzF01B         | Amorsarea suprafetelor pentru aplicarea stratului de difuzie, a barierei contra vaporilor, a termoizolatiei sau a hidroizolatiei pe suprafete orizontale, inclinate sau verticale, cu Praimer de bitum intr-un strat                                                                                                                                                                                                                                                                       | m2   |        |          | 18,90    |
|    | 7134030012200  | Izolator hidrofug                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          | h-om | 0,0400 | 75,00    | 3,00     |
|    | 2413317346000  | Praimer de bitum                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           | kg   | 0,3000 | 53,00    | 15,90    |
|    | 4100116202818  | Apa pentru mortare si betoane                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              | m3   | 0,0010 | 0,00     | 0,00     |
|    | 2922140006703  | Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    | h-ut | 0,0003 | 10,00    | 0,00     |
| 61 | CE13A2         | Hidroizolarea cu membrane bituminoase Hidroizol modificate lipite cu flacara in sistem bistrat, pe suprafata orizontale montate pe suport continuu                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         | m2   |        |          | 124,75   |
|    | 7134030012200  | Izolator hidrofug                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          | h-om | 0,4500 | 75,00    | 33,75    |
|    | 9310060019920  | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      | h-om | 0,2300 | 75,00    | 17,25    |
|    | 2682132600471  | Hidroizolarea cu membrane bituminoase Hidroizol                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            | m2   | 1,1500 | 50,25    | 60,68    |
|    | 2320216201058  | Gaz butan (butelii)                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        | kg   | 0,6000 | 16,00    | 10,08    |
|    | 2921140007681  | Arzator cu flacara                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         | h-ut | 0,2000 | 12,00    | 2,40     |
|    | 2952160007200  | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                | h-ut | 0,0600 | 10,00    | 0,60     |
| 62 | CG01A          | Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 150-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 | m2   |        |          | 95,71    |
|    | 7132030012600  | Mozaicar                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   | h-om | 0,6000 | 75,00    | 45,00    |
|    | 9310060019920  | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      | h-om | 0,1000 | 75,00    | 7,50     |
|    | 2664102102150  | Mortar ciment 150                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          | m3   | 0,0330 | 1 300,00 | 42,91    |
|    | 4100116202818  | Apa pentru mortare si betoane                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              | m3   | 0,0100 | 0,00     | 0,00     |
|    | 2952160007200  | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                | h-ut | 0,0300 | 10,00    | 0,30     |
| 63 | CG01A1         | Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 150 de 3 cm grosime cu fata driscuita fin. Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 0,5 cm de strat suport din mortar M 150, se adauga sau se scade (se adauga 1cm, k=2)                                                                                                                                                                                                                                               | m2   |        |          | 32,35    |
|    | 7132030012600  | Mozaicar                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   | h-om | 0,1000 | 75,00    | 15,00    |
|    | 9310060019920  | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      | h-om | 0,0200 | 75,00    | 3,00     |
|    | 2664102102150  | Mortar ciment 150                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          | m3   | 0,0055 | 1 300,00 | 14,29    |
|    | 4100116202818  | Apa pentru mortare si betoane                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              | m3   | 0,0020 | 0,00     | 0,00     |
|    | 2952160007200  | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                | h-ut | 0,0030 | 10,00    | 0,06     |

| 1  | 2             | 3                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             | 4     | 5        | 6        | 7        |
|----|---------------|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------|----------|----------|----------|
| 64 | CG53A         | Pardosea "QUARZLINE", acoperire in 3 straturi cu o suprafata lucioasa, grosimea stratului de 2,0-2,5 mm pe suport existent (ATENTIE: destinatia incaperilor - depozite cu traffic sporit)                                                                                                                                                     | m2    |          |          | 970,71   |
|    | 7129200011200 | Finisor MP                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    | h-om  | 2,4500   | 75,00    | 183,75   |
|    | 9310060019922 | Muncitor deservire                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            | h-om  | 1,0500   | 75,00    | 78,75    |
|    | 2653102100841 | Grund Fuxit-1000*                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             | kg    | 0,5000   | 116,67   | 58,92    |
|    | 2653102100842 | Strat de nivelare "Fuxit-2300"* (Шпатлевка)                                                                                                                                                                                                                                                                                                   | kg    | 0,1000   | 150,00   | 15,15    |
|    | 2653102100844 | Strat superior din 2 componente "Fuxit-2100" - color* (Цвета́ная полимерная композиция)                                                                                                                                                                                                                                                       | kg    | 4,0000   | 155,33   | 627,53   |
|    | 2881116002715 | Шлифовальная насадка (алмазная)                                                                                                                                                                                                                                                                                                               | buc   | 0,0150   | 330,00   | 5,01     |
|    | 2940520007688 | Masina de slefuit                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             | h-ut  | 0,1500   | 10,00    | 1,50     |
|    | 2922140006702 | Macara de fereastră                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           | h-ut  | 0,0100   | 10,00    | 0,10     |
| 65 | CG06A         | Plinte din MDF, curatate si montate pe dibluri din lemn fixate cu suruburi din alama in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp, plinte orizontale cu inaltimea minima de 15 cm la pereti (ATENTIE: MDF vopsit si acoperit cu produse hidrodivluabile - rezistent la umezeala si temperaturi ridicate. Culoarea de coordonat cu beneficiarul) | m     |          |          | 265,80   |
|    | 9310060019920 | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         | h-om  | 0,1000   | 75,00    | 7,50     |
|    | 7132040012700 | Parchetar                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     | h-om  | 0,6000   | 75,00    | 45,00    |
|    | 246210610992  | Aracet                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        | kg    | 0,5000   | 90,00    | 45,00    |
|    | 2030112947735 | Plinte din MDF, cu inaltimea minima de 15 cm (vopsit si acoperit cu produse hidrodivluabile - rezistent la umezeala si temperaturi ridicate)                                                                                                                                                                                                  | m     | 1,0200   | 165,00   | 168,30   |
|    |               | <b>1.5.2. Tip 2</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           |       |          |          |          |
| 66 | TsC53B        | Compactarea pamintului cu piatra sparta grosime 5 cm                                                                                                                                                                                                                                                                                          | 100m2 |          |          | 2 473,11 |
|    | 9310060019900 | Muncitor necalificat                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          | h-om  | 6,8100   | 75,00    | 510,79   |
|    | 1411122201752 | Piatra sparta                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 | m3    | 5,1000   | 360,00   | 1 834,11 |
|    | 4100126202818 | Apa                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           | m3    | 0,5000   | 0,00     | 0,00     |
|    | 2952270004021 | Mai mecanic de 150-200 kg cu motor termic 6 cp (4 kw)                                                                                                                                                                                                                                                                                         | h-ut  | 2,1400   | 60,00    | 128,21   |
| 67 | IzF11A        | Strat de umplutura din cheramzita                                                                                                                                                                                                                                                                                                             | m3    |          |          | 2 161,94 |
|    | 7134030012200 | Izolator hidrofug                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             | h-om  | 1,6100   | 75,00    | 120,74   |
|    | 2710912611607 | Cheramzit                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     | kg    | 728,0000 | 2,80     | 2 038,40 |
|    | 2922140006703 | Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)                                                                                                                                                                                                                                                                                                       | h-ut  | 0,2800   | 10,00    | 2,80     |
| 68 | CG22A         | Pardoseli din beton simplu clasa C 10/8 (Bc 10/B 150) in grosime de 10 cm, in cimp continuu, driscuit, turnat pe loc, in incaperi cu suprafata mai mare de 16 mp                                                                                                                                                                              | m2    |          |          | 201,78   |
|    | 7123010010200 | Betonist                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      | h-om  | 0,8000   | 75,00    | 60,00    |
|    | 9310060019920 | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         | h-om  | 0,1000   | 75,00    | 7,50     |
|    | 2663102100200 | Beton clasa B15 (M200)                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        | m3    | 0,1025   | 1 300,00 | 133,28   |
|    | 4100126202818 | Apa                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           | m3    | 0,0330   | 0,00     | 0,00     |
|    | 2952160007200 | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj                                                                                                                                                                                                                                                                                                   | h-ut  | 0,1000   | 10,00    | 1,00     |
| 69 | CC03C         | Montare plase sudate la inaltime mai mici sau egale cu 35 m, la placi (plasa de armare D6 AI pas 150*150)                                                                                                                                                                                                                                     | kg    |          |          | 28,35    |
|    | 7123020011140 | Fierar beton                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  | h-om  | 0,0250   | 75,00    | 1,88     |
|    | 9310060019920 | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         | h-om  | 0,0050   | 75,00    | 0,38     |
|    | 2873122004101 | Plase sudate 6AI pas 150*150                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  | kg    | 1,0100   | 25,00    | 25,25    |
|    | 2710602100000 | Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm                                                                                                                                                                                                                                                                                               | kg    | 0,0050   | 20,00    | 0,10     |
|    | 2734113803881 | Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm                                                                                                                                                                                                                                                                                                          | kg    | 0,0100   | 29,00    | 0,29     |
|    | 2010237318750 | Distantieri                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   | buc   | 0,3000   | 0,50     | 0,15     |
|    | 2922140007000 | Macara                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        | h-ut  | 0,0006   | 500,00   | 0,30     |
| 70 | IzF01B        | Amorsarea suprafetelor pentru aplicarea stratului de difuzie, a barierei contra vaporilor, a termoizolatiei sau a hidroizolatiei pe suprafete orizontale, inclinate sau verticale, cu Praimer de bitum intr-un strat                                                                                                                          | m2    |          |          | 18,90    |
|    | 7134030012200 | Izolator hidrofug                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             | h-om  | 0,0400   | 75,00    | 3,00     |
|    | 2413317346000 | Praimer de bitum                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              | kg    | 0,3000   | 53,00    | 15,90    |
|    | 4100116202818 | Apa pentru mortare si betoane                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 | m3    | 0,0010   | 0,00     | 0,00     |
|    | 2922140006703 | Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)                                                                                                                                                                                                                                                                                                       | h-ut  | 0,0003   | 10,00    | 0,00     |
| 71 | CE13A2        | Hidroizolarea cu membrane bituminoase Hidroizol modificate lipite cu flacara in sistem bistrat, pe suprafata orizontale montate pe suport continuu                                                                                                                                                                                            | m2    |          |          | 124,76   |
|    | 7134030012200 | Izolator hidrofug                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             | h-om  | 0,4500   | 75,00    | 33,75    |
|    | 9310060019920 | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         | h-om  | 0,2300   | 75,00    | 17,25    |
|    | 2682132600471 | Hidroizolarea cu membrane bituminoase Hidroizol                                                                                                                                                                                                                                                                                               | m2    | 1,1500   | 50,25    | 60,68    |
|    | 2320216201058 | Gaz butan (butelii)                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           | kg    | 0,6000   | 16,00    | 10,08    |
|    | 2921140007681 | Arzator cu flacara                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            | h-ut  | 0,2000   | 12,00    | 2,40     |
|    | 2952160007200 | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj                                                                                                                                                                                                                                                                                                   | h-ut  | 0,0600   | 10,00    | 0,60     |
| 72 | CG01A         | Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 150-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin                                                                                                                                                                                                                                    | m2    |          |          | 95,77    |
|    | 7132030012600 | Mozaicar                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      | h-om  | 0,6000   | 75,00    | 45,00    |
|    | 9310060019920 | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         | h-om  | 0,1000   | 75,00    | 7,50     |
|    | 2664102102150 | Mortar ciment 150                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             | m3    | 0,0330   | 1 300,00 | 42,97    |
|    | 4100116202818 | Apa pentru mortare si betoane                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 | m3    | 0,0100   | 0,00     | 0,00     |
|    | 2952160007200 | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj                                                                                                                                                                                                                                                                                                   | h-ut  | 0,0300   | 10,00    | 0,30     |
| 73 | CG01A1        | Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 150 de 3 cm grosime cu fata driscuita fin.Diferenta in plus sau in                                                                                                                                                                                                             | m2    |          |          | 32,29    |

| 1  | 2             | 3                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             | 4    | 5      | 6        | 7      |
|----|---------------|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------|--------|----------|--------|
|    |               | minus pentru fiecare 0,5 cm de strat suport din mortar M 150, se adauga sau se scade (se adauga 1cm, k=2)                                                                                                                                                                                                                                     |      |        |          |        |
|    | 7132030012600 | Mozaicar                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      | h-om | 0,1000 | 75,00    | 15,00  |
|    | 9310060019920 | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         | h-om | 0,0200 | 75,00    | 3,00   |
|    | 2664102102150 | Mortar ciment 150                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             | m3   | 0,0055 | 1 300,00 | 14,23  |
|    | 4100116202818 | Apa pentru mortare si betoane                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 | m3   | 0,0020 | 0,00     | 0,00   |
|    | 2952160007200 | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj                                                                                                                                                                                                                                                                                                   | h-ut | 0,0030 | 10,00    | 0,06   |
| 74 | CG53A         | Pardosea "QUARZLINE", acoperire in 3 straturi cu o suprafata lucioasa, grosimea stratului de 2,0-2,5 mm pe suport existent (ATENTIE: destinatia incaperilor - depozite cu traffic sporit)                                                                                                                                                     | m2   |        |          | 970,72 |
|    | 7129200011200 | Finisor MP                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    | h-om | 2,4500 | 75,00    | 183,75 |
|    | 9310060019922 | Muncitor deservire                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            | h-om | 1,0500 | 75,00    | 78,75  |
|    | 2653102100841 | Grund Fuxit-1000*                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             | kg   | 0,5000 | 116,67   | 58,92  |
|    | 2653102100842 | Strat de nivelare "Fuxit-2300"* (Шпатлевка)                                                                                                                                                                                                                                                                                                   | kg   | 0,1000 | 150,00   | 15,16  |
|    | 2653102100844 | Strat superior din 2 componente "Fuxit-2100" - color* (Цветная полимерная композиция)                                                                                                                                                                                                                                                         | kg   | 4,0000 | 155,33   | 627,53 |
|    | 2881116002715 | Шлифовальная насадка (алмазная)                                                                                                                                                                                                                                                                                                               | buc  | 0,0150 | 330,00   | 5,00   |
|    | 2940520007688 | Masina de slefuit                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             | h-ut | 0,1500 | 10,00    | 1,50   |
|    | 2922140006702 | Macara de fereastră                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           | h-ut | 0,0100 | 10,00    | 0,10   |
| 75 | CG06A         | Plinte din MDF, curatate si montate pe dibluri din lemn fixate cu suruburi din alama in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp, plinte orizontale cu inaltimea minima de 15 cm la pereti (ATENTIE: MDF vopsit si acoperit cu produse hidro diluabile - rezistent la umezeala si temperaturi ridicate. Culoarea de coordonat cu beneficiarul) | m    |        |          | 265,80 |
|    | 9310060019920 | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         | h-om | 0,1000 | 75,00    | 7,50   |
|    | 7132040012700 | Parchetar                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     | h-om | 0,6000 | 75,00    | 45,00  |
|    | 246210610992  | Aracet                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        | kg   | 0,5000 | 90,00    | 45,00  |
|    | 2030112947735 | Plinte din MDF, cu inaltimea minima de 15 cm (vopsit si acoperit cu produse hidro diluabile - rezistent la umezeala si temperaturi ridicate)                                                                                                                                                                                                  | m    | 1,0200 | 165,00   | 168,30 |
|    |               | <b>1.5.3. Tip 3</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           |      |        |          |        |
| 76 | CG22A         | Pardoseli din beton simplu clasa C 10/8 (Bc 10/B 150) in grosime de 10 cm, in cimp continuu, driscuit, turnat pe loc, in incaperi cu suprafata mai mare de 16 mp                                                                                                                                                                              | m2   |        |          | 201,56 |
|    | 7123010010200 | Betonist                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      | h-om | 0,8000 | 75,00    | 60,00  |
|    | 9310060019920 | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         | h-om | 0,1000 | 75,00    | 7,50   |
|    | 2663102100200 | Beton clasa B15 (M200)                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        | m3   | 0,1025 | 1 300,00 | 133,06 |
|    | 4100126202818 | Apa                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           | m3   | 0,0330 | 0,00     | 0,00   |
|    | 2952160007200 | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj                                                                                                                                                                                                                                                                                                   | h-ut | 0,1000 | 10,00    | 1,00   |
| 77 | IzF01B        | Amorsarea suprafetelor pentru aplicarea stratului de difuzie, a barierei contra vaporilor, a termoizolatiei sau a hidroizolatiei pe suprafete orizontale, inclinate sau verticale, cu Praimer de bitum intr-un strat                                                                                                                          | m2   |        |          | 18,91  |
|    | 7134030012200 | Izolator hidrofulg                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            | h-om | 0,0400 | 75,00    | 3,00   |
|    | 2413317346000 | Praimer de bitum                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              | kg   | 0,3000 | 53,00    | 15,90  |
|    | 4100116202818 | Apa pentru mortare si betoane                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 | m3   | 0,0010 | 0,00     | 0,00   |
|    | 2922140006703 | Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)                                                                                                                                                                                                                                                                                                       | h-ut | 0,0003 | 10,00    | 0,01   |
| 78 | CE13A2        | Hidroizolarea cu membrane bituminoase Hidroizol modificate lipite cu flacara in sistem bistrat, pe suprafata orizontale montate pe suport continuu                                                                                                                                                                                            | m2   |        |          | 124,76 |
|    | 7134030012200 | Izolator hidrofulg                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            | h-om | 0,4500 | 75,00    | 33,75  |
|    | 9310060019920 | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         | h-om | 0,2300 | 75,00    | 17,25  |
|    | 2682132600471 | Hidroizolarea cu membrane bituminoase Hidroizol                                                                                                                                                                                                                                                                                               | m2   | 1,1500 | 50,25    | 60,68  |
|    | 2320216201058 | Gaz butan (butelii)                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           | kg   | 0,6000 | 16,00    | 10,08  |
|    | 2921140007681 | Arzator cu flacara                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            | h-ut | 0,2000 | 12,00    | 2,40   |
|    | 2952160007200 | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj                                                                                                                                                                                                                                                                                                   | h-ut | 0,0600 | 10,00    | 0,60   |
| 79 | CG01A         | Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 150-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin                                                                                                                                                                                                                                    | m2   |        |          | 95,62  |
|    | 7132030012600 | Mozaicar                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      | h-om | 0,6000 | 75,00    | 45,00  |
|    | 9310060019920 | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         | h-om | 0,1000 | 75,00    | 7,50   |
|    | 2664102102150 | Mortar ciment 150                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             | m3   | 0,0330 | 1 300,00 | 42,82  |
|    | 4100116202818 | Apa pentru mortare si betoane                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 | m3   | 0,0100 | 0,00     | 0,00   |
|    | 2952160007200 | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj                                                                                                                                                                                                                                                                                                   | h-ut | 0,0300 | 10,00    | 0,30   |
| 80 | CG01A1        | Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 150 de 3 cm grosime cu fata driscuita fin. Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 0,5 cm de strat suport din mortar M 150, se adauga sau se scade (se adauga 1cm, k=2)                                                                                                  | m2   |        |          | 32,59  |
|    | 7132030012600 | Mozaicar                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      | h-om | 0,1000 | 75,00    | 15,00  |
|    | 9310060019920 | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         | h-om | 0,0200 | 75,00    | 3,00   |
|    | 2664102102150 | Mortar ciment 150                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             | m3   | 0,0055 | 1 300,00 | 14,53  |
|    | 4100116202818 | Apa pentru mortare si betoane                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 | m3   | 0,0020 | 0,00     | 0,00   |
|    | 2952160007200 | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj                                                                                                                                                                                                                                                                                                   | h-ut | 0,0030 | 10,00    | 0,06   |
| 81 | CG08B         | Pardoseli din dale flexibile din cauciuc Imperial gr 8mm, lipite cu clei pe baza de cauciuc pe un strat de captusire tip Duo-Protect 3-5mm                                                                                                                                                                                                    | m2   |        |          | 792,65 |

| 1  | 2              | 3                                                                                                                                                                                                                                            | 4    | 5       | 6        | 7      |
|----|----------------|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------|---------|----------|--------|
|    | 9310060019920  | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                                                                                        | h-om | 0,1500  | 75,00    | 11,25  |
|    | 7129200011200  | Finisor MP                                                                                                                                                                                                                                   | h-om | 1,5500  | 75,00    | 116,25 |
|    | 2666122800400  | Pardoseli din dale flexibile din cauciuc Imperial gr 8mm                                                                                                                                                                                     | m2   | 1,0300  | 350,00   | 367,71 |
|    | 2430226101234  | Grund prenadez tip M                                                                                                                                                                                                                         | kg   | 0,0150  | 40,00    | 0,61   |
|    | 2462106110431  | Prenadez 300 NII 2829-74                                                                                                                                                                                                                     | kg   | 0,6000  | 205,00   | 125,41 |
|    | 2430226109080  | Diluant prenadez                                                                                                                                                                                                                             | kg   | 0,0800  | 24,00    | 1,96   |
|    | 2651122100402  | Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500                                                                                                                                                                                                | kg   | 1,3500  | 2,30     | 3,17   |
|    | 1111000100050  | Strat sintetic Duo-Protect 3mm                                                                                                                                                                                                               | m2   | 1,0300  | 42,00    | 44,12  |
|    | 4100116202818  | Apa pentru mortare si betoane                                                                                                                                                                                                                | m3   | 0,0015  | 0,00     | 0,00   |
|    | 2462106109925  | Aracet dp 50 mich NI 1345-64                                                                                                                                                                                                                 | kg   | 0,3000  | 205,00   | 62,71  |
|    | 2521106718386  | Profil p.v.c., pervaz pardoseala                                                                                                                                                                                                             | m    | 1,0000  | 58,00    | 59,16  |
|    | 2952160007200  | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj                                                                                                                                                                                                  | h-ut | 0,0300  | 10,00    | 0,30   |
|    |                | <b>1.5.4. Tip 4</b>                                                                                                                                                                                                                          |      |         |          |        |
| 82 | CG22A k=0.8    | Pardoseli din beton simplu clasa C 10/8 (Bc 10/B 150) in grosime de 10 cm, in cimp continuu, driscuit, turnat pe loc, in incaperi cu suprafata mai mare de 16 mp                                                                             | m2   |         |          | 161,19 |
|    | 7123010010200  | Betonist                                                                                                                                                                                                                                     | h-om | 0,8000  | 75,00    | 48,07  |
|    | 9310060019920  | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                                                                                        | h-om | 0,1000  | 75,00    | 5,97   |
|    | 2663102100200  | Beton clasa B15 (M200)                                                                                                                                                                                                                       | m3   | 0,1025  | 1 300,00 | 106,36 |
|    | 4100126202818  | Apa                                                                                                                                                                                                                                          | m3   | 0,0330  | 0,00     | 0,00   |
|    | 2952160007200  | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj                                                                                                                                                                                                  | h-ut | 0,1000  | 10,00    | 0,80   |
| 83 | IzF01B         | Amorsarea suprafetelor pentru aplicarea stratului de difuzie, a barierei contra vaporilor, a termoizolatiei sau a hidroizolatiei pe suprafete orizontale, inclinte sau verticale, cu Praimer de bitum intr-un strat                          | m2   |         |          | 18,97  |
|    | 7134030012200  | Izolator hidrofug                                                                                                                                                                                                                            | h-om | 0,0400  | 75,00    | 3,07   |
|    | 2413317346000  | Praimer de bitum                                                                                                                                                                                                                             | kg   | 0,3000  | 53,00    | 15,90  |
|    | 4100116202818  | Apa pentru mortare si betoane                                                                                                                                                                                                                | m3   | 0,0010  | 0,00     | 0,00   |
|    | 2922140006703  | Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)                                                                                                                                                                                                      | h-ut | 0,0003  | 10,00    | 0,00   |
| 84 | CE13A2         | Hidroizolarea cu membrane bituminoase Hidroizol modificate lipite cu flacara in sistem bistrat, pe suprafata orizontale montate pe suport continuu                                                                                           | m2   |         |          | 124,67 |
|    | 7134030012200  | Izolator hidrofug                                                                                                                                                                                                                            | h-om | 0,4500  | 75,00    | 33,75  |
|    | 9310060019920  | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                                                                                        | h-om | 0,2300  | 75,00    | 17,22  |
|    | 2682132600471  | Hidroizolarea cu membrane bituminoase Hidroizol                                                                                                                                                                                              | m2   | 1,1500  | 50,25    | 60,64  |
|    | 2320216201058  | Gaz butan (butelii)                                                                                                                                                                                                                          | kg   | 0,6000  | 16,00    | 10,07  |
|    | 2921140007681  | Arzator cu flacara                                                                                                                                                                                                                           | h-ut | 0,2000  | 12,00    | 2,40   |
|    | 2952160007200  | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj                                                                                                                                                                                                  | h-ut | 0,0600  | 10,00    | 0,59   |
| 85 | CG01A          | Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 150-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin                                                                                                                                   | m2   |         |          | 97,11  |
|    | 7132030012600  | Mozaicar                                                                                                                                                                                                                                     | h-om | 0,6000  | 75,00    | 45,00  |
|    | 9310060019920  | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                                                                                        | h-om | 0,1000  | 75,00    | 7,50   |
|    | 2664102102150  | Mortar ciment 150                                                                                                                                                                                                                            | m3   | 0,0330  | 1 300,00 | 44,32  |
|    | 4100116202818  | Apa pentru mortare si betoane                                                                                                                                                                                                                | m3   | 0,0100  | 0,00     | 0,00   |
|    | 2952160007200  | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj                                                                                                                                                                                                  | h-ut | 0,0300  | 10,00    | 0,30   |
| 86 | CG01A1         | Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 150 de 3 cm grosime cu fata driscuita fin. Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 0,5 cm de strat suport din mortar M 150, se adauga sau se scade (se adauga 1cm, k=2) | m2   |         |          | 32,91  |
|    | 7132030012600  | Mozaicar                                                                                                                                                                                                                                     | h-om | 0,1000  | 75,00    | 15,00  |
|    | 9310060019920  | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                                                                                        | h-om | 0,0200  | 75,00    | 3,07   |
|    | 2664102102150  | Mortar ciment 150                                                                                                                                                                                                                            | m3   | 0,0055  | 1 300,00 | 14,77  |
|    | 4100116202818  | Apa pentru mortare si betoane                                                                                                                                                                                                                | m3   | 0,0020  | 0,00     | 0,00   |
|    | 2952160007200  | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj                                                                                                                                                                                                  | h-ut | 0,0030  | 10,00    | 0,07   |
| 87 | CG47D          | Pardoseli din placi de gresie ceramica, inclusiv stratul suport din adezivi (amestec uscat), dimensiuni placi: peste 300 x 300 mm (culoarea sura)                                                                                            | m2   |         |          | 387,33 |
|    | 7132030012600  | Mozaicar                                                                                                                                                                                                                                     | h-om | 1,1000  | 75,00    | 82,50  |
|    | 2661112800700  | Placi sau piscoturi de gresie, peste 300 x 300 mm (culoarea sura)                                                                                                                                                                            | m2   | 1,0300  | 250,00   | 260,23 |
|    | 2664102102013  | Adeziv pentru lucrari de placaj (amestec uscat)                                                                                                                                                                                              | kg   | 6,4000  | 4,00     | 25,85  |
|    | 24302261000001 | Fuga                                                                                                                                                                                                                                         | kg   | 0,4100  | 41,67    | 17,24  |
|    | 2010237318700  | Distantieri de rost                                                                                                                                                                                                                          | buc  | 20,0000 | 0,05     | 1,01   |
|    | 4100126202818  | Apa                                                                                                                                                                                                                                          | m3   | 0,0030  | 0,00     | 0,00   |
|    | 2952160007200  | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj                                                                                                                                                                                                  | h-ut | 0,0018  | 10,00    | 0,02   |
|    | 2952270003820  | Malaxor mobil, electric                                                                                                                                                                                                                      | h-ut | 0,0168  | 10,00    | 0,16   |
|    | 2952240005106  | Aspirator industrial                                                                                                                                                                                                                         | h-ut | 0,0630  | 5,00     | 0,32   |
|    |                | <b>1.5.5. Tip 5</b>                                                                                                                                                                                                                          |      |         |          |        |
| 88 | IzF01B         | Amorsarea suprafetelor pentru aplicarea stratului de difuzie, a barierei contra vaporilor, a termoizolatiei sau a hidroizolatiei pe suprafete orizontale, inclinte sau verticale, cu Praimer de bitum intr-un strat                          | m2   |         |          | 18,90  |
|    | 7134030012200  | Izolator hidrofug                                                                                                                                                                                                                            | h-om | 0,0400  | 75,00    | 3,00   |
|    | 2413317346000  | Praimer de bitum                                                                                                                                                                                                                             | kg   | 0,3000  | 53,00    | 15,90  |
|    | 4100116202818  | Apa pentru mortare si betoane                                                                                                                                                                                                                | m3   | 0,0010  | 0,00     | 0,00   |
|    | 2922140006703  | Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)                                                                                                                                                                                                      | h-ut | 0,0003  | 10,00    | 0,00   |
| 89 | CE13A2         | Hidroizolarea cu membrane bituminoase Hidroizol modificate                                                                                                                                                                                   | m2   |         |          | 124,76 |

| 1  | 2             | 3                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            | 4    | 5      | 6        | 7      |
|----|---------------|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------|--------|----------|--------|
|    |               | lipite cu flacara in sistem bistrat, pe suprafata orizontale montate pe suport continuu                                                                                                                                                                                                                                                      |      |        |          |        |
|    | 7134030012200 | Izolator hidrofug                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            | h-om | 0,4500 | 75,00    | 33,75  |
|    | 9310060019920 | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        | h-om | 0,2300 | 75,00    | 17,25  |
|    | 2682132600471 | Hidroizolarea cu membrane bituminoase Hidroizol                                                                                                                                                                                                                                                                                              | m2   | 1,1500 | 50,25    | 60,68  |
|    | 2320216201058 | Gaz butan (butelii)                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          | kg   | 0,6000 | 16,00    | 10,08  |
|    | 2921140007681 | Arzator cu flacara                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           | h-ut | 0,2000 | 12,00    | 2,40   |
|    | 2952160007200 | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj                                                                                                                                                                                                                                                                                                  | h-ut | 0,0600 | 10,00    | 0,60   |
| 90 | CG01A         | Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 150-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin                                                                                                                                                                                                                                   | m2   |        |          | 95,69  |
|    | 7132030012600 | Mozaicar                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     | h-om | 0,6000 | 75,00    | 45,00  |
|    | 9310060019920 | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        | h-om | 0,1000 | 75,00    | 7,50   |
|    | 2664102102150 | Mortar ciment 150                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            | m3   | 0,0330 | 1 300,00 | 42,89  |
|    | 4100116202818 | Apa pentru mortare si betoane                                                                                                                                                                                                                                                                                                                | m3   | 0,0100 | 0,00     | 0,00   |
|    | 2952160007200 | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj                                                                                                                                                                                                                                                                                                  | h-ut | 0,0300 | 10,00    | 0,30   |
| 91 | CG01A1        | Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 150 de 3 cm grosime cu fata driscuita fin.Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 0,5 cm de strat suport din mortar M 150, se adauga sau se scade (se adauga 1cm, k=2)                                                                                                  | m2   |        |          | 32,36  |
|    | 7132030012600 | Mozaicar                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     | h-om | 0,1000 | 75,00    | 15,00  |
|    | 9310060019920 | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        | h-om | 0,0200 | 75,00    | 3,00   |
|    | 2664102102150 | Mortar ciment 150                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            | m3   | 0,0055 | 1 300,00 | 14,30  |
|    | 4100116202818 | Apa pentru mortare si betoane                                                                                                                                                                                                                                                                                                                | m3   | 0,0020 | 0,00     | 0,00   |
|    | 2952160007200 | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj                                                                                                                                                                                                                                                                                                  | h-ut | 0,0030 | 10,00    | 0,06   |
| 92 | CG53A         | Pardosea "QUARZLINE", acoperire in 3 straturi cu o suprafata lucioasa, grosimea stratului de 2,0-2,5 mm pe suport existent (ATENTIE: destinatia incaperilor - depozite cu traffic sporit)                                                                                                                                                    | m2   |        |          | 970,70 |
|    | 7129200011200 | Finisor MP                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   | h-om | 2,4500 | 75,00    | 183,75 |
|    | 9310060019922 | Muncitor deservire                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           | h-om | 1,0500 | 75,00    | 78,75  |
|    | 2653102100841 | Grund Fuxit-1000*                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            | kg   | 0,5000 | 116,67   | 58,92  |
|    | 2653102100842 | Strat de nivelare "Fuxit-2300"* (Шпатлевка)                                                                                                                                                                                                                                                                                                  | kg   | 0,1000 | 150,00   | 15,15  |
|    | 2653102100844 | Strat superior din 2 componente "Fuxit-2100" - color* (Цветная полимерная композиция)                                                                                                                                                                                                                                                        | kg   | 4,0000 | 155,33   | 627,53 |
|    | 2881116002715 | Шлифовальная насадка (алмазная)                                                                                                                                                                                                                                                                                                              | buc  | 0,0150 | 330,00   | 5,00   |
|    | 2940520007688 | Masina de slefuit                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            | h-ut | 0,1500 | 10,00    | 1,50   |
|    | 2922140006702 | Macara de fereastră                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          | h-ut | 0,0100 | 10,00    | 0,10   |
| 93 | CG06A         | Plinte din MDF, curatate si montate pe dibluri din lemn fixate cu suruburi din alama in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp, plinte orizontale cu inaltimea minima de 15 cm la pereti (ATENTIE: MDF vopsit si acoperit cu produse hidrodiluabile - rezistent la umezeala si temperaturi ridicate. Culoarea de coordonat cu beneficiarul) | m    |        |          | 265,80 |
|    | 9310060019920 | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        | h-om | 0,1000 | 75,00    | 7,50   |
|    | 7132040012700 | Parchetar                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    | h-om | 0,6000 | 75,00    | 45,00  |
|    | 246210610992  | Aracet                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       | kg   | 0,5000 | 90,00    | 45,00  |
|    | 2030112947735 | Plinte din MDF, cu inaltimea minima de 15 cm (vopsit si acoperit cu produse hidrodiluabile - rezistent la umezeala si temperaturi ridicate)                                                                                                                                                                                                  | m    | 1,0200 | 165,00   | 168,30 |
|    |               | <b>1.5.6. Tip 6</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          |      |        |          |        |
| 94 | IzF01B        | Amorsarea suprafetelor pentru aplicarea stratului de difuzie, a barierei contra vaporilor, a termoizolatiei sau a hidroizolatiei pe suprafete orizontale, inclinate sau verticale, cu Practioner de bitum intr-un strat                                                                                                                      | m2   |        |          | 18,90  |
|    | 7134030012200 | Izolator hidrofug                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            | h-om | 0,0400 | 75,00    | 3,00   |
|    | 2413317346000 | Practioner de bitum                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          | kg   | 0,3000 | 53,00    | 15,90  |
|    | 4100116202818 | Apa pentru mortare si betoane                                                                                                                                                                                                                                                                                                                | m3   | 0,0010 | 0,00     | 0,00   |
|    | 2922140006703 | Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)                                                                                                                                                                                                                                                                                                      | h-ut | 0,0003 | 10,00    | 0,00   |
| 95 | CE13A2        | Hidroizolarea cu membrane bituminoase Hidroizol modificate lipite cu flacara in sistem bistrat, pe suprafata orizontale montate pe suport continuu                                                                                                                                                                                           | m2   |        |          | 124,75 |
|    | 7134030012200 | Izolator hidrofug                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            | h-om | 0,4500 | 75,00    | 33,75  |
|    | 9310060019920 | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        | h-om | 0,2300 | 75,00    | 17,25  |
|    | 2682132600471 | Hidroizolarea cu membrane bituminoase Hidroizol                                                                                                                                                                                                                                                                                              | m2   | 1,1500 | 50,25    | 60,67  |
|    | 2320216201058 | Gaz butan (butelii)                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          | kg   | 0,6000 | 16,00    | 10,08  |
|    | 2921140007681 | Arzator cu flacara                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           | h-ut | 0,2000 | 12,00    | 2,40   |
|    | 2952160007200 | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj                                                                                                                                                                                                                                                                                                  | h-ut | 0,0600 | 10,00    | 0,60   |
| 96 | CG01A         | Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 150-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin                                                                                                                                                                                                                                   | m2   |        |          | 95,65  |
|    | 7132030012600 | Mozaicar                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     | h-om | 0,6000 | 75,00    | 45,00  |
|    | 9310060019920 | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        | h-om | 0,1000 | 75,00    | 7,50   |
|    | 2664102102150 | Mortar ciment 150                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            | m3   | 0,0330 | 1 300,00 | 42,85  |
|    | 4100116202818 | Apa pentru mortare si betoane                                                                                                                                                                                                                                                                                                                | m3   | 0,0100 | 0,00     | 0,00   |
|    | 2952160007200 | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj                                                                                                                                                                                                                                                                                                  | h-ut | 0,0300 | 10,00    | 0,30   |
| 97 | CG01A1        | Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 150 de 3 cm grosime cu fata driscuita fin.Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 0,5 cm de strat suport din mortar M 150, se adauga sau se scade (se adauga 1cm, k=2)                                                                                                  | m2   |        |          | 32,39  |

| 1   | 2              | 3                                                                                                                                                                                                                                                                                                    | 4    | 5      | 6        | 7      |
|-----|----------------|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------|--------|----------|--------|
|     | 7132030012600  | Mozaicar                                                                                                                                                                                                                                                                                             | h-om | 0,1000 | 75,00    | 15,00  |
|     | 9310060019920  | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                                                                                                                                                | h-om | 0,0200 | 75,00    | 3,00   |
|     | 2664102102150  | Mortar ciment 150                                                                                                                                                                                                                                                                                    | m3   | 0,0055 | 1 300,00 | 14,33  |
|     | 4100116202818  | Apa pentru mortare si betoane                                                                                                                                                                                                                                                                        | m3   | 0,0020 | 0,00     | 0,00   |
|     | 2952160007200  | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj                                                                                                                                                                                                                                                          | h-ut | 0,0030 | 10,00    | 0,06   |
| 98  | CG36A          | Pardoseli din placi laminat (rezistenta la uzura AC4; W4) gr 8 mm, montate pe uscat cu pozarea stratului sintetic Duo-Protect 3-5mm pe suport existent, inclusiv plintele de lemn si curatarea, in incaperii mai mare de 16 mp                                                                       | m2   |        |          | 472,91 |
|     | 7132040012700  | Parchetar                                                                                                                                                                                                                                                                                            | h-om | 1,1500 | 75,00    | 86,25  |
|     | 9310060019920  | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                                                                                                                                                | h-om | 0,1500 | 75,00    | 11,25  |
|     | 2670112204051  | Placi din laminat (rezistenta la uzura AC4; W4) gr 8 mm Kronotex                                                                                                                                                                                                                                     | m2   | 1,0500 | 250,00   | 265,12 |
|     | 1111000100048  | Strat sintetic Duo-Protect 4mm                                                                                                                                                                                                                                                                       | m2   | 1,0500 | 42,00    | 44,54  |
|     | 2030122946766  | Plinte din lemn fag 30 x 20 x 800 mm                                                                                                                                                                                                                                                                 | m    | 0,9000 | 72,00    | 65,45  |
|     | 2952160007200  | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj                                                                                                                                                                                                                                                          | h-ut | 0,0300 | 10,00    | 0,30   |
|     |                | <b>1.5.7. Tip 7</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                  |      |        |          |        |
| 99  | IzF01B         | Amorsarea suprafetelor pentru aplicarea stratului de difuzie, a barierei contra vaporilor, a termoizolatiei sau a hidroizolatiei pe suprafete orizontale, inclinate sau verticale, cu Praimer de bitum intr-un strat                                                                                 | m2   |        |          | 18,90  |
|     | 7134030012200  | Izolator hidrofug                                                                                                                                                                                                                                                                                    | h-om | 0,0400 | 75,00    | 2,99   |
|     | 2413317346000  | Praimer de bitum                                                                                                                                                                                                                                                                                     | kg   | 0,3000 | 53,00    | 15,90  |
|     | 4100116202818  | Apa pentru mortare si betoane                                                                                                                                                                                                                                                                        | m3   | 0,0010 | 0,00     | 0,00   |
|     | 2922140006703  | Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)                                                                                                                                                                                                                                                              | h-ut | 0,0003 | 10,00    | 0,00   |
| 100 | CE13A2         | Hidroizolarea cu membrane bituminoase Hidroizol modificate lipite cu flacara in sistem bistrat, pe suprafata orizontale montate pe suport continuu                                                                                                                                                   | m2   |        |          | 124,74 |
|     | 7134030012200  | Izolator hidrofug                                                                                                                                                                                                                                                                                    | h-om | 0,4500 | 75,00    | 33,75  |
|     | 9310060019920  | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                                                                                                                                                | h-om | 0,2300 | 75,00    | 17,24  |
|     | 2682132600471  | Hidroizolarea cu membrane bituminoase Hidroizol                                                                                                                                                                                                                                                      | m2   | 1,1500 | 50,25    | 60,67  |
|     | 2320216201058  | Gaz butan (butelii)                                                                                                                                                                                                                                                                                  | kg   | 0,6000 | 16,00    | 10,08  |
|     | 2921140007681  | Arzator cu flacara                                                                                                                                                                                                                                                                                   | h-ut | 0,2000 | 12,00    | 2,40   |
|     | 2952160007200  | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj                                                                                                                                                                                                                                                          | h-ut | 0,0600 | 10,00    | 0,60   |
| 101 | CG01A          | Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 150-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin                                                                                                                                                                                           | m2   |        |          | 95,63  |
|     | 7132030012600  | Mozaicar                                                                                                                                                                                                                                                                                             | h-om | 0,6000 | 75,00    | 45,00  |
|     | 9310060019920  | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                                                                                                                                                | h-om | 0,1000 | 75,00    | 7,50   |
|     | 2664102102150  | Mortar ciment 150                                                                                                                                                                                                                                                                                    | m3   | 0,0330 | 1 300,00 | 42,83  |
|     | 4100116202818  | Apa pentru mortare si betoane                                                                                                                                                                                                                                                                        | m3   | 0,0100 | 0,00     | 0,00   |
|     | 2952160007200  | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj                                                                                                                                                                                                                                                          | h-ut | 0,0300 | 10,00    | 0,30   |
| 102 | CG01A1         | Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 150 de 3 cm grosime cu fata driscuita fin. Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 0,5 cm de strat suport din mortar M 150, se adauga sau se scade (se adauga 1cm, k=2)                                                         | m2   |        |          | 32,16  |
|     | 7132030012600  | Mozaicar                                                                                                                                                                                                                                                                                             | h-om | 0,1000 | 75,00    | 15,00  |
|     | 9310060019920  | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                                                                                                                                                | h-om | 0,0200 | 75,00    | 2,99   |
|     | 2664102102150  | Mortar ciment 150                                                                                                                                                                                                                                                                                    | m3   | 0,0055 | 1 300,00 | 14,11  |
|     | 4100116202818  | Apa pentru mortare si betoane                                                                                                                                                                                                                                                                        | m3   | 0,0020 | 0,00     | 0,00   |
|     | 2952160007200  | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj                                                                                                                                                                                                                                                          | h-ut | 0,0030 | 10,00    | 0,06   |
| 103 | CG08A          | Pardoseli din materiale plastice montate pe suport existent, curatate, inclusiv pervazurile din PVC, in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp, cu covor PVC (ATENTIE: inaltimea plintei de minim 15 cm), in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp, cu covor PVC lipit cu prenadez (Linoleum 8mm) | m2   |        |          | 962,84 |
|     | 9310060019920  | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                                                                                                                                                | h-om | 0,1000 | 75,00    | 7,50   |
|     | 7129200011200  | Finisor MP                                                                                                                                                                                                                                                                                           | h-om | 1,0000 | 75,00    | 75,00  |
|     | 2523116716345  | Covor PVC (Linoleum 8mm)                                                                                                                                                                                                                                                                             | m2   | 1,0500 | 583,33   | 618,60 |
|     | 24302261012341 | Grund prenadez                                                                                                                                                                                                                                                                                       | kg   | 0,0580 | 79,17    | 4,63   |
|     | 24621061104311 | Prenadez                                                                                                                                                                                                                                                                                             | kg   | 0,6000 | 75,00    | 45,44  |
|     | 2430226109080  | Diluant prenadez                                                                                                                                                                                                                                                                                     | kg   | 0,0800 | 24,00    | 1,93   |
|     | 2651122100402  | Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500                                                                                                                                                                                                                                                        | kg   | 0,5000 | 2,30     | 1,16   |
|     | 2682117345590  | Snur pentru compactare din polietilena continui D-10mm                                                                                                                                                                                                                                               | m    | 0,7600 | 24,60    | 18,88  |
|     | 4100116202818  | Apa pentru mortare si betoane                                                                                                                                                                                                                                                                        | m3   | 0,0015 | 0,00     | 0,00   |
|     | 24621061099251 | Aracet                                                                                                                                                                                                                                                                                               | kg   | 0,3000 | 75,00    | 22,73  |
|     | 25211067183861 | Profil p.v.c., pervaz pardoseala (inaltimea plintei de minim 15 cm)                                                                                                                                                                                                                                  | m    | 1,0000 | 165,00   | 166,66 |
|     | 2952160007200  | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj                                                                                                                                                                                                                                                          | h-ut | 0,0300 | 10,00    | 0,30   |
|     |                | <b>1.5.8. Tip 8</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                  |      |        |          |        |
| 104 | IzF01B         | Amorsarea suprafetelor pentru aplicarea stratului de difuzie, a barierei contra vaporilor, a termoizolatiei sau a hidroizolatiei pe suprafete orizontale, inclinate sau verticale, cu Praimer de bitum intr-un strat                                                                                 | m2   |        |          | 18,90  |
|     | 7134030012200  | Izolator hidrofug                                                                                                                                                                                                                                                                                    | h-om | 0,0400 | 75,00    | 3,00   |
|     | 2413317346000  | Praimer de bitum                                                                                                                                                                                                                                                                                     | kg   | 0,3000 | 53,00    | 15,90  |
|     | 4100116202818  | Apa pentru mortare si betoane                                                                                                                                                                                                                                                                        | m3   | 0,0010 | 0,00     | 0,00   |
|     | 2922140006703  | Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)                                                                                                                                                                                                                                                              | h-ut | 0,0003 | 10,00    | 0,00   |

| 1   | 2              | 3                                                                                                                                                                                                                                           | 4    | 5       | 6        | 7      |
|-----|----------------|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------|---------|----------|--------|
| 105 | CE13A2         | Hidroizolarea cu membrane bituminoase Hidroizol modificate lipite cu flacara in sistem bistrat, pe suprafata orizontale montate pe suport continuu                                                                                          | m2   |         |          | 124,76 |
|     | 7134030012200  | Izolator hidrofug                                                                                                                                                                                                                           | h-om | 0,4500  | 75,00    | 33,75  |
|     | 9310060019920  | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                                                                                       | h-om | 0,2300  | 75,00    | 17,25  |
|     | 2682132600471  | Hidroizolarea cu membrane bituminoase Hidroizol                                                                                                                                                                                             | m2   | 1,1500  | 50,25    | 60,68  |
|     | 2320216201058  | Gaz butan (butelii)                                                                                                                                                                                                                         | kg   | 0,6000  | 16,00    | 10,08  |
|     | 2921140007681  | Arzator cu flacara                                                                                                                                                                                                                          | h-ut | 0,2000  | 12,00    | 2,40   |
|     | 2952160007200  | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj                                                                                                                                                                                                 | h-ut | 0,0600  | 10,00    | 0,60   |
| 106 | CG01A          | Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 150-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin                                                                                                                                  | m2   |         |          | 95,70  |
|     | 7132030012600  | Mozaicar                                                                                                                                                                                                                                    | h-om | 0,6000  | 75,00    | 45,00  |
|     | 9310060019920  | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                                                                                       | h-om | 0,1000  | 75,00    | 7,50   |
|     | 2664102102150  | Mortar ciment 150                                                                                                                                                                                                                           | m3   | 0,0330  | 1 300,00 | 42,90  |
|     | 4100116202818  | Apa pentru mortare si betoane                                                                                                                                                                                                               | m3   | 0,0100  | 0,00     | 0,00   |
|     | 2952160007200  | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj                                                                                                                                                                                                 | h-ut | 0,0300  | 10,00    | 0,30   |
| 107 | CG01A1         | Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 150 de 3 cm grosime cu fata driscuita fin.Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 0,5 cm de strat suport din mortar M 150, se adauga sau se scade (se adauga 1cm, k=2) | m2   |         |          | 32,36  |
|     | 7132030012600  | Mozaicar                                                                                                                                                                                                                                    | h-om | 0,1000  | 75,00    | 15,00  |
|     | 9310060019920  | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                                                                                       | h-om | 0,0200  | 75,00    | 3,00   |
|     | 2664102102150  | Mortar ciment 150                                                                                                                                                                                                                           | m3   | 0,0055  | 1 300,00 | 14,30  |
|     | 4100116202818  | Apa pentru mortare si betoane                                                                                                                                                                                                               | m3   | 0,0020  | 0,00     | 0,00   |
|     | 2952160007200  | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj                                                                                                                                                                                                 | h-ut | 0,0030  | 10,00    | 0,06   |
| 108 | CG47D          | Pardoseli din placi de gresie ceramica, inclusiv stratul suport din adezivi (amestec uscat), dimensiuni placi: peste 300 x 300 mm (culoarea sura)                                                                                           | m2   |         |          | 387,19 |
|     | 7132030012600  | Mozaicar                                                                                                                                                                                                                                    | h-om | 1,1000  | 75,00    | 82,50  |
|     | 2661112800700  | Placi sau piscoturi de gresie, peste 300 x 300 mm (culoarea sura)                                                                                                                                                                           | m2   | 1,0300  | 250,00   | 260,07 |
|     | 2664102102013  | Adeziv pentru lucrari de placaj (amestec uscat)                                                                                                                                                                                             | kg   | 6,4000  | 4,00     | 25,86  |
|     | 24302261000001 | Fuga                                                                                                                                                                                                                                        | kg   | 0,4100  | 41,67    | 17,25  |
|     | 2010237318700  | Distantieri de rost                                                                                                                                                                                                                         | buc  | 20,0000 | 0,05     | 1,01   |
|     | 4100116202818  | Apa                                                                                                                                                                                                                                         | m3   | 0,0030  | 0,00     | 0,00   |
|     | 2952160007200  | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj                                                                                                                                                                                                 | h-ut | 0,0018  | 10,00    | 0,02   |
|     | 2952270003820  | Malaxor mobil, electric                                                                                                                                                                                                                     | h-ut | 0,0168  | 10,00    | 0,17   |
|     | 2952240005106  | Aspirator industrial                                                                                                                                                                                                                        | h-ut | 0,0630  | 5,00     | 0,32   |
|     |                | <b>1.6. Finisarea tavanelor</b>                                                                                                                                                                                                             |      |         |          |        |
|     |                | <b>1.6.1. Tavane din gips-carton</b>                                                                                                                                                                                                        |      |         |          |        |
| 109 | CN53A          | Grunduirea suprafetelor interioare a tavanelor                                                                                                                                                                                              | m2   |         |          | 6,89   |
|     | 7141020013300  | Zugrav vopsitor                                                                                                                                                                                                                             | h-om | 0,0300  | 75,00    | 2,26   |
|     | 24165861053032 | Amorsa-grund Supraton Extra                                                                                                                                                                                                                 | kg   | 0,1500  | 29,75    | 4,46   |
|     | 810741         | Hirtie pentru slefuit uscata                                                                                                                                                                                                                | buc  | 0,0500  | 3,50     | 0,18   |
| 110 | CF59D          | Placarea suprafetelor cu un strat de PGC hidrofob cu executarea carcasi metalice simple plane, cu inaltimea pina la 4 m: tavane fara izolatie                                                                                               | m2   |         |          | 285,50 |
|     | 9310060019930  | Muncitor                                                                                                                                                                                                                                    | h-om | 1,9100  | 75,00    | 143,24 |
|     | 2662102701000  | Placi ghips-carton gr.12,5mm, hidrofob la umezeala in complet, fara izolatie                                                                                                                                                                | m2   | 1,0500  | 130,00   | 136,51 |
|     | 2430226102822  | Chit pe baza de ipsos "Fughenfuller lait"                                                                                                                                                                                                   | kg   | 0,2710  | 5,60     | 1,52   |
|     | 2430226101017  | Grund "Tifengrund"                                                                                                                                                                                                                          | kg   | 0,0875  | 34,17    | 2,99   |
|     | 2952160007200  | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj                                                                                                                                                                                                 | h-ut | 0,0046  | 10,00    | 0,05   |
|     | 2952270007609  | Masina de gaurit electrica                                                                                                                                                                                                                  | h-ut | 0,0475  | 25,00    | 1,19   |
| 111 | CN53A          | Grunduirea suprafetelor interioare a tavanelor                                                                                                                                                                                              | m2   |         |          | 6,89   |
|     | 7141020013300  | Zugrav vopsitor                                                                                                                                                                                                                             | h-om | 0,0300  | 75,00    | 2,26   |
|     | 24165861053032 | Amorsa-grund Supraton Extra                                                                                                                                                                                                                 | kg   | 0,1500  | 29,75    | 4,46   |
|     | 810741         | Hirtie pentru slefuit uscata                                                                                                                                                                                                                | buc  | 0,0500  | 3,50     | 0,18   |
| 112 | CF57A          | Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele tavanelor                                                                                                                                             | m2   |         |          | 54,08  |
|     | 7122050013401  | Zidar cat.4                                                                                                                                                                                                                                 | h-om | 0,51111 | 75,00    | 38,34  |
|     | 9310060019920  | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                                                                                       | h-om | 0,1000  | 75,00    | 7,50   |
|     | 2653102100833  | Chit pe baza de ipsos "Eurofin"                                                                                                                                                                                                             | kg   | 1,0549  | 7,80     | 8,23   |
|     | 4100126202818  | Apa                                                                                                                                                                                                                                         | m3   | 0,0010  | 0,00     | 0,00   |
|     | 2952160007200  | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj                                                                                                                                                                                                 | h-ut | 0,0010  | 10,00    | 0,01   |
| 113 | CN53A          | Grunduirea suprafetelor interioare a tavanelor                                                                                                                                                                                              | m2   |         |          | 6,89   |
|     | 7141020013300  | Zugrav vopsitor                                                                                                                                                                                                                             | h-om | 0,0300  | 75,00    | 2,26   |
|     | 24165861053032 | Amorsa-grund Supraton Extra                                                                                                                                                                                                                 | kg   | 0,1500  | 29,75    | 4,46   |
|     | 810741         | Hirtie pentru slefuit uscata                                                                                                                                                                                                                | buc  | 0,0500  | 3,50     | 0,18   |
| 114 | CN06A          | Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual                                                                                                 | m2   |         |          | 63,08  |
|     | 7141020013300  | Zugrav vopsitor                                                                                                                                                                                                                             | h-om | 0,58111 | 75,00    | 43,58  |
|     | 24301161035111 | Vopsea de acetat de polivinil                                                                                                                                                                                                               | kg   | 0,3500  | 50,00    | 17,50  |
|     | 26811260014721 | Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6                                                                                                                                                                                                     | buc  | 0,5000  | 3,50     | 1,75   |
|     | 1711317306661  | Bumbac de sters                                                                                                                                                                                                                             | kg   | 0,0500  | 5,00     | 0,25   |

| 1   | 2              | 3                                                                                                                                                              | 4    | 5       | 6      | 7      |
|-----|----------------|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------|---------|--------|--------|
|     | 4100116202818  | Apa pentru mortare si betoane                                                                                                                                  | m3   | 0,0020  | 0,00   | 0,00   |
|     |                | <b>1.6.2. Tavane din beton</b>                                                                                                                                 |      |         |        |        |
| 115 | IzA04A         | Pregatirea suprafetelor de beton tencuite (netencuite) sau de metal in vederea aplicarii protectiei anticorozive prin curatire cu perie de sirma               | m2   |         |        | 9,30   |
|     | 7141020013400  | Vopsitor industrial                                                                                                                                            | h-om | 0,1100  | 75,00  | 8,25   |
|     | 2881116001642  | Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 12 S 1581                                                                                                                | buc  | 0,3000  | 3,50   | 1,05   |
| 116 | CN54A          | Aplicarea manuala a grundului cu quart "Betoncontact" intr-un strat, la tavane (norme de consum 0.35 kg/m2)                                                    | m2   |         |        | 21,70  |
|     | 7141020013301  | Zugrav vopsitor cat. 3                                                                                                                                         | h-om | 0,1400  | 75,00  | 10,50  |
|     | 2430226101031  | Amorsa-grund Betohgpuht                                                                                                                                        | kg   | 0,3500  | 31,50  | 11,02  |
|     | 810741         | Hirtie pentru slefuit uscata                                                                                                                                   | buc  | 0,0500  | 3,50   | 0,17   |
| 117 | CF52B          | Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului                            | m2   |         |        | 136,58 |
|     | 7122050013442  | Tencuitor                                                                                                                                                      | h-om | 1,5300  | 75,00  | 114,75 |
|     | 2653102100831  | Amestec uscat "Nota Bene" pentru tencuiala                                                                                                                     | kg   | 7,1400  | 2,92   | 20,85  |
|     | 4100116202818  | Apa pentru mortare si betoane                                                                                                                                  | m3   | 0,0040  | 0,00   | 0,00   |
|     | 2952160007200  | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj                                                                                                                    | h-ut | 0,0790  | 10,00  | 0,79   |
|     | 2952240004021  | Mixer electric                                                                                                                                                 | h-ut | 0,0195  | 10,00  | 0,20   |
| 118 | CF57A          | Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele tavanelor                                                                | m2   |         |        | 54,07  |
|     | 7122050013401  | Zidar cat.4                                                                                                                                                    | h-om | 0,51111 | 75,00  | 38,33  |
|     | 9310060019920  | Muncitor deservire CM                                                                                                                                          | h-om | 0,1000  | 75,00  | 7,50   |
|     | 2653102100833  | Chit pe baza de ipsos "Eurofin"                                                                                                                                | kg   | 1,0549  | 7,80   | 8,23   |
|     | 4100126202818  | Apa                                                                                                                                                            | m3   | 0,0010  | 0,00   | 0,00   |
|     | 2952160007200  | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj                                                                                                                    | h-ut | 0,0010  | 10,00  | 0,01   |
| 119 | CN53A          | Grunduirea suprafetelor interioare a tavanelor                                                                                                                 | m2   |         |        | 6,89   |
|     | 7141020013300  | Zugrav vopsitor                                                                                                                                                | h-om | 0,0300  | 75,00  | 2,25   |
|     | 24165861053032 | Amorsa-grund Supraton Extra                                                                                                                                    | kg   | 0,1500  | 29,75  | 4,46   |
|     | 810741         | Hirtie pentru slefuit uscata                                                                                                                                   | buc  | 0,0500  | 3,50   | 0,17   |
| 120 | CN06A          | Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual                    | m2   |         |        | 63,08  |
|     | 7141020013300  | Zugrav vopsitor                                                                                                                                                | h-om | 0,58111 | 75,00  | 43,58  |
|     | 24301161035111 | Vopsea de acetat de polivinil                                                                                                                                  | kg   | 0,3500  | 50,00  | 17,50  |
|     | 26811260014721 | Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6                                                                                                                        | buc  | 0,5000  | 3,50   | 1,75   |
|     | 1711317306661  | Bumbac de sters                                                                                                                                                | kg   | 0,0500  | 5,00   | 0,25   |
|     | 4100116202818  | Apa pentru mortare si betoane                                                                                                                                  | m3   | 0,0020  | 0,00   | 0,00   |
|     |                | <b>1.6.3. Tavane suspendate false</b>                                                                                                                          |      |         |        |        |
| 121 | CN53A          | Grunduirea suprafetelor interioare a tavanelor                                                                                                                 | m2   |         |        | 6,89   |
|     | 7141020013300  | Zugrav vopsitor                                                                                                                                                | h-om | 0,0300  | 75,00  | 2,25   |
|     | 24165861053032 | Amorsa-grund Supraton Extra                                                                                                                                    | kg   | 0,1500  | 29,75  | 4,46   |
|     | 810741         | Hirtie pentru slefuit uscata                                                                                                                                   | buc  | 0,0500  | 3,50   | 0,18   |
| 122 | CK29F          | Tavane suspendate din panouri prefabricate "Armstrong", inclusiv sistemul-grila                                                                                | m2   |         |        | 402,55 |
|     | 9310060019920  | Muncitor deservire CM                                                                                                                                          | h-om | 0,1500  | 75,00  | 11,25  |
|     | 7422010060100  | Timplar                                                                                                                                                        | h-om | 2,0500  | 75,00  | 153,75 |
|     | 2874136313300  | Diblu din metal                                                                                                                                                | buc  | 4,0000  | 1,60   | 6,40   |
|     | 2732103646151  | Panouri "Armstrong", cu sistem grila                                                                                                                           | m2   | 1,0500  | 220,00 | 231,00 |
|     | 2952160007200  | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj                                                                                                                    | h-ut | 0,0150  | 10,00  | 0,15   |
| 123 | CK52B          | Plafoane suspendate din placi sipci "Griliato" pe carcasa metalica cu utilizarea suspendarii cu bratară si tija, in incaperi cu inaltimea pina la 4 m          | m2   |         |        | 580,17 |
|     | 9310060019930  | Muncitor                                                                                                                                                       | h-om | 0,8900  | 75,00  | 66,76  |
|     | 2662102701010  | Placi de tavane "Griliato" pe carcasa metalica in complet                                                                                                      | m2   | 1,0200  | 500,00 | 510,05 |
|     | 2874136313300  | Diblu din metal                                                                                                                                                | buc  | 1,7000  | 1,60   | 2,72   |
|     | 2952160007200  | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj                                                                                                                    | h-ut | 0,0036  | 10,00  | 0,04   |
|     | 2952270007609  | Masina de gaurit electrica                                                                                                                                     | h-ut | 0,0242  | 25,00  | 0,61   |
|     |                | <b>1.6.4. . Tavane cu pavele din cauciuc</b>                                                                                                                   |      |         |        |        |
| 124 | IzA04A         | Pregatirea suprafetelor de beton tencuite (netencuite) sau de metal in vederea aplicarii protectiei anticorozive prin curatire cu perie de sirma               | m2   |         |        | 9,30   |
|     | 7141020013400  | Vopsitor industrial                                                                                                                                            | h-om | 0,1100  | 75,00  | 8,25   |
|     | 2881116001642  | Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 12 S 1581                                                                                                                | buc  | 0,3000  | 3,50   | 1,05   |
| 125 | CN54A          | Aplicarea manuala a grundului cu quart "Betoncontact" intr-un strat, la tavane (norme de consum 0.35 kg/m2)                                                    | m2   |         |        | 21,70  |
|     | 7141020013301  | Zugrav vopsitor cat. 3                                                                                                                                         | h-om | 0,1400  | 75,00  | 10,50  |
|     | 2430226101031  | Amorsa-grund Betohgpuht                                                                                                                                        | kg   | 0,3500  | 31,50  | 11,03  |
|     | 810741         | Hirtie pentru slefuit uscata                                                                                                                                   | buc  | 0,0500  | 3,50   | 0,18   |
| 126 | CI15A          | Placaje din dale flexibile din cauciuc Imperial, lipite cu clei pe baza de cauciuc, executate simplu intr-o singura culoare (sur) pe suprafete plane la tavane | m2   |         |        | 752,94 |
|     | 7129200011200  | Finisor MP                                                                                                                                                     | h-om | 2,0500  | 75,00  | 153,75 |

| 1   | 2              | 3                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              | 4    | 5       | 6        | 7      |
|-----|----------------|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------|---------|----------|--------|
|     | 9310060019920  | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          | h-om | 0,3500  | 75,00    | 26,25  |
|     | 2666122800402  | Placi din dale flexibile din cauciuc Imperial, culoare (sur)                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   | m2   | 1,0400  | 350,00   | 364,00 |
|     | 2651122100402  | Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  | kg   | 1,2200  | 2,30     | 2,81   |
|     | 2462106109925  | Aracet dp 50 mich NI 1345-64                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   | kg   | 0,3700  | 205,00   | 75,85  |
|     | 2462106110431  | Prenadez 300 NII 2829-74                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       | kg   | 0,5800  | 205,00   | 118,90 |
|     | 2430226109080  | Diluant prenadez                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               | kg   | 0,0700  | 24,00    | 1,68   |
|     | 1019109        | Dublu cu surup                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 | buc  | 6,0000  | 1,60     | 9,60   |
|     | 4100116202818  | Apa pentru mortare si betoane                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  | m3   | 0,0020  | 0,00     | 0,00   |
|     | 2952160007200  | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    | h-ut | 0,0100  | 10,00    | 0,10   |
|     |                | <b>1.7. Finisarea peretilor</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                |      |         |          |        |
|     |                | <b>1.7.1. Strat superior- placi ceramice</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   |      |         |          |        |
| 127 | IzA04A         | Pregatirea suprafetelor de beton tencuite (netencuite) sau de metal in vederea aplicarii protectiei anticorozive prin curatire cu perie de sirma                                                                                                                                                                                                                                                               | m2   |         |          | 9,30   |
|     | 7141020013400  | Vopsitor industrial                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            | h-om | 0,1100  | 75,00    | 8,25   |
|     | 2881116001642  | Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 12 S 1581                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                | buc  | 0,3000  | 3,50     | 1,05   |
| 128 | CN54A          | Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Betoncontact" intr-un strat, la tavane (norme de consum 0.35 kg/m2)                                                                                                                                                                                                                                                                                                    | m2   |         |          | 21,70  |
|     | 7141020013301  | Zugrav vopsitor cat. 3                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         | h-om | 0,1400  | 75,00    | 10,50  |
|     | 2430226101031  | Amorsa-grund Betohgput                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         | kg   | 0,3500  | 31,50    | 11,02  |
|     | 810741         | Hirtie pentru slefuit uscata                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   | buc  | 0,0500  | 3,50     | 0,18   |
| 129 | IzF01B         | Amorsarea suprafetelor pentru aplicarea stratului de difuzie, a barierei contra vaporilor, a termoizolatiei sau a hidroizolatiei pe suprafete orizontale, inclinate sau verticale, cu Hidroizol intr-un strat                                                                                                                                                                                                  | m2   |         |          | 21,00  |
|     | 7134030012200  | Izolator hidrofug                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              | h-om | 0,0400  | 75,00    | 3,00   |
|     | 2413317346111  | Hidroizol                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      | kg   | 0,3000  | 60,00    | 18,00  |
|     | 4100116202818  | Apa pentru mortare si betoane                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  | m3   | 0,0010  | 0,00     | 0,00   |
|     | 2922140006703  | Macara fereastra de 0,0015 MN (0,15 tf)                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        | h-ut | 0,0003  | 10,00    | 0,00   |
| 130 | CF05A1         | Tencuieli interioare de 3 cm grosime, executate pe impletitura de sirma, driscuite, cu mortar de ciment-var marca M 100-T pentru smir, mortar de ciment-var marca M 50-T pentru grund si mortar de var-ciment M 10-T pentru stratul vizibil, executate manual pe suprafete drepte, inclusiv montarea armaturii de otel si a impletiturii, aplicate la pereti, pentru suprafete curbe in loc de suprafete plane | m2   |         |          | 383,96 |
|     | 7122050013400  | Zidar                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          | h-om | 2,2500  | 75,00    | 168,75 |
|     | 7123020011140  | Fierar beton                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   | h-om | 0,3500  | 75,00    | 26,25  |
|     | 9310060019920  | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          | h-om | 0,3000  | 75,00    | 22,50  |
|     | 2664102102010  | Mortar ciment 100-T                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            | m3   | 0,0320  | 1 292,00 | 41,35  |
|     | 2734113803881  | Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           | kg   | 0,0300  | 29,00    | 0,87   |
|     | 4100116202818  | Apa pentru mortare si betoane                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  | m3   | 0,0100  | 0,00     | 0,00   |
|     | 2873122005314  | Plasa sirma zincata φ1.8 25x25                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 | m2   | 1,0500  | 69,44    | 72,91  |
|     | 2710602000030  | Otel beton profil neted OB 37 STAS 438 D = 6 mm                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                | kg   | 2,3500  | 21,00    | 49,35  |
|     | 2734113805786  | Sirma zincata moale d = 1 mm                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   | kg   | 0,0500  | 35,00    | 1,75   |
|     | 2952160007200  | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    | h-ut | 0,0030  | 10,00    | 0,03   |
|     | 2952270003817  | Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               | h-ut | 0,0040  | 50,00    | 0,20   |
| 131 | CF17B k=2      | Diverse lucrari - diferenta de grosime, +- 5 mm la stratul de grund aplicat la pereti, executat cu mortar                                                                                                                                                                                                                                                                                                      | m2   |         |          | 35,01  |
|     | 7122050013400  | Zidar                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          | h-om | 0,1000  | 75,00    | 15,00  |
|     | 9310060019920  | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          | h-om | 0,0300  | 75,00    | 4,50   |
|     | 2664102102010  | Mortar ciment 100-T                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            | m3   | 0,0060  | 1 292,00 | 15,49  |
|     | 2952160007200  | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    | h-ut | 0,0010  | 10,00    | 0,02   |
| 132 | CK18B          | Montarea coltare din mase plastice pe glafurile usilor                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         | m    |         |          | 50,86  |
|     | 7129200011200  | Finisor MP                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     | h-om | 0,5200  | 75,00    | 39,00  |
|     | 2521106718390  | Cornier din mase plastice pe glafurile usilor                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  | m    | 1,0500  | 11,30    | 11,86  |
| 133 | CN53A          | Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 | m2   |         |          | 6,89   |
|     | 7141020013300  | Zugrav vopsitor                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                | h-om | 0,0300  | 75,00    | 2,25   |
|     | 24165861053032 | Amorsa-grund Supraton Extra                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    | kg   | 0,1500  | 29,75    | 4,46   |
|     | 810741         | Hirtie pentru slefuit uscata                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   | buc  | 0,0500  | 3,50     | 0,18   |
| 134 | CI22B          | Placaj din placute de ceramica (la pereti, stilpi, pilastri si glafuri) fixate de adeziv (amestec uscat)                                                                                                                                                                                                                                                                                                       | m2   |         |          | 426,55 |
|     | 9310060019930  | Muncitor                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       | h-om | 1,6500  | 75,00    | 123,75 |
|     | 2661112800701  | Placi sau piscoturi de gresie                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  | m2   | 1,0200  | 250,00   | 257,55 |
|     | 2664102102013  | Adeziv pentru lucrari de placaj (amestec uscat)                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                | kg   | 6,0000  | 4,00     | 24,24  |
|     | 24302261000001 | Fuga                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           | kg   | 0,4700  | 41,67    | 19,78  |
|     | 2010237318700  | Distantieri de rost                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            | buc  | 20,0000 | 0,05     | 1,01   |
|     | 4100126202818  | Apa                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            | m3   | 0,0020  | 0,00     | 0,00   |
|     | 2952160007200  | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    | h-ut | 0,0120  | 10,00    | 0,12   |
|     | 2952270003820  | Malaxor mobil, electric                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        | h-ut | 0,0100  | 10,00    | 0,10   |
|     |                | <b>1.7.2. Strat superior - vopsea lavabila</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 |      |         |          |        |
| 135 | IzA04A         | Pregatirea suprafetelor de beton tencuite (netencuite) sau de metal in vederea aplicarii protectiei anticorozive prin curatire cu perie de sirma                                                                                                                                                                                                                                                               | m2   |         |          | 9,30   |
|     | 7141020013400  | Vopsitor industrial                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            | h-om | 0,1100  | 75,00    | 8,25   |

| 1   | 2              | 3                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             | 4    | 5       | 6        | 7      |
|-----|----------------|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------|---------|----------|--------|
|     | 2881116001642  | Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 12 S 1581                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               | buc  | 0,3000  | 3,50     | 1,05   |
| 136 | CN54A          | Aplicarea manuala a grundului cu cuar "Betoncontact" intr-un strat, la tavane (norme de consum 0.35 kg/m2)                                                                                                                                                                                                                                                                                                    | m2   |         |          | 21,70  |
|     | 7141020013301  | Zugrav vopsitor cat. 3                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        | h-om | 0,1400  | 75,00    | 10,50  |
|     | 2430226101031  | Amorsa-grund Betohgput                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        | kg   | 0,3500  | 31,50    | 11,02  |
|     | 810741         | Hirtie pentru slefuit uscata                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  | buc  | 0,0500  | 3,50     | 0,17   |
| 137 | IzF01B         | Amorsarea suprafetelor pentru aplicarea stratului de difuzie, a barierei contra vaporilor, a termoizolatiei sau a hidroizolatiei pe suprafete orizontale, inclinate sau verticale, cu Hidroizol intr-un strat                                                                                                                                                                                                 | m2   |         |          | 21,00  |
|     | 7134030012200  | Izolator hidrofug                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             | h-om | 0,0400  | 75,00    | 3,00   |
|     | 2413317346111  | Hidroizol                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     | kg   | 0,3000  | 60,00    | 18,00  |
|     | 4100116202818  | Apa pentru mortare si betoane                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 | m3   | 0,0010  | 0,00     | 0,00   |
|     | 2922140006703  | Macara fereastra de 0,0015 MN (0,15 tf)                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       | h-ut | 0,0003  | 10,00    | 0,00   |
| 138 | CF05A1         | Tencuieli interioare de 3 cm grosime, executate pe impletitura de sirma, driscuite, cu mortar de ciment-var marca M 100-T pentru smir, mortar de ciment-var marca M 50-T pentru grund si mortar de var-ciment M 10-T pentru stratul vizibil, executate manual pe suprafete drepte, inclusiv montarea armaturii de otel si a impletituri, aplicate la pereti, pentru suprafete curbe in loc de suprafete plane | m2   |         |          | 383,96 |
|     | 7122050013400  | Zidar                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         | h-om | 2,2500  | 75,00    | 168,75 |
|     | 7123020011140  | Fierar beton                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  | h-om | 0,3500  | 75,00    | 26,25  |
|     | 9310060019920  | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         | h-om | 0,3000  | 75,00    | 22,50  |
|     | 2664102102010  | Mortar ciment 100-T                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           | m3   | 0,0320  | 1 292,00 | 41,35  |
|     | 2734113803881  | Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          | kg   | 0,0300  | 29,00    | 0,87   |
|     | 4100116202818  | Apa pentru mortare si betoane                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 | m3   | 0,0100  | 0,00     | 0,00   |
|     | 2873122005314  | Plasa sirma zincata $\phi$ 1.8 25x25                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          | m2   | 1,0500  | 69,44    | 72,91  |
|     | 2710602000030  | Otel beton profil neted OB 37 STAS 438 D = 6 mm                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               | kg   | 2,3500  | 21,00    | 49,35  |
|     | 2734113805786  | Sirma zincata moale d = 1 mm                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  | kg   | 0,0500  | 35,00    | 1,75   |
|     | 2952160007200  | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   | h-ut | 0,0030  | 10,00    | 0,03   |
|     | 2952270003817  | Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              | h-ut | 0,0040  | 50,00    | 0,20   |
| 139 | CF17B k=2      | Diverse lucrari - diferenta de grosime, +- 5 mm la stratul de grund aplicat la pereti, executat cu mortar                                                                                                                                                                                                                                                                                                     | m2   |         |          | 35,02  |
|     | 7122050013400  | Zidar                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         | h-om | 0,1000  | 75,00    | 15,00  |
|     | 9310060019920  | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         | h-om | 0,0300  | 75,00    | 4,50   |
|     | 2664102102010  | Mortar ciment 100-T                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           | m3   | 0,0060  | 1 292,00 | 15,50  |
|     | 2952160007200  | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   | h-ut | 0,0010  | 10,00    | 0,02   |
| 140 | CN53A          | Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                | m2   |         |          | 6,89   |
|     | 7141020013300  | Zugrav vopsitor                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               | h-om | 0,0300  | 75,00    | 2,25   |
|     | 24165861053032 | Amorsa-grund Supraton Extra                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   | kg   | 0,1500  | 29,75    | 4,46   |
|     | 810741         | Hirtie pentru slefuit uscata                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  | buc  | 0,0500  | 3,50     | 0,18   |
| 141 | CF50B          | Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.                                                                                                                                                                                                                                                  | m2   |         |          | 113,30 |
|     | 7122050013442  | Tencuitor                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     | h-om | 1,2200  | 75,00    | 91,50  |
|     | 2653102100831  | Amestec uscat "Nota Bene" pentru tencuiala                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    | kg   | 7,1400  | 2,92     | 20,85  |
|     | 4100116202818  | Apa pentru mortare si betoane                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 | m3   | 0,0040  | 0,00     | 0,00   |
|     | 2952160007200  | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   | h-ut | 0,0790  | 10,00    | 0,79   |
|     | 2952240004021  | Mixer electric                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                | h-ut | 0,0160  | 10,00    | 0,16   |
| 142 | CF51B          | Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. Diferenta in miniu pentru fiecare 1,0 mm (2mm se scade k=2)                                                                                                                                                                                      | m2   |         |          | 44,73  |
|     | 7122050013442  | Tencuitor                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     | h-om | 0,2400  | 75,00    | 36,00  |
|     | 2653102100831  | Amestec uscat "Nota Bene" pentru tencuiala                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    | kg   | 1,4300  | 2,92     | 8,35   |
|     | 4100116202818  | Apa pentru mortare si betoane                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 | m3   | 0,0010  | 0,00     | 0,00   |
|     | 2952160007200  | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   | h-ut | 0,0160  | 10,00    | 0,32   |
|     | 2952240004021  | Mixer electric                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                | h-ut | 0,0030  | 10,00    | 0,06   |
| 143 | CF57A          | Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor                                                                                                                                                                                                                                                                                                   | m2   |         |          | 54,07  |
|     | 7122050013401  | Zidar cat.4                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   | h-om | 0,51111 | 75,00    | 38,33  |
|     | 9310060019920  | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         | h-om | 0,1000  | 75,00    | 7,50   |
|     | 2653102100833  | Chit pe baza de ipsos "Eurofin"                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               | kg   | 1,0549  | 7,80     | 8,23   |
|     | 4100126202818  | Apa                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           | m3   | 0,0010  | 0,00     | 0,00   |
|     | 2952160007200  | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   | h-ut | 0,0010  | 10,00    | 0,01   |
| 144 | CK18C          | Montarea coltare perforat din aluminiu la glafuri usilor, ferestrelor, peretilor                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              | m    |         |          | 25,27  |
|     | 7422010060100  | Timplar                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       | h-om | 0,2600  | 75,00    | 19,50  |
|     | 27431235490251 | Cornier din aluminiu                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          | m    | 1,0500  | 5,50     | 5,77   |
| 145 | CN53A          | Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                | m2   |         |          | 6,89   |
|     | 7141020013300  | Zugrav vopsitor                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               | h-om | 0,0300  | 75,00    | 2,25   |
|     | 24165861053032 | Amorsa-grund Supraton Extra                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   | kg   | 0,1500  | 29,75    | 4,46   |
|     | 810741         | Hirtie pentru slefuit uscata                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  | buc  | 0,0500  | 3,50     | 0,18   |
| 146 | CN06A          | Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate                                                                                                                                                                                                                                                                          | m2   |         |          | 63,08  |

| 1   | 2              | 3                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              | 4    | 5       | 6        | 7        |
|-----|----------------|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------|---------|----------|----------|
|     |                | manual                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         |      |         |          |          |
|     | 7141020013300  | Zugrav vopsitor                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                | h-om | 0,58111 | 75,00    | 43,58    |
|     | 24301161035111 | Vopsea de acetat de polivinil                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  | kg   | 0,3500  | 50,00    | 17,50    |
|     | 26811260014721 | Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        | buc  | 0,5000  | 3,50     | 1,75     |
|     | 1711317306661  | Bumbac de sters                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                | kg   | 0,0500  | 5,00     | 0,25     |
|     | 4100116202818  | Apa pentru mortare si betoane                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  | m3   | 0,0020  | 0,00     | 0,00     |
|     |                | <b>1.7.3. Strat superior- briu decorativ, placaj de PFL melaminat la pereti</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                |      |         |          |          |
| 147 | CK07A          | Briu decorativ cu h-0.2 m, montate la pereti din MDF                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           | m    |         |          | 356,00   |
|     | 7422010060100  | Timplar                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        | h-om | 0,2800  | 75,00    | 21,00    |
|     | 9310060019900  | Muncitor necalificat                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           | h-om | 0,0400  | 75,00    | 3,00     |
|     | 2030112947611  | Briu decorativ cu h-0.2 m, montate la pereti din MDF                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           | m    | 1,0000  | 331,20   | 331,20   |
|     | 26811260014721 | Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        | buc  | 0,2000  | 3,50     | 0,70     |
|     | 2952160007200  | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    | h-ut | 0,0100  | 10,00    | 0,10     |
| 148 | CK35A          | Dibluri din metal fixate in ziduri din caramida sau beton celular autoclavizat                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 | buc  |         |          | 12,85    |
|     | 7422010060100  | Timplar                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        | h-om | 0,1500  | 75,00    | 11,25    |
|     | 2874136313300  | Diblu din metal                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                | buc  | 1,0000  | 1,60     | 1,60     |
| 149 | CK17E1         | Lambriuri la pereti, executate pe santier in cantitati pina la 10 mp inclusiv din placaj de PFL melaminat montat prin lipire (Captuseala cu placi MDF (h-1.0 m)                                                                                                                                                                                                                                                | m2   |         |          | 1 795,80 |
|     | 2852107335349  | Lucru la masina                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                | h-om | 0,3000  | 75,00    | 22,50    |
|     | 7422010060100  | Timplar                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        | h-om | 2,4800  | 75,00    | 186,00   |
|     | 7122050013400  | Zidar                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          | h-om | 0,4000  | 75,00    | 30,00    |
|     | 9310060019920  | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          | h-om | 0,2000  | 75,00    | 15,00    |
|     | 2670112204053  | Captuseala cu placi MDF (h-1.0 m) in complet                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   | m2   | 1,1000  | 1 402,00 | 1 542,20 |
|     | 2952160007200  | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    | h-ut | 0,0100  | 10,00    | 0,10     |
|     |                | <b>1.7.4. Strat superior - pavele din cauciuc</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              |      |         |          |          |
| 150 | IzA04A         | Pregatirea suprafetelor de beton tencuite (netencuite) sau de metal in vederea aplicarii protectiei anticorozive prin curatire cu perie de sirma                                                                                                                                                                                                                                                               | m2   |         |          | 9,31     |
|     | 7141020013400  | Vopsitor industrial                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            | h-om | 0,1100  | 75,00    | 8,26     |
|     | 2881116001642  | Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 12 S 1581                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                | buc  | 0,3000  | 3,50     | 1,05     |
| 151 | CN54A          | Aplicarea manuala a grundului cu quart "Betoncontact" intr-un strat, la tavane (norme de consum 0.35 kg/m2)                                                                                                                                                                                                                                                                                                    | m2   |         |          | 21,70    |
|     | 7141020013301  | Zugrav vopsitor cat. 3                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         | h-om | 0,1400  | 75,00    | 10,50    |
|     | 2430226101031  | Amorsa-grund Betohgpuht                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        | kg   | 0,3500  | 31,50    | 11,02    |
|     | 810741         | Hirtie pentru slefuit uscata                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   | buc  | 0,0500  | 3,50     | 0,18     |
| 152 | CF05A1         | Tencuieli interioare de 3 cm grosime, executate pe impletitura de sirma, driscuite, cu mortar de ciment-var marca M 100-T pentru smir, mortar de ciment-var marca M 50-T pentru grund si mortar de var-ciment M 10-T pentru stratul vizibil, executate manual pe suprafete drepte, inclusiv montarea armaturii de otel si a impletiturii, aplicate la pereti, pentru suprafete curbe in loc de suprafete plane | m2   |         |          | 383,86   |
|     | 7122050013400  | Zidar                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          | h-om | 2,2500  | 75,00    | 168,76   |
|     | 7123020011140  | Fierar beton                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   | h-om | 0,3500  | 75,00    | 26,24    |
|     | 9310060019920  | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          | h-om | 0,3000  | 75,00    | 22,50    |
|     | 2664102102010  | Mortar ciment 100-T                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            | m3   | 0,0320  | 1 292,00 | 41,24    |
|     | 2734113803881  | Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           | kg   | 0,0300  | 29,00    | 0,87     |
|     | 4100116202818  | Apa pentru mortare si betoane                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  | m3   | 0,0100  | 0,00     | 0,00     |
|     | 2873122005314  | Plasa sirma zincata φ1.8 25x25                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 | m2   | 1,0500  | 69,44    | 72,92    |
|     | 2710602000030  | Otel beton profil neted OB 37 STAS 438 D = 6 mm                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                | kg   | 2,3500  | 21,00    | 49,35    |
|     | 2734113805786  | Sirma zincata moale d = 1 mm                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   | kg   | 0,0500  | 35,00    | 1,75     |
|     | 2952160007200  | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    | h-ut | 0,0030  | 10,00    | 0,03     |
|     | 2952270003817  | Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               | h-ut | 0,0040  | 50,00    | 0,20     |
| 153 | CF17B k=2      | Diverse lucrari - diferenta de grosime, +- 5 mm la stratul de grund aplicat la pereti, executat cu mortar                                                                                                                                                                                                                                                                                                      | m2   |         |          | 34,92    |
|     | 7122050013400  | Zidar                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          | h-om | 0,1000  | 75,00    | 15,00    |
|     | 9310060019920  | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          | h-om | 0,0300  | 75,00    | 4,50     |
|     | 2664102102010  | Mortar ciment 100-T                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            | m3   | 0,0060  | 1 292,00 | 15,40    |
|     | 2952160007200  | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    | h-ut | 0,0010  | 10,00    | 0,02     |
| 154 | CN53A          | Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 | m2   |         |          | 6,88     |
|     | 7141020013300  | Zugrav vopsitor                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                | h-om | 0,0300  | 75,00    | 2,24     |
|     | 24165861053032 | Amorsa-grund Supraton Extra                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    | kg   | 0,1500  | 29,75    | 4,46     |
|     | 810741         | Hirtie pentru slefuit uscata                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   | buc  | 0,0500  | 3,50     | 0,18     |
| 155 | CI15A          | Placaje din dale flexibile din cauciuc Imperial, lipite cu clei pe baza de cauciuc, executate simplu intr-o singura culoare (sur) pe suprafete plane la pereti                                                                                                                                                                                                                                                 | m2   |         |          | 752,94   |
|     | 7129200011200  | Finisor MP                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     | h-om | 2,0500  | 75,00    | 153,74   |
|     | 9310060019920  | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          | h-om | 0,3500  | 75,00    | 26,24    |
|     | 2666122800402  | Placi din dale flexibile din cauciuc Imperial, culoare (sur)                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   | m2   | 1,0400  | 350,00   | 364,00   |
|     | 2651122100402  | Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  | kg   | 1,2200  | 2,30     | 2,81     |
|     | 2462106109925  | Aracet dp 50 mich NI 1345-64                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   | kg   | 0,3700  | 205,00   | 75,87    |
|     | 2462106110431  | Prenadez 300 NII 2829-74                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       | kg   | 0,5800  | 205,00   | 118,90   |

| 1   | 2             | 3                                                                                                         | 4    | 5      | 6        | 7        |
|-----|---------------|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------|------|--------|----------|----------|
|     | 2430226109080 | Diluant prenadez                                                                                          | kg   | 0,0700 | 24,00    | 1,68     |
|     | 1019109       | Dublu cu surup                                                                                            | buc  | 6,0000 | 1,60     | 9,60     |
|     | 4100116202818 | Apa pentru mortare si betoane                                                                             | m3   | 0,0020 | 0,00     | 0,00     |
|     | 2952160007200 | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj                                                               | h-ut | 0,0100 | 10,00    | 0,10     |
|     |               | <b>1.8. Balustrada din inox</b>                                                                           |      |        |          |          |
| 156 | RCsB21A       | Forarea mecanica a gaurilor cu diametrul de 5 cm, in elementele de beton, avind grosimea de pina la 20 cm | buc  |        |          | 22,47    |
|     | 7123010010200 | Betonist                                                                                                  | h-om | 0,1200 | 75,00    | 9,00     |
|     | 4011106202741 | Energie electrica                                                                                         | kw   | 1,5000 | 0,00     | 0,00     |
|     | 2811236832352 | Burghiu widia                                                                                             | buc  | 0,3000 | 38,00    | 11,97    |
|     | 2940520007609 | Masina de perforat cu burghiu vidia                                                                       | h-ut | 0,0600 | 25,00    | 1,50     |
| 157 | CH06A         | Balustrada de inox sudata, fixata in peretii parapet, confectionate din teava din otel inox               | m    |        |          | 1 740,94 |
|     | 7214240021810 | Lacatus CM                                                                                                | h-om | 0,9000 | 75,00    | 67,50    |
|     | 2812106305714 | Balustrada de inox sudata, fixata in peretii parapet, confectionate din teava din otel inox               | m    | 1,0000 | 1 670,00 | 1 670,00 |
|     | 4011106202741 | Energie electrica                                                                                         | kw   | 0,1000 | 0,00     | 0,00     |
|     | 2873155900800 | Electrozi de sudura                                                                                       | kg   | 0,0600 | 57,50    | 3,44     |
| 158 | CK35B         | Dibluri din metal fixate in ziduri din beton armat                                                        | buc  |        |          | 16,60    |
|     | 7422010060100 | Timplar                                                                                                   | h-om | 0,2000 | 75,00    | 15,00    |
|     | 2874136313300 | Diblu din metal                                                                                           | buc  | 1,0000 | 1,60     | 1,60     |

**APROBAT:**

**Intocmit**

**Investitor**

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.